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Prawie dwa i pół promila alkoholu w wydychanym powie
trzu miała 19-letnia turkowianka, która jadąc BM W , w Bru- 
dzyniu wypadła z drogi i dachowała.

Przyczyną wypadku, do 
którego doszło w sobotę 29 
maja, była głupota i nieodpo
wiedzialność dwóch turkowia- 
nek. Dziewczyny, około 5 rano, 
wracały najprawdopodobniej z 
mocno zakrapianej alkoholem  
imprezy. W Brudzyniu, na łuki 
drogi BMW, którym  podróżowa
ły, wypadło z jezdni i wjechało w 
pole. Tam  kilka razy koziołko
wało, żeby w końcu zatrzymać 
się na dachu. Kiedy na miejsce 
przybyły służby ratunkow e ani 
w aucie, ani w pobliżu nie było

nikogo. Jeden  ze świadków zda
rzenia poinformował ich, że mło
de kobiety, po wydostaniu się z 
sam ochodu, piechotą udały się 
w stronę Brudzewa. Tam  zatrzy
m ała je  policja. Okazało się, że 
kierująca 19-letnia turkowianka, 
podobnie jak jej towarzyszka, 
była pijana. W wydychanym po
wietrzu miała 2,50 promila alko
holu. Ponadto wyszło też na jaw, 
że nigdy nie ukończyła kursu  na 
prawo jazdy. Obie kobiety były 
mocno poobijane, dlatego trafiły 
do miejscowej lecznicy. ił

19-latka jechała z dużą prędkością, co w połączeniu z alkoholem i 
brakiem prawa jazdy skończyło się na przydrożnym polu.

P O L I C J A
Turek
W piątek, 21 maja, około 

godz. 23 .00 , przy ul. Cheł
mońskiego, 27-letni turkowianin 
wyrwał lusterko i wgniótł drzwi w 
samochodzie marki Kia, na szko
dę 49-letniego mężczyzny.

W nocy z piątku na sobotę 
(21-22 maja), przy ul. Zdrojla 
Lewe, dotąd nieustalony sprawca 
włamał się do volkswagena golfa 
i ukradł radioodtwarzacz CD ora 
CB radio, na szkodę właściciela 
firmy Drew-Mex, który straty 
oszacował na 1000 zł.

W sobotę, 22 maja, o godz.
7.00, przy ul. Wyszyńskiego, 
po kilku głębszych za kierownicę 
volkswagena golfa wsiadł 25-let- 
ni mieszkaniec Macoszyny (gm. 
Władysławów). Mężczyzna miał 
0,64 m g/dm ^ (około 1,30 promi
la) alkoholu.

Tego samego dnia, około 
godz. 21 .00 , na rondo Dmow
skiego mazdą 6 wjechał 58-letni 
turkowianin. Tam najprawdopo
dobniej nie zauważył zjeżdżają
cego ze skrzyżowania 16-latka. 
Rowerzysta trafił do konińskiego 
szpitala.

Z soboty na niedzielę (22- 
23  maja), przy ul. Uniejow- 
sldej, złodzieje ukradli zapar
kowaną przed domem toyotę 
avensis, należącą do mieszkańca 
Głowna. Mężczyzna jej wartość 
oszacował na 33 tysiące.

W niedzielę, między godz.
9 .00  a 12.00, przy ul. Ogro
dowej, nieznani sprawcy włamali 
się do opla vectry i ukradli CB ra
dio warte 150 zl, na szkodę 25-let- 
niego turkowianina

We wtorek 25  maja, około 
godz. 21 .00 , przy ul. Wyszyń
skiego, policjanci zatrzymali pija
nego rowerzystę. 47-letni turko
wianin wydmuchał 0,49 m g/dm ^ 
(około 1 promila) alkoholu.

W nocy z wtorku na środę 
(25-26 maja), przy Osiedlu 
Wyzwolenia, z przyblokowego 
parkingu złodzieje ukradli renau
lta lagunę, warte 5000 złotych, na 
szkodę mieszkańca Turku.

Rejon
W piątek, 21 maja, o godz. 

20 .20 , w Żukach (gm. Turek),
policjanci zatrzymali nietrzeźwe
go rowerzystę. 62-letni miesz
kaniec tej miejscowości, miał w 
wydychanym powietrzu 0,96 m g / 
dm3 (około 2 promili) alkoholu.

W sobotę, 22  maja, o godz. 
23 .30 , Przykonie, w ręce stró
żów prawa wpadł 42-letni mieszka
niec Rogowa, jadący na rowerze. 
Mężczyzna miał w organizmie 
1,60 m g/dm 3 (około 3 promili) 
alkoholu.

W poniedziałek, 24  maja,
policjanci zatrzymali czterech

W  przydrożnym rowie dachow ał 45 -le tn i w ładysławowianin, po tym  ja k  próbował wy
przedzić c iąg sam ochodów. Choć auto było bardzo zniszczone, na szczęście jem u nic 
się nie stało.

Szybko, szybciej... rów
Do wypadku d oszło we wto

rek  25 maja, tuż po godzinie
14.00, w M ałoszynie w gminie 
Władysławów. W  tym czasie na 
drogach panuje wzmożony ruch. 
Tak też było na trasie z Turku 
do Władysławowa. Od strony 
Turku jeden za drugim  jecha
ło kilkanaście aut. W  pewnym 
m om encie kierowca citroena 
zaczął wyprzedzać. Tuż za nim 
ten sam  m anew r wykonał jadą
cy renaultem  m egane, 45-latek. 
W tedy okazało się, że z naprze
ciwka bardzo szybko zbliża się 
sam ochód. Pierwszy spróbował 
wcisnąć się między wyprzedza
ne sam ochody i udało m u się. 
Mniej szczęścia miał m egane. 
Prawdopodobnie nie mając in
nego wyjścia zjechał na lewe 
pobocze, a następnie do przy

drożnego rowu, gdzie dachował. 
Choć cała sytuacja i sam ochód 
wyglądały tragicznie, kierowcy 
nic się nie stało.

Przybyli na miejsce strażacy 
z turkowskiej PSP zabezpieczyli 
m iejsce zdarzenia i odłączyli in
stalację elektryczną, ił

By nie zderzyć się z nadjeżdżającym z naprzeciwka samochodem, 
władysławowianin zjechał do rowu.

Kolizja na bezpiecznym  
skrzyżowaniu
Ronda są najbezpieczniejszymi 

ze skrzyżowań, dlatego bardzo 
rzadko dochodzi na nich do wy
padków. Jednak ta zasada nie za
wsze się sprawdza. W  piątek, 28 
maja, około godziny 15.30, na ron
dzie Dmowskiego w Turku zde
rzyło się BMW z ciągnikiem. W 
lewy bok traktora, którym kiero- * 25

pijanych kierowców. O godz. 
10.40 w Gąsinie w gminie 
Przykona, na rower wsiadł pi
jany mieszkaniec Wietchinina. 
21-letni mężczyzna wydmuchał
1,00 m g/dm 3 (ponad 2 promile) 
alkoholu. Około godz. 18.00, 
w Chlebowie w gminie Turek, 
37-letni mieszkaniec tej miejsco
wości miał 0,53 m g/dm ^ (około 1 
promila), natomiast skontrolowa
ny około godz. 19.00, w Głu
chowie, kierowca audi, 27-letni 
mieszkaniec tej miejscowości, 
miał 0,81 m g/dm ^ (około 2 pro
mili). Około 20 .00  we Włady
sławowie, 63-letni mężczyzna, 
jadący ciągnikiem marki Ursus, 
miał 1,40 m g/dm ^ (około 3 pro
mili) alkoholu w wydychanym 
powietrzu.

Od niedzieli do wtorku (23-
25  maja), w Obrębiźnie w 
gminie Turek, złodzieje ukradli 
70 metrów siatki ogrodzeniowej 
wartej 1600 zł, na szkodę 49-let
niego turkowianina.

We wtorek, 25  maja, o 
godz. 20 .45 , w Grzymiszewie, 
policjanci zatrzymali nietrzeźwe
go cyklistę. 53-letni mieszkaniec 
tej miejscowości, miał w wydy
chanym powietrzu 0,45 mg/dm.3 
(około 1 promila) alkoholu.

W nocy z poniedziałku 
na wtorek (24-25 maja), w 
miejscowości Nadworna (gm. 
Tuliszków), dotąd nieustaleni 
sprawcy z garażu należącego do 
72-letniej kobiety, wynieśli dwa 
akumulatory do ciągnika ursus, 
warte 600 złotych.

wał 86-letni mężczyzna, jadącego 
od strony Kalisza, uderzyło BMW. 
Za kierownicą osobówki siedział
22-latek. Obaj mężczyźni są miesz
kańcami gminy Turek. Sprawa się

nieco skomplikowała i na razie nie 
wiadomo kto zawinił. Nie winien 
będzie ten, który pierwszy wjechał 
na rondo. A wyjaśni to dopiero po
licyjne dochodzenie.

Około godziny zablokowany 
był jeden pas skrzyżowania i dlate
go ruchem  musieli kierować poli
cjanci. ił

K O M U N I K A T A

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Turku podaje, że 
wszelkie informacje dla powodzian dostępne są na stronie interne
towej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Turku 

http://psseturek.pis.gov.pl

A

Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Turku 
lek, med. Alfred Rajczyk [~n

Szczere i serdeczne podziękowania
rodzinie, przyjaciołom, sąsiadom, 

delegacjom i znajomym, 
którzy uczestniczyli we Mszy Świętej 

i ceremonii pogrzebowej naszego Syna

ś T p .

M a c i e j a  B o c z u l i

oraz okazali wiele serca, współczucia 
i solidarności w cierpieniu rodzinie zmarłego

składają  
rodzice i bracia

http://psseturek.pis.g
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Można kochać psy i koty, ale czy można gołębie? Okazuje się, że potrafią być w ielką pasją. Choć Andrzej Urzędowski nie 
nadaje im imion, potrafi w  locie rozpoznać swoje okazy. Poświęca im czas, energię i pieniądze. Wypuszcza i czeka kiedy 
wrócą, a wracają prawie zawsze. W  maju nad jego domem pojawił się ptak, który w yleciał... pięć lat tem u. Od razu znalazł 
swój boks i swoje miejsce, po tułaczce wrócił do domu. Choć o gołębiach rzadko mówi się dobrze, częściej, że przenoszą 
choroby i brudzą, hodowca gołębi z Galewa potrafił je  odczarować. Jak przekonuje to wierne do bólu i bardzo przywiązane 
do w łaściciela stworzenia.

Kojarzą się z brudnymi klatka
mi, białymi plamami, które wszę
dzie po sobie zostawiają, choro
bami i hałasem. Kiedy jednak 
wchodzi się na podwórko jednej 
z galewskich posesji, nie widać 
nic podobnego. Przystrzyżony 
trawnik wokół zadbanych drew
nianych klatek, wszędzie spokój i 
cisza a tylko z gołębnika dochodzi 
ciche gruchanie.

Każdy gołqb jest inny
Dla kogoś, kto się nie zna na 

ptakach wszystkie one wygląda
ją podobnie, a jednak... nawet w 
przygotowanych dla nich bok
sach panują sztywne zasady. Jest 
ich wiele, jak i sposobów “trenin
gu”, każdy z gołębiarzy ma włas
ne, które niechętnie zdradza. Na 
przykład samce, na kilka dni od- 
separowuje się od samic, a poka
zuje się ich „ukochane” dopiero 
na chwilę przed wylotem, by mia
ły po co szybko wracać -  zdradza 
hodowca Andrzej Urzędowski, 
choć nie powinien bo cel, podob
nie jak inni pasjonaci, ma jeden
-  wyhodować u siebie najszybciej 
wracające do domu ptaki.

Jak się okazuje, gołębie to pa
sja, która przechodzi z ojca na 
syna. Tak jest w rodzinie Andrze
ja Urzędowskiego. -Zajmował się 
tym dziadek, później ojciec. Robili 
to nieprofesjonalnie, z  zamiłowania
-  wspomina. On przejął pałeczkę, 
wstąpił do Polskiego Zawiązku 
Hodowców Gołębi Pocztowych 
w 1976 roku. Jak mówi teraz jest 
łatwiej. Po otwarciu granic do Pol
ski trafiają lekarstwa i inne specy
fiki przeznaczone dla gołębi, lata 
temu w razie choroby leczyło się 
je tym czym kury!

Głównym pytaniem, na które 
trzeba sobie odpowiedzieć jest 
jednak -  po co? Po co dbać, kar
mić, leczyć, sprzątać, kiedy ani z 
tego jajek, ani mięsa, ani przyjaź
ni, jak w przypadku futerkowych 
kanapo wców. A jednak nie!

Te co skaczą i fruwają 
też są do „kochania”

-Kiedy wchodzę do gołębnika 
ptaki siadają m i na rękach. Moż
na je nauczyć jeść z otwartej dłoni, 
mają swój rozumek. Poza tym są 
wierne do bólu i przywiązane do 
właściciela. Często ich drogi nie są 
łatwe, a zawsze wracają -  opowia
da Urzędowski.

Każdy hodowca ma ten sam 
cel. Stworzyć okazy wytrzymałe, 
które szybko wrócą do domu. 
Urzędowskiemu się udaje. W jed
nym z pokoi zgromadził pokaźną 
kolekcję trofeów, ponad sto pu
charów srebrzy się i złoci na pół
kach. Jest z nich dumny, tak jak 
/A sw°'ch  ptaków. —Są dla mnie 
jak druga rodzina -  twierdzi. Na 
czym jednak polega jego praca, 
czy wyhodowanie supergołębia to 
nie kwestia szczęścia? -Tak, po
trzeba trochę szczęścia, by wyhodo

W i e r n y j a k . . .  g o ł ą b

wać najszybsze -  mówi Urzędow
ski. Dlaczego? Bo trudno stawiać 
na konkretne cechy, gdyż tak na 
prawdę, mimo wielu badań i stu
diów nad ptasimi drogami, do tej 
chwili nie wiadomo dlaczego go
łębie wracają do domu i co nimi 
kieruje. Hodowca z Galewa twier
dzi, że mają bardzo silny instynkt 
macierzyński, są też przywiązane 
do hodowcy i gołębnika.

* Wierny jak... gołąb
Czy to jednak wystarczy by 

przelecieć wszerz Europę? Bo aż 
tyle potrafią. Mogą przebyć nawet 
tysiąc kilometrów z prędkością 
dochodzącą do 120 kilometrów na 
godzinę. A ich trasy często nie są 
proste. -W iele zależy od pogody. W  
locie spotykają je burze, ulewy, gra
dobicia, jastrzębie potrafią zatako- 
wać. I  nawet wtedy, często mimo 
ciężkiego stanu i ran, wracają do 
domu, by skonać “u siebie” -  opo
wiada hodowca.

Zawody, bo w końcu chodzi o

to, który ptak wróci najszybciej, 
urządzane są często. W  specjal
nych busach wyposażonych w 
klatki, ptaki jadą na miejsce star
tu. Tam są rejestrowane, cały 
zmechanizowany system zapisuje 
godzinę wypuszczenia, a później 
godzinę powrotu. Nad wszystkim 
czuwa rachmistrz, który na ko
niec robi zestawienie. Gołębie są 
punktowane a trzy pierwsze do
stają dyplomy i puchary. Miejsc 
startu jest kilka, w Polsce -  Opa
lenica czy Słubice, to ponad 300 
kilometrów, ale też z terenu Nie
miec, nawet 720 km.

I tak dochodzimy do powodu 
naszego zainteresowania gołę
biami. Na posesji galewskiego 
hodowcy doszło bowiem do rze
czy bardzo rzadko spotykanej. W 
maju nad domem naszego boha
tera pojawił się ptak, który wyle
ciał... w 2005 roku.

Taki gołąbek - obieżyświat
Ale od początku. Gołąbek

Hodowca zdobył już ponad sto wyróżnień. Kolekcjonuje złote i 
srebrne puchary.

urodził się w 2003 roku. Jako . 
młodego, niespełna rocznego, 
wywieziono go do Rzepina, skąd 
niestety nie wrócił. Pokazał się 
jednak kilka miesięcy później. 
Jakby nigdy nic, znów zadomo
wił się w gołębiej rodzinie w Ga- 

. lewie. W  2005 roku wysiano 
go na lot z Niemiec, około 
360 kilometrów. Nieste
ty znów nie zjawił się 
w domu. Po kilku
miesiącach Andrzej 
Urzędowski dostał 
jednak telefon od 
hodowcy z oko
lic Warszawy, 
że jego okaz,
rozpoznany za

Trzymany w ręku gołąb tułał się po świecie pięć lat. 
Wrócił do gołębnika Andrzeja Urzędowskiego.

pomocą swoi
stego dowodu 
osobistego , 
jakim jest 
dla gołębia 
obrączka na nodze, tam znalazł 
drugi dom. -N ie  wiem co się z nim  
działo. Kiedy jednak niedawno wy
puszczono go stamtąd do lotu, wró
cił do mnie -  mówi.

I kto tu rządzi...?
Po pięciu latach nie zapomniał, 

gdzie się urodził, ba pamiętał na
wet dokładnie, który boks był 
jego. -Urządził dziką awanturę, 
bo miejsce było już od dawna za
jęte przez innego ptaka -  dodaje z 
uśmiechem. Andrzej Urzędowski 
przyznaje, że zdarzają się powro
ty po roku, dwóch, ale pięć lat to 
ewenement. Tak jak gołąb przy
wiązał się do niego, tak i on o nie
których okazach myśli cieplej. Są 
ptaki, których nie zapomni. Jed
nym z nich była samiczka, która, 
jak mówi, wracała zawsze. Była 
wystawiana na pokazach, przecho
dziła etapy okręgowe i zdobywała 
laury na ogólnopolskich. Andrzej

Urzędowski byl z nią pamiętnego 
2006 roku w Katowicach podczas 
Targów Gołębi, kiedy to zawalił 
się dach hali wystawienniczej. 
-Wyszedłem godzinę wcześniej nim  
wszystko runęło, gołąb został i tam 
zginął -  wspomina.

Ludzie z pasją potrafią żyć
' U Andrzeja Urzędowskiego 

widać pasję i zamiłowanie. Potrafił 
zafascynować swoimi opowieścia
mi, nawet kogoś, kto za ptakami 
szczególnie nie przepada. Niestety 
coraz mniej ludzi mu podobnych, 
liczba hodowców zrzeszonych 
w Polskim Zawiązku Hodowców 
Gołębi Pocztowych także z roku 
na rok się zmniejsza. Pozostaje ży
wić nadzieję, że tak jak to było to 
do tej pory, gołębniki będą “spa
dały” z ojca na syna, choć córkę 
Andrzeja Urzędowskiego nie bar
dzo to cieszy.

Olga Boksa

Niestety nie możemy panu pomoc, czyli
inform acja po turkowsku
P ragnę przedstawić, co mi się przydarzyło w 

budynku Urzędu Miejskiego i Starostwa w 
Turku. Może nada się na jakiś artykuł, bądź 

chociaż na rubrykę „Listy do Echa” otóż:
Dnia 17 .05 .20 10 , ok. godz. 1 2 .3 0 .,wcho

dzę do wyżej wymienionego budynku urzędu i 
kieruję swoje kroki do punktu informacyjnego. 
Oświadczam, że w dniu wyborów prezyden
ckich nie będzie mnie w miejscu zamieszkania, 
i że chciałbym głosować gdzie indziej. Pytam  
więc w punkcie informacyjnym, czy jest taka 
możliwość, i czy ewentualnie mógłbym dostać 
jakieś zaświadczenie.

Po krótkiej konsultacji jednego z panów tam  
pracujących z innym panem, kierują mnie do

korytarza po lewej stronie, pierwszy pokój po 
lewo. Idę więc, wchodzę, przedstawiam swoją 
sprawę i wielkie zdziwienie urzędników tam  pra
cujących, ponieważ zostałem źle pokierowany. 
W racam  do punktu informacyjnego i m ówię, że 
to nie tam . Pan tam pracujący zebrał tym  razem 
większe gremium - otóż dołączyły jeszcze dwie 
panie i zaczęła się rozmowa, gdzie to może być, 
gdzie go (m nie) pokierować.

Czekam, skończyli, podchodzi jedna z pań i 
to co usłyszałem prawie powaliło mnie z nóg 
otóż odpowiedź punktu INFORMACYJNEGO  
brzmi: „NIESTETY NIE MOŻEM Y PANU PO
MÓC”. Mocno już zdenerwowany poszedłem  
szukać sam. W  końcu trafiłem  do pokoju 107

- Ewidencja ludności i załatwiłem interesujące 
mnie zaświadczenie.

Schodząc poinform owałem  pracujących w 
punkcie inform acyjnym , gdzie można dostać 
zaświadczenie o głosowaniu w innym miejscu. 
Może na przyszłość im się to przyda.

Dlaczego na tyle osób przebywających w  
punkcie informacyjnym, żadna nie potrafi pomóc 
w tak prostej wydawałoby się sprawie? Przecież 
to jakiś skandal!? Prawie zostałbym pozbawiony 
konstytucyjnego prawa do głosowania.

To jest punkt informacyjny? Za co oni biorą 
tam pieniądze?

stały czytelnik
ps. imię i nazwisko do wiadomości redakcji
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Szanowny panie redaktorze
Powyższe słowa to najkrótszy 
komentarz do zachowania radnych 
na ostatniej sesji Rady Miejskiej 
podczas omawiania punktu 
dotyczącego Parku Tura oraz do 
relacji z przebiegu tej dyskusji na 
łamach Echa. Otóż, zamiast afery 
mamyszanowniPaństwocałkowity 
brak zrozumienia dość prostego 
mechanizmu. W 2008 roku 
realizując zadanie własne miasta 
Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Turku wybudowało Park 
Tura. Wykonało pracę, poniosło 
nakłady. Teraz miasto musi je 
zwrócić PGKiM-owi. Zamiast 
zapłacić za tę inwestycję w 2008 
roku płacimy teraz, rozkładając 
płatność na 3 lata. I tyle. Nie

Aferę robią radni 
i dziennikarze
ma żadnej afery, za to od 2 lat 
mamy piękny park, który cieszy 
mieszkańców miasta.

Sprawa Mehoffera
Przy okazji chcę wyjaśnić także 
niejasności jakie wyniknęły na 
sesji podczas omawiania uchwały 
dotyczącej projektu „Działalność 
promocyjna na rzecz nowego 
produktu kultury „Turek -  miasto 
w klimacie Mehoffera”. Chodzi o 
pozyskanie kolejnych ogromnych 
pieniędzy unijnych dla Turku. 
Tym razem mowa o 1,4 min zł, 
które posłużą nam do promocji 
naszych dokonań związanych 
z odnawianiem polichromii 
w kościele NSPJ, rozbudową

ratusza i innymi działaniami 
związanymi z postacią Józefa 
Mehoffera. Jeden z radnych, jak 
wynika z dyskusji nierozumiejący 
zawiłości związanych z 
projektami unijnymi, zarzucił 
władzom miasta, że najpierw 
złożyły wniosek o dofinansowanie 
tego projektu, a dopiero potem 
przedstawiły go radnym. Tak, to 
prawda, tyle, że wynika to tylko 
i wyłącznie z narzuconych przez 
Urząd Marszałkowski ograniczeń 

* czasowychnaskładaniewniosków. 
Wniosek musieliśmy złożyć do 
14 maja, sesja była zaplanowana 
na 20 maja. Gdybyśmy czekali 
do sesji, wniosek by przepadł

i pieniądze także. Wtedy 
tenże radny byłby zapewne 
zadowolony z przebiegu procesu 
uchwałodawczego. Dla mnie 
jednak liczą się prawdziwe efekty 
naszej działalności, zadowolenie 
wciąż niezadowolonych radnych 
liczy się dla mnie znacznie mniej.

Dla kogo Turek?
Tenże młody1, choć już 
sfrustrowany radny czas jakiś 
temu był uprzejmy napisać list 
do Echa, w którym postuluje, 
by Turek stał się miastem ludzi 
młodych. I tylko młodych. Otóż, 
szanowny panie radny. Turek 
powinien być miastem wszystkich 
Turkowian.Itychzupełniemałych,

i tych chodzących do szkół, i tych 
startujących w dorosłe życie, i 
tych zakładających rodziny, i 
tych cieszących się ze szkolnych 
sukcesów już swoich dzieci, i tych 
przechodzących na emeryturę, 
i tych cieszących się wnukami i 
spędzających jesień życia. Turek 
powinien być miastem wszystkich 
pokoleń. Nie tylko młodych. Ja 
tak widzę moje miasto. Nie można 
zatem robić wszystkiego w mieście 
wyłącznie pod ludzi młodych. 
Należy tak rządzić, by wystarczało 
na działania podejmowane dla 
wszystkich pokoleń.
Pan z kolei patrzy na miasto z 
perspektywy człowieka młodego 
(choć już dojrzałego zarazem), 
który niestety często nie rozumie 
potrzeb innych pokoleń. Ale za 
jakiś czas także i Pan je  zrozumie. 
Oby.

Z pozdrowieniami, 
Zdzisław Czapla

przypis od redakcji: 1 -  „tenże 
młody” radny nosi nazwisko 
Romuald Antosik

Rachunek za „darmowy obiad”, 
czyli o wyższości pospolitego 
krętactwa nad zwykłą aferą

Po lekturze lis tu  burmistrza 
Zdzisława Czapli bardzo długo 
nie mogłem otrząsnąć się ze 
zdumienia. Już sam tytuł publi
kowanego właśnie Listu zdaje się 
rozwiewać wszelkie wątpliwości 
przesądzając całą sprawę. - „Afe
rę robią radni i dziennikarze” - z 
punktu zakłada Szanowny Autor 
Listu, by w swoich dalszych wy
wodach dowodzić postawionej w 
samym tytule tezy. Koronny do
wód, mający w zamyśle Autora, 
rozwiać wszelkie wątpliwości w 
sprawie rachunku, który PGKiM 
wystawiło miastu za wykonanie 
Parku Tura, ma konstrukcję pro
stą, jak nie przymierzając, pewne 
narzędzie używane dawnymi cza
sy do omłotów. Czyli, zdaniem 
burmistrza Czapli, turkowski 
PGKiM realizując zadanie własne 
miasta, wybudowało Park Tura. 
Słowem, wykonało pracę, ponio
sło nakłady i teraz miasto musi 
je (tj. rzeczone nakłady) zwrócić 
PGKiM-owi. - Zamiast zapłacić 
za tę inwestycję w 2008r. płacimy 
teraz, rozkładając płatność na 3 
lata. I tyle. - z zaskakująco umiar
kowaną finezją finalizuje swój 
dowód burm istrz Czapla. Wspo
mniany brak wyrafinowania w 
rozważaniach osoby, powszech
nie skądinąd znanej z walorów in
telektualnych musi zasmucać. Bo 
trudno jest wytłumaczyć milczące 
założenie burmistrza Czapli o nie
zrozumieniu przez jego oponen
tów tak banalnej zasady, że nie 
ma darmowych obiadów. - Toż 
to oczywista oczywistość -  jak by 
rzekł pewien klasyk kandydujący 
dziś na prezydenta RP, i w do
datku mogący cieszyć się popar
ciem pana Burmistrza. Zatem jak 
każdy rachunek, tak i należność 
za Park Tura ostatecznie ktoś!!! 
musi uregulować. Można więc

przyjąć, że nie w tym leży prob
lem. Ergo, wypada zgodzić się z 
burmistrzem Czaplą, że sprawy 
kosztów parkowej inwestycji na
wet nie można próbować określać 
mianem afery. Trudno też znaleźć 
objawy zachowań wskazujących 
na podejmowanie tego typu prób. 
Bo też tzw. sprawa należności za 
Park Tura zasadza się na czymś 
absolutnie odmiennej natury. Oto 
radni i żurnaliści dowiadują się, że 
to jednak budżet miasta poniesie 
pełny koszt parkowej inwestycji 
po dwóch latach od jej sfinalizo
wania. Trzymając się maksymy 
o braku darmowych obiadów, to 
zastanawiam się, co też pomyślał
by burmistrz Czapla na widok ra
chunku za proszony obiad, który 
skonsumował przed dwoma laty. 
Czy równie ochoczo przyklasnął- 
by argumentom zapraszającego, 
który po latach rachunek opa
trzyłby uzasadnieniem w stylu: 
- Restaurator obiad przygotował, 
wykonał pracę i poniósł nakłady, a 
zatem goście muszą teraz je zwró
cić. Na koniec zaś, na wezwaniu 
do uregulowania należności wid
niałoby zdanie w stylu: „Nie ma 
żadnej afery, a przed dwoma laty 
stół był suto i pięknie zastawiony, 
co winno cieszyć wszystkich go
ści”. Trudno mi nawet domyślać 
się ewentualnej reakcji pana bur
mistrza na tak zredagowane we
zwanie do zapłacenia rachunku. 
Powiem tylko tyle, że na widok po
dobnego dictum, niżej podpisany 
unikałby jak ognia zaproszeń na 
kolejne obiady wystosowywane 
przez tego typu partnera. A jego 
ewentualne inwitacje wypadałoby 
traktować na zasadzie -  „ka-wu”, 
czyli kosz wiklinowy.

Słowem, istotnie, afery Parku 
Tura nie ma! Jest jedynie moc
no spóźniony rachunek za tzw.

„darmowy obiad”. No, ale dość 
już tych facecji ze swej natury 
utrzymanych w mocno felieto
nowym stylu. Bowiem List pióra 
burmistrza Czapli skłania do re
fleksji o dalece poważniejszym 
charakterze. Dotyka się w nim 
bowiem takich kwestii jak choć
by relacje władzy wykonawczej 
i uchwałodawczej, jak i samej 
istoty demokracji w społeczności 
lokalnej. A więc problemów god
nych szczególnej uwagi w czasie 
fetowania okrągłego jubileuszu 
przez instytucję zwaną samorzą
dem gminnym. Po lekturze oma
wianego tekstu można by dojść 
do zatrważającego wniosku, że 
cała zabawa w ten tzw. samorząd 
terytorialny na dobrą sprawę 
sprowadza się do zagłosowania 
raz na cztery lata na tego czy in
nego kandydata na burmistrza. 
Bo ciało w postaci rady miejskiej 
jawi się jako zbędne, choć kosz
towne, dekorum. Weźmy choćby 
ów przykład Parku Tura. Oto w 
maju 2008r. powyższa inwesty
cja zostaje ukończona. W roli 
inwestora występuje PGKiM, a 
jej wykonawcą jest inna spółka 
podlegająca miastu, czyli PRL W 
tym sensie są to firmy podlegle 
lokalnej władzy, że można zaryzy
kować twierdzenie, iż bez wiedzy 
burmistrza nawet trawa nie roś
nie przed biurowcami obu firm. I 
oto po równo dwóch latach radni 
miejscy dowiadują się, że właśnie 
nadszedł czas zapłaty za rzeczoną 
inwestycję. Bo w 2008r. w spra
wie rzeczonego parku radni mieli 
okazję wypowiedzieć się tylko co 
do nazwy tegoż przybytku. Nikt 
wówczas nawet nie zająknął się 
nad wykonaniem tej inwestycji, 
ani tym bardziej nad jej kosztami. 
Wyglądało to tak, jakby ktoś w 
PGKiM uznał pilną potrzebę po

budowania parku, po czym zlecił 
inwestycję innej miejskiej spółce, 
czyli PRL A po upływie dwóch lat 
rachuneczek został przedłożony 
radnym. Fakt ten, jak można było 
się spodziewać, był dla nich spo
rym zaskoczeniem.

Powiem więcej, musiał być 
tym zaskoczony i sam burmistrz 
Czapla. Co przemawia za tą ostat
nią tezą? Ano choćby i to, że w 
momencie uchwalania tegorocz
nego budżetu, a więc jeszcze pod 
koniec grudnia 2009r. zapewne 
nawet przez myśl mu nie przeszło 
płacenie rzeczonego rachunku. 
Bo próżno by szukać w uchwale 
budżetowej nawet złotówki za
planowanej na ten cel. Środki na 
zapłacenie za Park Tura cichcem 
wprowadzone zostają dopiero na 
tej samej sesji, na której zapada 
uchwała o przejęciu przez mia
sto zobowiązań za tę inwestycję. 
W niosek płynie stąd oczywisty. A

mianowicie, że do niedawna pan 
burmistrz nawet w swoich naj
czarniejszych snach nie zakładał 
wykładania na park pieniędzy z 
miejskiego budżetu. Nie dopusz
czam bowiem myśli, że przedkła
dając radnym w grudniu 2009r. 
tegoroczny budżet burmistrz 
Czapla świadomie zataił przed 
nimi plany zapłacenia w maju 
2010r. PGKiM-owi za parkową in
westycję. Otwartym za to pozosta
je pytanie - Dlaczego turkowski 
burmistrz zniża się do pospolite
go krętactwa ocierającego się o 
arogancję? Miast otwarcie i uczci
wie przyznać się, no cóż, do błędu 
decyzyjnego sprzed dwóch lat.

Zarzucanie zaś radnym i dzien
nikarzom „robienie afery” tylko 
potwierdza krążącą po mieście 
anegdotkę, że Turkiem pan bur
mistrz rządzi sam i dlatego nazy
wa się to samo-rząd.

Andrzej Jarek

INFORMACJA a|p
ADWOKATURA

POLSKA

K A N C E L A R I A  A D W O K A C K A  

M A R K A  S A W I C K I E G O

T u re k , ul. L e g io n ó w  P o ls k ic h  1 / 4 7
(w budynku na przeciwko Sądu Rejonow ego, pierw sza klatka 

za pocztą, obok Kancelarii Notarialnej)
Czynna od poniedziałku do piqtku w godz. 7.30 -  15.30 

Tel. 63 278 57 70
E-mail: adwokat.sawicki@kancelarie.turek.pl 

DYŻUR ADWOKATA 
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A n n a  W r o n o w s k a  w a l c z y  z  „ b i z n e s m e n e m ”

i nie chceWysypał śmieci
Anna Wronowska -  przewodnicząca Koła Terenowego 

Związku Sybiraków w  Turku zwróciła się do nas o pomoc. 
Mieszkaniec Młynów Piekarskich wyrzucił do starorzecza 
rzeki W arty, znajdującego się na skraju je j łąki, dwie przy
czepy śmieci. Choć policja ukarała go mandatem karnym, 
nie chciał naprawić szkody wyrządzonej pani Annie i środo
wisku naturalnemu. Dopiero po interwencji naszej i radnego 
powiatowego W ładysława Karskiego, władze gminy ruszyły 
z pomocą poszkodowanej. W  efekcie sprawca zobowiązał 
się na piśmie, że usunie śmieci.

Anna Wronowska ze Stawek w 
gminie Dobra, to znana działaczka 
społeczna doceniona ostatnio przez 
władze powiatowe, czego wyrazem 
było odznaczenie jej honorową 
odznaką „Za zasługi dla Powiatu 
Tureckiego”. Skontaktowała się z 
naszą redakcją, ponieważ nie mo
gła sobie poradzić z problemem, 
jaki ją dosięgnął. Otóż, mieszka
niec Młynów Piekarskich wyrzucił 
dwie przyczepy śmieci do staro
rzecza Warty, znajdującego się na 
krańcu jej łąki. Choć przysypał to 
piaskiem, nie udało się ukryć ani 
opon, ani plastikowej skrzynki, 
okna i resztek pokrycia dachu, któ
re wystają spod warstwy piachu i 
widoczne są pod wodą. Wszystko 
to pochodzi ponoć z pogorzeliska 
po pożarze domu. Pani Wronow
ska zwróciła się o pomoc do Urzę
du Miejskiego w Dobrej. Jak mi 
powiedziała, zajmujący się ochroną

środowiska urzędnik nie grzeszył 
uprzejmością. Stwierdził jedynie, 
że sprawa ta nie leży w gestii samo
rządu gminnego i skierował ją na 
policję. Tam się nią zajęto. Policjan
ci z Posterunku w Dobrej wykryli 
sprawcę i „wlepili” mu dwustuzło
towy mandat. On jednak najwyraź
niej nie przejął się tym i nie zamie
rzał doprowadzić środowiska do 
poprzedniego stanu.

Po wizycie u pani Wronow
skiej, udałem się do Urzędu 
Miejskiego w Dobrej. Tam  wice
burm istrz Jacek Gajewski powie
dział mi, że sprawami związany
mi z ochroną środowiska zajmuje 
się Łukasz Kurek. Urzędnik 
ten początkowo nie chciał ze 
mną rozmawiać, dopiero kiedy 
oświadczyłem, że wracam do 
burm istrza poinformować go o 
tym, raczył mi powiedzieć to, co 
wcześniej telefonicznie powie-

Pani Wronowska stoi na przysypanych piachem śmieciach i pokazuje widoczne w wodzie śmieci.

dział pani Wronowskiej, czyli że 
to na właścicielu ciąży obowią
zek dbałości o jego prywatny 
teren. W ychodząc przyznałem w 
duchu rację pani Annie, urzędnik 
nie grzeszy uprzejmością, a na 
dodatek najwyraźniej zapomniał, 
że jest pracownikiem samorzą
dowym, który opłacany jest z 
pieniędzy podatników, którym 
powinien służyć radą i pomocą.

Kroki swoje skierowałem do 
gabinetu Andrzeja Piątkowskiego 
-  burmistrza Dobrej. Opowiedzia-

R a f a ł  G r u p i ń s k i  n o w y m  p r z e w o d n i c z ą c y m  P O  w  W i e l k o p o l s c e

Sukces turkowskiej PO 
na zjeździe regionalnym

W e władzach wielkopolskiej Platformy Obywatelskiej doszło do demokratycznej zmiany 
warty. Na zjeździe wybrano nowego przewodniczącego oraz skład Rady Regionu, która  
w czerwcu wybierze nowy zarząd regionu. Wybory zakończyły się sukcesem turkowskich  
platformersów. Z subregionu konińskiego jedynie przedstawiciele naszego powiatu zostali 
wybrani do władz wielkopolskiej PO.

W zjeździe uczestniczyło 18 
delegatów z naszego powiatu. 
Do najważniejszego organu czyli 
rady regionu, która zatwierdza 
m. in. listy wyborcze do sejmiku, 
dostali się Florian Berliński (Wła
dysławów) oraz M arta Kiszewska 
(Turek). Oboje uzyskali w wybo
rach grubo ponad 200 głosów. 
Tym samym reprezentacja Tur
ku wzrosła do czterech osób. W 
Radzie Regionu zasiadają już Da
riusz Młynarczyk oraz Irena To- 
maszak-Zesiuk. Do komisji rewi
zyjnej został wybrany Bronisław 
Urban (Malanów). Na delegatów

na Konwencję krajową zostali 
wybrani W aldemar Jankowiak 
(Brudzew) oraz Krystian Kraw
czyk (Kawęczyn). W Konwencji 
wezmą również udział członkowie 
rady krajowej PO przewodniczący 
D. Młynarczyk oraz poseł I. To- 
maszak-Zesiuk.

Trafna decyzja
Sukcesy turkowian w wy

borach wewnętrznych PO na 
szczeblu regionalnym są po
chodną decyzji o udzieleniu po
parcia Rafałowi Grupińskiemu w 
wyborach na przewodniczącego 
wielkopolskiej Platformy. Były 
m inister w Kancelarii Prem iera 
pokonał dotychczasowego lide
ra Waldy Dzikowskiego stosun
kiem  głosów 333 do 242.

Przez osiem  lat T urek  razem

z Koninem wspierał Waldy Dzi
kowskiego. W  tych wyborach 
świadomie, z rozm ysłem  i pełną 
odpowiedzialnością opowiedzia
łem się za wizją oraz program em  
modernizacji zaprezentowa
nym przez Rafała Grupińskie- 
go. Mam osobistą satysfakcję, 
że moja decyzja wypracowana 
wspólnie z Ireną Tomaszak-Ze- 
siuk okazała się trafna. Pojawiła 
się szansa, że T urek zostanie za
uważony tak, jak na to zasługuje. 
Praktycznie jako jedyni w Turku 
mamy obecnie bezpośredni do
stęp do grona, w którym  będą 
zapadały najważniejsze decyzje 
dla W ielkopolski.

Dariusz Młynarczyk 
Przewodniczący PO 

w powiecie tureckim

łem mu o problemie mieszkanki 
Stawek. Był zaskoczony postępo
waniem urzędnika i wyjaśnił, że 
Urząd Miejski miał już podobne 
przypadki zanieczyszczenia środo
wiska w Szymanach i Rzymsku i za 
każdym razem podejmowane były 
działania, aby wymóc na spraw
cach uprzątnięcie śmieci. Zapew
nił mnie, że tak będzie i teraz.

O całej sprawie dowiedział się 
Władysław Karski, radny powia
towy. Udał się do Stawek, aby 
naocznie sprawdzić stan rzeczy. 
-Choć jestem mieszkańcem gminy 
Brudzew, to staram się pomagać 
mieszkańcom gminy Dobra zwłasz
cza, że jestem reprezentantem okrę
gu wyborczego, w którego skład 
wchodzą gminy: Brudzew, Dobra 
i Przykona -  mówi radny. -Poza 
tym, darzę panią Wronowską wiel
kim  szacunkiem. Sądzę, że każdy, 
kto zna jej losy, podziela moje zda
nie. Po zapoznaniu się ze sprawą, 
poprosiłem o opinię w wydziale 
ochrony środowiska Starostwa Po
wiatowego. Po je j otrzymaniu uda
łem się do Dobrej. Tam zaistniałą 
sytuację i sposoby jej naprawy omó
wiłem z wiceburmistrzem Jackiem 
Gajewskim, który zapewnił mnie, 
że gminne władze samorządowe
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zrobią wszystko, co w ich mocy.
Burmistrz Piątkowski wysłał do 

Stawek komisję, która wszystko 
sprawdziła i udokumentowała.

-Ja nie chcę -  mówi pani Anna 
Wronowska -  aby go karano. 
Niech tylko doprowadzi ten teren 
do porządku. Gdyby był to biedny 
człowiek, może bym mu wybaczyła i 
pochyliła się nad jego nędzą. Tym
czasem on uchodzi za dobrze sytu
owanego biznesmena. Dlatego nie 
spocznę zanim nie usunie- tych nie
czystości i nie wyrówna mojej łąki 
rozjeżdżonej kołami ciągnika i przy
czep, którymi wożono nieczystości. 
Mam też prośbę, aby dopilnowano, 
żeby wywiózł te odpady na legalne 
wysypisko, a najlepiej do zakładu 
utylizacji odpadów. Wszystko po to, 
aby nie znalazły się w jakimś rowie 
lub lesie.

Jak się dowiedziałem miesz
kaniec Stawek został wezwany 
do Urzędu Miejskiego w Dobrej, 
gdzie podpisał zobowiązanie, że 
po sianokosach doprowadzi łąkę
i- starorzecze należące do pani 
Wronowskiej do poprzedniego 
stanu. Sprawę będę monitorował 
do końca. Nie omieszkam czytel
ników poinformować o jej finale.

Andrzej R. Tyczyno

T A Ń S Z E  L E K I  d l a  s e n i o r ó w  w  t u r e c k i c h

A p t e k a c h  D b a m  o  Z d r o w i e

C
oraz więcej Polaków nie stać 
r

Turkowska PO na wielkopolskim zjezdzie.

'n a  wykupienie niezbędnych 
leków -  co czwarty rezygnuje z 
ich zakupu. Problem ten dotyczy 
zwłaszcza osób starszych - taką 
decyzję podejmuje aż 40 proc. 
seniorów. Przerwanie terapii 
oraz nieprzyjmowanie leków jest 
jedną z najczęstszych przyczyn 
poważnych komplikacji zdrowot
nych u osób starszych.

Dlatego właśnie Apteki Dbam 
o Zdrowie rozpoczęły program 
SENIOR dla osób powyżej 75 roku 
życia. Celem programu jest uła
twienie osobom starszym dostę
pu do niezbędnych leków. Dzięki 
bezpłatnej, imiennej Karcie pro
gramu SENIOR, osoby powyżej 
75 roku życia, otrzymają 25 proc. 
dofinansowania na wszystkie leki 
wydawane na receptę dostępne w 
Aptekach Dbam o Zdrowie, aż do 
wyczerpania limitu 500 zł. Karta 
jest ważna do 31 grudnia 2010 r.

Aby otrzymać bezpłatną Kartę 
SENIOR wystarczy zapisać się

do programu. Można to zrobić:
• Osobiście: Przychodząc do 

tureckich Aptek Dbam o Zdro
wie „Medicata” i „Stars”, które 
mieszczą się: pierwsza przy ulicy 
Armii Krajowej 1, druga przy ul. 
Braci Marszlów 4

• listownie: Wypełniając for
mularz zgłoszeniowy dostępny 
w Aptece Dbam o Zdrowie i wy
syłając go pocztą pod wskazany 
adres

• Telefonicznie: Należy za
dzwonić:

- pod num er infolinii progra
mu SENIOR: 0 801 300 600, lub

- pod num er stacjonarny 42 
200 75 75 (koszt połączenia zgod
nie z cennikiem operatora)

• Internetowo: Wypełniając 
wniosek na stronie internetowej

www.programsenior.pl
Po rejestracji w programie, 

imienna Karta SENIORA zosta
nie wysłana w ciągu dwóch ty
godni na podany przy rejestracji 
adres. zio/dk

http://www.programsenior
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N a b ic ie  ś r od ka  k l i m a t y z a c j i  
+  s p r a w d z e n i e  szc ze ln o ś c i

o d  99 zł  d o  149 zł

k l i m a t y z a c j i

M o ntaż kom ple tnego  rozrządu do  w iększości 
ty p ó w  p o ja zd ó w  już od  150 d o  2 0 0  zł

Wiosenna PROMOCJA!!! Przy zakupie części w naszym sklepie: 
filtra oleju, powietrza, paliwa, przeciwpyłowego WYMIANA GiUTIS

na seK w encyjn  
s a m o c h o d o w e  in s ta la c je  g a zo w e

Ula pierwszych 5 klientów montaż sekwencyjnej instalacji 
gazowej wraz z materiałem

1QQQ 7ł— iPil Ci ' IFTTHFMUF MM YOU

*  t*OTô  ^  w  m ie ś c ie  OTWART
\  I* 3 '*** 7 ’0 0 - 2 0 . 0 0 ,  5va

T u r e k ,  u l .  M i l e \  
c k o  - c n n  . , '
w w w .ekocar.p l *e • ^  289 74 66,

C a f f e  V a n i l i a  z a p r a s z a  n a  k a w ę  

i  m a ł e  c o  n i e c o

(
Caffe Vanilia w Galerii Staromiejskiej (Pi. W ojska Polskie
go 8, I piętro), czynna jest codziennie w godzinach od 10.00 do 
. 22.00 a w piątki i soboty przedłuża swą działalność do 24.00.

W barze klienci znajdą, oprócz różnych rodzajów kaw, znakomite 
trunki, ciasta i koktajle owocowe. Zachwyt dzieci wzbudzą na pewno 
lodowe desery...

-O otwarciu kawiarni w Turku 
przeważyła lokalizacja, miejsce, 
które jest naprawdę wyjątkowe. 
Mamy nadzieję zagospodarować 
trochę wolnego czasu mieszkań
com w postaci wypicia dobrej 
kawy, przepysznej, prawdziwej 
czekolady na gorąco czy zjedzenia 
znakomitego ciasta. To jest nasz

pomysł na tę kawiarnię -  zachęca 
prezes Agnieszka Ryżyńska 

Kawiarnia w Turku jest pierw
szą z wielu Caffe Vanilia, które 
powstają już w Polsce w oparciu o 
własną markę, brend. Warto pod
kreślić, że projekt wystroju wnę
trza jest autorstwa Studia Gruning 
z Krakowa. z !02 /ika

REKLAMA

Pastelowe kolory, przestrzenne, jasne wnętrza z widokiem  
na turkowski Rynek i zdecydowany arom at kawy - tworzą 
niepowtarzalny klim at nowej kawiarni Caffe Vanilia. Poło
żona na pierwszym piętrze Galerii Starom iejskiej w samym  
sercu Turku, w  Rynku, Kawiarnia otworzyła swoje podwoje 
dla turkowian przed kilkoma tygodniami. W łaściciel - Spół
ka AM Property i je j prezes Agnieszka Ryżyńska mają na
dzieję, że m iejsce i jakość oferowanych produktów podbije 
podniebienia nie tylko kawoszy, ale też i wszystkich miesz
kańców miasta. Bo choć ekstrakt z boskich palonych ziare
nek je s t tu ta j sercem, to  Caffe Vanilia ma ambicje większe 
i je j oferta wykracza poza małą, czy dużą, czarną.

Mała czarna podbiła Europę w 
XVI wieku, napój Beduinów dostał 
się na francuskie salony. Podobno, 
po zwycięstwie Jana Sobieskie
go nad Turkami pod Wiedniem, 
pierwszą kawiarnię na starym kon
tynencie, otworzył w Wiedniu Po
lak -  Jerzy Franciszek Kulczycki. 
Być może to jedynie legenda, ale 
niepodważalny jest fakt, że wielu 
z nas nie wyobraża sobie dnia, a 
zwłaszcza poranka, bez wywaru z 
palonych ziaren kawowca.

Właśnie ten aromatyczny i 
pobudzający wywar stanowi pod
stawę Cafe Vanilia, która serwuje 
klientom włoską markę Vergna- 
no. -Jest wiele gatunków i marek 
kaw włoskich doskonale znanych 
na polskim rynku. Kiedy my zasta
nawialiśmy się nad wyborem mar
ki, to przyświecała nam idea, by w 
naszej kawiarni znalazła się kawa 
wyjątkowa. Wiele włoskich kaw 
można kupić w sklepach, więc po
myśleliśmy jak klient: przychodzimy 
do kawiarni po to, by wypić kawę 
inną niż tę, którą sam i możemy 
zaparzyć w domu. Dlatego właśnie 
postawiliśmy na markę Vargna- 
no, również włoską i równie, jak 
inne włoskie kawy, zasiedziałą na 
rynku, bo istniejąca od 1882 roku 
-  mówi Agnieszka Ryżyńska.

Oczywiście, kawa kawie nie
równa -  wszyscy, którzy odwiedzą 
Caffe Vanilia mogą liczyć na kawę 
z najwyższej półki, czyli pełną ara- 
bicę. Znawcom ta informacja powie 
wiele. Jest to bowiem mieszanka 
kaw, najpełniejsza i najszlachetniej
sza. -Również i nasza kawa ma swo
ją dawkę goryczy, bo każda włoska 
kawa ją ma, ale dzięki tej mieszance 
kaw, która jest efektem marki, otrzy
mujemy kawę delikatną, wyjątkową 
w smaku we właściwy sposób palo
ną. To prawie, można rzec, obróbka 
ręczna -  zapewnia pani prezes.

Znakomita kawa m usi mieć 
swoją oprawę, najważniejsza w 
tym jest porcelana. -Podajemy ją  
w czarnej porcelanie, przeznaczo
nej od producenta jedynie dla tego 
gatunku kawy. Pozostałe, serwuje 
się ju ż  w normalnej -  białej zasta
wie -  mówi Agnieszka Ryżyńska. 
-D la klienta zapewne ważne jest 
też, że mimo najwyższej jakości, 
nasza oferta jest atrakcyjna ceno- 
Wo i nie odbiega od innych.

Kawę podaje się w Caffe Via- 
n'^a na kilka sposobów -  wyra
finowanego smakowo klienta 
zadowoli zapewne espresso, a do

południa, zgodnie z włoską trady
cja, królować może cappuccino z 
gorącym spienionym mlekiem, 
które stanowi też bazę do zrobie
nia pełnego kubka latte czy latte 
macchiato -  to ostatnie może być 
też ze smakowym syropem. Lato 
zwabi zapewne do kawiarni także 
amatorów lodowego kawowego 
frappe, czy po prostu mrożonej 
kawy. -Na początek serwujemy 
najbardziej rozpoznawalne rodzaje 
kaw, ale jesteśmy gotowi również na 
indywidualne zamówienia klien
tów. Dysponujemy całą gamą syro
pów, likierów, dodatków takich jak 
cynamon czy gałka muszkatołowa 
-  podkreśla pani prezes.

A do tego wszystkiego jeszcze 
markowe alkohole, wykwintne 
trunki, z których przyrządzić

Na ścianach w pastelowych kolorach, jakie królują w kawiarni, 
znalazły się znakomicie komponujące się z atmosferą wnętrza repro
dukcje Gustawa Klimta. A do tego, fantastyczny widok za oknem - na 
turkowski ryneczek i fontannę. W takim miejscu wszystko musi sma
kować wyjątkowo.
można wymyślne drinki i koktaj
le. O, choćby o tak kuszącej na
zwie, jak teąuilla sunrise. Nie 
zapomniano także o smakoszach 
piwa, w tym przedziale także 
można liczyć na jakość i wybór.

Ale oferta kawiarni nie kończy się 
na małej czarnej, wszak do niej zna
komitym dodatkiem będzie szarlot
ka na gorąco z kulką lodów, albo ser
nik. Wypieki, również przyciągające 
oczy torty, to dzieło kaliskiej cukier
ni, która już zrobiła na odwiedzają
cych kawiarnię znakomite wrażenie 
smakowe. Coś dla siebie znajdą w 
Caffe Yanilia także amatorzy soków,

wyciskanych ze świeżych owoców 
oraz znawcy herbaty. W  przypadku 
tej ostatniej króluje brytyjska marka 
Hamey & Sons, której różnorodny 
aromat i smak zamknięty jest w je
dwabnych saszetkach. Poza tym w 
kawiarni można też zjeść małe co 
nieco w postaci świeżych tostów, a 
już za chwilę oferta powiększy się 
o koktajle z owoców sezonowych, 
również z alkoholem.

Właściciele zapraszają do ka
wiarni z dziećmi, bo i dla nich 
skonstruowali specjalne, zwłaszcza 
lodowe, menu. A i tę ofertę mają 
zamiar poszerzyć w przyszłości.

Z135/DK

http://www.ekocar.pl
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Czy muszą kupić „kałachy”?
Bogdan Kawka kandydatem na burmistrza

W  klimacie przedwyborczego prężenia politycznych muskutów obradowało w  piątek, 2 8  maja W alne Zgromadzenie Porozumienia Samorządowego „Roz
wój i Przyszłość”. Dało się to zauważyć po zaserwowaniu miażdżącego podsumowania m ijającej kadencji władz m iasta i powiatu, a także w  oficjalnym  
desygnowaniu przez członków RiP Bogdana Kawki jako swojego kandydata na fotel burmistrza w zaplanowanych na jesień wyborach lokalnych.
RiP, czyli „moda na sukces”

Proporcjonalna ordynacja wy
borcza skutkująca obecnością 
karłowatych partii na lokalnej 
scenie publicznej, rodzi zjawisko 
powstawania politycznych bytów 
parapartyjnych, które niby to z 
obrzydzeniem odżegnują się od 
polityki, a jednocześnie łakomym 
okiem spoglądają na konfitury 
płynące ze sprawowania władzy. A 
że i w tym przypadku, nasz region 
nie jest jakąś wyjątkową wyspą, to 
w powiecie tureckim funkcjonują 
dwa twory polityczne o naturze 
ąuasipartyjnej. Jednym z nich jest 
wręcz przesycone fruktami wła
dzy Towarzystwo Samorządowe, 
a próbującym pójść w ślady jego 
sukcesów Porozumienie Samo
rządowe „Rozwój i Przyszłość”. 
To ostatnie z inicjatywy Mirosła
wa Broniszewskiego powstało 
przed czterema laty. Dodajmy, że 
wyporach 2006r. odnosząc raczej 
dość umiarkowane sukcesy. O ile 
bowiem jeszcze w Radzie Powiatu 
zdołało obsadzić cztery mandaty, 
to już w Radzie Miejskiej Turku na 
dzień dzisiejszy RiP może pochwa
lić się tylko jednym radnym, któ
rym jest Marek Pańczyk. Tak jak 
i w przypadku pozostałych lokal
nych bytów partyjnych, również i 
dla RiP, największą bolączką jest 
brak spójnego i przejrzystego pro
gramu, którego można by się kon
sekwentnie trzymać i który byłby 
silnym spoiwem ugrupowania.

Majq program,
ale czy o tym wiedzą?

W  przypadku powiat pewne 
ramy programowe na piątkowym 
walnym zaprezentował radny Jan 
Konieczny, który dokonał wielce 
krytycznej oceny ekipy w obecnej 
kadencji rządzącej powiatem. Z wy
powiedzi Koniecznego wynika, że 
RiP ma z gruntu odmienną koncep
cję na kluczowe obszary, będące w 
gestii władz powiatowych. I tak, w 
sprawie sławetnego kredytu na dro
gi powiatowe, radni RiP nie zgadza
li się na zdawkowe, liczące raptem 
cztery linijki tekstu, uzasadnienie 
jego zaciągnięcia Okazało się, że 
ich daleko posunięty sceptycyzm w 
tej kwestii był wielce uzasadniony. 
-Praktycznie nie wiemy jak rozeszły 
się te pieniądze -  zauważył Koniecz
ny. Jeszcze większe różnice dzielą 
RiP i rządząca powiatem koalicję w 
sprawie szpitala. -Tak zwana bitwa 
o pogotowie była typową kampanią 
polityczną. W  jej wyniku ludzie po
tracili pracę, a środowisko ratow
ników zostało podzielone zgodnie z  
modelową zasadą PiS-u -  podkre
ślił Konieczny. Mówca krytycznie 
ocenił decyzję przekazania spółce 
dializowej pomieszczeń wcześniej, 
dużym nakładem przygotowywa
nym pod OIOM -  oceniał radny 
RiP, przestrzegając przed daleko 
idącymi konsekwencjami tej decy
zji dla przyszłego funkcjonowania 
szpitala. Dalej Konieczny wręcz 
miażdżącej krytyce poddał politykę 
starostwa w obszarze szkolnictwa

średniego. Przypomnijmy tu, że 
wydatki na oświatę stanowią ponad 
40 proc. powiatowego budżetu. 
Tymczasem od 9 już lat powiatowi 
radni ani razu nie obradowali w 
tej kwestii. Słowem, z wypowiedzi 
Koniecznego wyłania się z gruntu 
odmienny obraz polityki powiatu. 
Odmienny od kompletnego chaosu 
i bezhołowia w wydaniu ekipy Ry
szarda Bartosika. -Mamy krytyczne 
zdanie o działalności obecnego staro
sty -  podsumował Konieczny.

Jak być filarem (opozycji) 
Tyle, że z zaprezentowanej 

koncepcji na forum Rady Powiatu 
wynikło niewiele. Bo jak w świetle 
powyższego można rozumieć „dzi
waczne” głosowania „ripmenów" 
nad kolejnymi budżetami powiatu 
czy w sprawach udzielenia absolu
torium. Wszak przy zaprezentowa
nej przez Koniecznego koncepcji, 
powiatowi radni RiP powinni być 
konsekwentną i nieprzejednaną 
opozycją nieudolnej ekipy Ryszar
da Bartosika. Dowodem tego, że 
nawet w opozycji można zdobyć się 
na skuteczną politykę niech będzie 
sprawa komunalizacji PKS. Wszak 
to bezpardonowa a jednocześnie 
merytoryczna analiza finansowa 
spółki przeprowadzona przez „rip- 
mana”ZdzisławaCichegoizawarcie 
nieformalnej koalicji w tej sprawie z 
częścią radnych HS nie pozwoliło 
sprowadzić powiatu do kożucha 
burmistrzowskiej koncepcji przeję
cia tej spółki. Oczywiście należy pa
miętać o sytuacji w jakiej czwórce 
radnych RiP przyszło znaleźć się w 
powiecie. Przy całkowitym bezideo- 
wości i rozmemłaniu politycznemu

tamtejszych tzw. platformersów 
oraz przy praktycznym zaniku le
wicy w radzie, to RiP-wi przypadła 
rola filara opozycji. A przy swojej 
dotychczasowej kondycji formacja 
ta w roli tej w pełni nie zdołała się 
odnaleźć. -Dobre pomysły władz po
wiatu będziemy wspierać, a te głupie 
zwalczać -  podsumował Konieczny. 
Szkoda tylko, że radny nie wyliczył 
tych „mądrych pomysłów” obecnej 
ekipy rządzącej powiatem.

Bez „kałacha” ani rusz
W jeszcze trudniejszych okolicz

nościach znalazł się RiP w turkow- 
skiej Radzie Miejskiej. Szeroko mó
wił o tym radny Marek Pańczyk, 
jedyny obecnie przedstawiciel tego 
ugrupowania na wspomnianym 
forum. -Rządząca miastem koalicja 
TS/PiS na czele z  panem burmi
strzem lekceważy 9 radnych opozycji, 
a wraz z  nimi 45 proc. wyborców 
głosujących na reprezentowane 
przez nich formacje -  skarżył się 
Pańczyk. Przy okazji wypominając 
burmistrzowi kierowanie się rachu
bami politycznymi, choćby przy 
przejmowaniu przez miasto ulicy 
Spółdzielców, a jednoczesne zapo
minanie o tak kluczowym dla mia
sta trakcie jak ulica Milewskiego. 
-Na dzisiaj miasto zarządzane przez 
burmistrza Czaplę jest zadłużone na 
16 milionów, a kadencja zakończy 
się długiem budżetowym na pozio
mie 26 milionów, a pamiętajmy, 
że gdy burmistrz Czapla obejmował 
swój urząd przed ośmioma laty dług 
Turku wynosił 6 milionów. Tylko, że 
wtedy wszystko było de i be -  przypo
minał Pańczyk.

To bezradne szamotanie się

Bogdan Kawka, były dyrektor 
szpitala w Turku ma stanąć w 
szranki ze Zdzisławem Czaplą w 
walce o fotel burmistrza Turku. 
Jednak jego całe zainteresowanie 
podczas wystąpienia skupione 
było raczej na krytyce władz po
wiatu, zabrakło natomiast przed
stawienia zamierzeń związanych 
z miastem (?).

prominentnych członków RiP z 
kwestiami programowymi for
macji dość trafnie podsumował 
Zbigniew Resseł. -Kupmy sobie 
„kałachy”, bo inaczej nie wygramy 
wyborów -  zauważył tyleż trafnie, 
co ironicznie.

Kandydat na burmistrza 
czy raczej na starostę 

W zaprezentowanym wyżej 
klimacie właśnie Pańczyk zareko
mendował Bogdana Kawkę jako 
kandydata RiP na burmistrza w 
najbliższych wyborach samorzą

dowych. Kandydat zabierając głos, 
swoją wypowiedź praktycznie 
skupił na bolączkach obecnego 
funkcjonowania powiatu i trudno 
byłoby znaleźć odpowiedź na pyta
nie -  z jakim pomysłem na Turek 
do wyborów idzie akurat kandydat 
Kawka. Ale na to może jeszcze za 
wcześnie. Tak, jak zdaniem władz 
RiP, za wcześnie na upublicznienie 
list wyborczych do rad gminnych i 
powiatu. Te mają zostać ujawnione 
na dorocznym pikniku RiP w lin- 
nem, który zaplanowano na połowę 
września. Chociaż wedle zapew
nień, padłych w trakcie piątkowych 
obrad, listy takie są już w 80 proc. 
gotowe, a do miasta, wedle Marka 
Pańczyka, nawet w 84 (???) proc.

Nowe władze 
Walne RiP naturalnie wybrało 

swoje nowe władze. I tak, bez kon
kurencji w tajnym głosowaniu na 
szefa formacji ponownie wybrano 
Mirosława Broniszewskiego. Na 
43 biorących udział w wyborach 
opowiedziało się za nim 35 głosu
jących. Przed wyborem pozosta
łej szóstki członków Zarządu RiP 
delegaci dokonali też zmian w 
statucie organizacji, zmniejszając 
skład kierowniczego gremium z 
piętnastu do siedmiu członków. W 
wyniku tajnego głosowania, spo
śród dziewięciu kandydatów, wy
łoniono następujący skład Zarządu 
Powiatowego PS RiP: Mirosław 
Broniszewski -  prezes, Marek 
Pańczyk -  wiceprezes, Bogdan 
Kawka -  sekretarz, Jan Koniecz
ny -  skarbnik, Zbigniew Bartosik, 
Zdzisław Cichy i Andrzej Piątkow
ski -  członkowie. Andrzej Jarek

P o w s ta ł T u rk o w s k i S p o łe c z n y  K o m ite t  
P o p a rc ia  J a ro s ła w a  K a c z y ń s k ie g o
O d  r e d a k c j i :  p o n i ż e j  p u b l i k u j e m y  i n f o r m a c j ę ,  j a k ą  o t r z y m a l i ś m y  o d  A l e k s a n d r y  S z t r y m e r ,  z w i ą z a n ą  z  
p o w o ł a n i e m  s p o ł e c z n e g o  k o m i t e t u  p o p a r c i a  d l a  J a r o s ł a w a  K a c z y ń s k i e g o ,  n a  u r z ą d  p r e z y d e n t a  R P .

Społeczny Komitet Poparcia Jarosława Kaczyńskiego Kandydata na urząd Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej powstał w Turku. W jego 
skład weszło 47 osób. To m.in. przedsiębiorcy, samorządowcy, lekarze, nauczyciele, działacze „Solidarności”, którzy zawiązali to gremium 
„w poczuciu odpowiedzialności oraz pragnienia budowy bogatej, solidarnej i sprawiedliwej Polski”. „ Łączy nas nasze Państwo -  Rzeczpo
spolita, Wolna Polska będąca ucieleśnieniem marzeń pokoleń Polaków, którzy walczyli o niepodległość. Łączy nas troska o wspólne dobro i 
przyszłość naszej ojczyzny.” - głosi przyjęta przez założycieli komitetu 21 maja 2010 roku deklaracja „Polska jest najważniejsza”.
W  skład Komitetu weszli: NSZZ „Solidarność” w Turku Owczarek Krzysztof Maciej, Dyrektor MDK we Wla-
Anczyk Krystyna, działacz „Solidarności” Karbowska Halina, pracownik szpitala dysławowie
Antczak Adam, Burmistrz Dobrej 1990-1992, „So- Karwacka Elżbieta, Dyrektor SP w Karszewie Przybyła Arkadiusz, NSZZ „Solidarność”
lidarność” Rolników Indywidualnych Karwacki Krzysztof, Delegat Wielkopolskiej Izby Rabiega Tadeusz, radny miejski, Wiceprzewodni-
Baszkowska Aleksandra, porucznik AK 
Baszkowski Antoni, porucznik rezerwy Kawalerii 
Wojska Polskiego
Baranowska Krystyna, dr nauk przyrodniczych 
Bartosik Ryszard, Starosta Turecki 
Bestwina Krzysztof, Dyrektor SP ZOZ w Turku 
Borowska Ewa, nauczyciel 
Chmielewski Arkadiusz, Radny Sejmiku W oje
wództwa Wielkopolskiego 
Czapla Zdzisław, Burmistrz Turku 
Dzieran Józef, „Solidarność” Rolników Indywidualnych 
Fabian Zenon, działacz „Solidarności”
Gadomski Zdzisław, Przewodniczący NSZZ „Soli
darność” KWB „Adamów"
Garbula Łukasz, pracownik samorządowy
Jasak Dariusz, radny miejski, nauczyciel, NSZZ
„Solidarność"
Kałużny Andrzej, Przewodniczący Rady Oddziału

Rolniczej z Gminy Brudzew 
Kończak Stanisław, przedsiębiorca 
Kosobudzki Sławomir, NSZZ „Solidarność”, nauczyciel 
Kowalczyk Janusz, NSZZ „Solidarność” KWB 
„Adamów”
Kranc Henryk Krzysztof, Dyrektor PSM w Turku, 
Członek Zarządu Powiatu, NSZZ „Solidarność" 
Krauze Krystyna, działacz „Solidarności”
Krauze Ryszard, działacz „Solidarności”
Kubiak Kazimierz, „Solidarność" Rolników Indywi
dualnych
Kubiak Marek, Komendant Główny PSP 2007  
Kubiak Tadeusz, działacz „Solidarności”
Latański Wiesław, pracownik KWB „Adamów”, 
NSZZ „Solidarność"
Lis Bolesław, działacz „Solidarności”
Lis Maria, działacz „Solidarności”
Małecka Paulina, działacz „Solidarności”

czący Rady Miasta Turek
Raszewski Franciszek, przedsiębiorca, „Solidar
ność” Rolników Indywidualnych 
Rusek Kazimierz, samorządowiec, „Solidarność” 
Rolników Indywidualnych 
Rybacka Maria, lekarz internista 
Schulz Piotr, Starosta Turecki 2005-2006  
Sobczak Krzysztof, Prezes KWB „Adamów” 2006-2008 
Sokołowski Stanisław,,,Solidarność"
Stolarek Wojciech, przedsiębiorca 
Szyper Anna, działacz „Solidarności”
Wojdyła Robert, pracownik samorządowy 
Wojtczak Grzegorz, NSZZ „Solidarność” KWB 
„Adamów"
Zańko Albin Rafał, radny miejski, zastępca dyrekto
ra LO w Turku, NSZZ „Solidarność”
Ziemiański Karol, członek Komitetu Odnowy Poli
chromii J.Mehoffera.
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g o  F u n d u s z u  S p o ł e c z n e g o

Powiatowe Centrum  Pomo
cy Rodzinie w Turku od 2008 
r. realizuje projekt systemowy 
pod nazwą „NA JUTRO PRA
CUJEMY JUŻ DZIŚ-Program 
na rzecz osób niepełnosprawnych 
i wychowanków opuszczających 
placówki opiekuńczo-wychowaw
cze oraz rodziny zastępcze z  Po
wiatu Tureckiego” w ram ach PO 
KL Priorytet VII Promocja inte
gracji społecznej, Działanie 7.1 
Rozwój i upowszechnianie ak
tywnej integracji, Poddziałanie 
7.1.2 Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez powia
towe centra pomocy rodzinie.

Cele projektu 
W  roku 2010 celem głównym 

jaki przyświeca realizacji projek
tu jest podniesienie umiejętno
ści społecznych i zawodowych 
uczestników projektu oraz upo
wszechnianie integracji społecz
nej i pracy socjalnej. W  szczegól- 
nościprojektzakładazwiększenie 
samodzielności w pełnieniu ról 
społecznych, nabycie umiejęt
ności poprawnej komunikacji 
i podniesienie samooceny.

Grupa docelowa projektu 
Uczestnicy projektu to miesz

kańcy powiatu tureckiego, 28

osób niepełnosprawnych wraz 
z opiekunami (uczestnicy Środo
wiskowego Domu Samopomo
cy w Turku i Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Żeroni- 
cach) oraz 11 wychowanków 
opuszczających placówki opie
kuńczo-wychowawcze oraz ro
dziny zastępcze.

Podstawą ich rekrutacji była 
analiza na podstawie wywiadów 
środowiskowych i ocena sytuacji 
socjalno-bytowej co pozwoliło na 
właściwy wybór uczestników.

Działania
W  celu właściwego zarządza

nia projektem  powołany został 
zespół pracowników zarządzają
cych i realizujących projekt.

Informacje o etapach rea
lizacji projektu oraz jego pro
mocja odbywają się poprzez 
rozpowszechnianie materiałów 
w postaci ulotek, plakatów, ba- 
nerów, informacji na tablicach 
informacyjnych PCPR i Staro
stwa Powiatowego, w biuletynie 
informacji publicznej, na stronie 
internetowej PCPR oraz w prasie 
lokalnej.

Strategicznym działaniem 
dla projektu jest aktywna inte
gracja w ram ach której wszy

scy uczestnicy zostali objęci 
aktywizacją społeczną w formie 
grupowych warsztatów z psy
chologiem oraz aktywizacją 
zawodową poprzez warsztaty z 
doradcą zawodowym. Aktywna 
integracja zakłada również ak
tywizację edukacyjną mającą na 
celu podnoszenie kompetencji
0 charakterze zawodowym, co 
pozwoliło na sfinansowanie kur
su prawa jazdy kategorii B i C 
dla 11 uczestników. W  ram ach 
projektu realizowana jest także 
aktywizacja zdrowotną-badania 
lekarskie uczestników kursu 
prawa jazdy oraz 14 dniowy tur
nus rehabilitacyjny dla osób nie
pełnosprawnych.

W ażnym aspektem  realiza
cji projektu jest upowszech
nianie aktywnej integracji
1 pracy socjalnej przez pracowni
ków PCPR Turek.

Rezultaty
Zakładamy, iż poprzez udział 

w projekcie uczestnicy zwięk
szą swoją motywacje do podno
szenia kwalifikacji i aktywnego 
poszukiwania pracy, poznają 
narzędzia asertywności i właści
wej komunikacji, co ma ich na
kierować na aktywność i zaanga

żowanie w działania zmieniające 
sytuację życiową.

Założone rezultaty przyczy
nią się do zmiany mentalności 
i sposobu myślenia w zakresie 
samodzielnego pełnienia ról 
społecznych, oraz pomogą w 
przełamaniu biernej postawy 
życiowej.

Kolejny rok realizacji pro
jektu utwierdza nas, iż podjęte 
działania są ważne, skuteczne

i niosą wiele cennych doświad
czeń zarówno dla uczestników 
jak i realizatorów projektu. 

P C P R  T u re k  
Z espó ł Zarządzający 
P ro jek tem
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Już po raz kolejny młodzi ludzie z Centrum W olontariatu i Organizacji Pozarządowych, 
wzięli udział w szkoleniu z udzielania pierwszej pomocy. I tym  razem bezpłatnie zajęła się 
nim firma „lvaPit”, Piotra Itczaka. Kursanci dowiedzieli się między innymi, ja k  należy się 
zachować w stanach zagrożenia życia.

Po dwóch dniach zajęć teoretycznych i praktycznych, wolontariusze otrzymali certyfikaty.

-Mimo tego, że świadomość 
sPołeczna na tem at udzielania  
Pierwszej pomocy jest z  każdym  
r°kiem  coraz większa, jednak  
nadal nie jest wystarczająca. 
Do tego panuje  też przekonanie, 
że ja k  się nie jest lekarzem, to 
lepiej nic nie robić przy poszko

dowanym, bo można jedynie  
m u zaszkodzić, a to nieprawda  
-  m ówiła B eata Pacław ska, dy
rek to r CWOP.

D latego, by uśw iadom ić 
m łodzież organizow ane są tego 
typu przedsięw zięcia. Podczas 
dwudniowego szkolenia, k tó re

odbyło się we czw artek i pią
tek  (6-7 maj), w olontariusze 
dowiedzieli się, że w każdym  
przypadku działanie je s t lepsze 
od biernego przyglądania się i 
oczekiw ania na karetkę. -Po
siadając wiedzę teoretyczną w 
tym kierunku nie bójmy się za

stosować także i tej praktycznej 
-  przekonyw ał ratow nik m e
dyczny Piotr Itczak.

W olontariusze dowiedzieli 
się, jak należy udzielać pierw
szej pomocy oraz jak zapewnić 
bezpieczeństwo sobie i osobom  
poszkodowanym w razie wy
padku. Nauczyli się też rozpo
znawać stan zagrożenia życia, 
a także jak prawidłowo wezwać 
pomoc specjalistyczną, co jak 
się okazało, w sytuacji kryzyso
wej sprawia wiele problemów. 
Oprócz bardzo przydatnej teo
rii, w olontariusze przeszli też 
szkolenie praktyczne z podsta-

P O Ż Y C Z K A  

T U  I T E R A Z

• Maksymalne kw ota kredytu bez zabezpiecz;
• Stała wysokość rat w  całym okresie kredytei
• D odatkow e ube/pm czem ą n a zycte i od  utr«

wowych zabiegów resuscytacyj- 
nych oraz automatycznej defi
brylacji zewnętrznej.

Kurs kończył test sprawdza
jący, podczas którego młodzież 
m usiała odpowiedzieć na 27, 
wcale nie łatwych pytań. Lecz 
każdy ze zdających doskonale 
sobie z nimi poradził, za co zo
stał nagrodzony certyfikatem .

-Tego typu szkolenie w Cen
trum  W olontariatu, odbyło się 
ju ż  po raz trzeci. D rugi z kolei, 
bezpłatnie poprowadził Piotr It- 
czak, za co pragnę m u podzięko 
wać -  mówiła Beata Pacławska.

Iw o n a  Ł e c h ta ń sk a

www.bgi.pl

Zapraszamy 
Turek,, Kałiska 2 
tel. 63 27 83 657 4 B a n k B G Z

http://www.bgi.pl
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O w o c e  w s p ó ł p r a c y  w  t r ó j k ą c i e  -  r z ą d ,  w o j e w ó d z t w o ,  g m i n a

Tiu nekt te z mai jEliillilfcai
Po Władysławowie, Malanowie, Przykonie, Tuliszkowie i Brudzewie i sam Turek doczekał 

się pierwszego obiektu w ramach programu Moje boisko -  Orlik 2 0 1 2 . Wraz z piątkowym, 1 8  
maja, uroczystym otwarciem tego obiektu przy Gimnazjum nr 1  możemy i w Turku naocznie 
przekonać się o skali tego najbardziej spektakularnego programu obecnej ekipy rządowej.

się pojawili. Gospodarz uroczy
stości burmistrz Zdzisław Czapla 
miał okazję powitać m. in. dwie 
posłanki -  Irenę Tomaszak-Zesiuk 
oraz Elżbietę Streker-Dembińską 
oraz Tomasza Wiktora, dyrek
tora departamentu sportu i tury
styki Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego. 
Turkowska parlamentarzystka w 
swoim wystąpieniu skorzystała 
z okazji, aby „na własnych śmie
ciach” zasłużenie pochwalić au
torski projekt jej macierzystej for
macji politycznej. Tym bardziej, że

bela l i s  oraz posłanka PO Irena Tomaszak-Zesiuk.
oraz tenisa oraz budynek zaplecza 
socjalnego. Podkreślając rangę 
tego projektu rządu premiera Tu
ska przy tej okazji należy pochwa
lić władze miasta. Te ostatnie prze
de wszystkim za rozsądne głębsze 
sięgniecie do budżetowej kieszeni, 
a nie szukanie przy tej inwestycji 
złudnych oszczędności. Dzięki 
temu turkowski „Orlik” wykona
ny został z materiałów wysokiej 
jakości, a nade wszystko możemy 
pochwalić się wspomnianym już 
zapleczem socjalnym, wykracza
jącym poza standardowe wymogi 
tegoż programu. Generalizując, 
należy odnotować, że program bu
dowy „Orlików” stanowi zgrabny 
przykład skutecznej współpracy 
władz centralnych, wojewódzkich 
i gminnych, co w naszym kraju 
nie jest zbyt częstym zjawiskiem. 
To właśnie udana współpraca we 
wspomnianym trójkącie zaowoco
wała do tej pory (od listopada 2007

powstaniem w całym kraju już 
ponad 1200 tego typu obiektów), 
o czym z uzasadnioną dumą wspo
mniała poseł Tomaszak-Zesiuk.

Dodajmy jeszcze, że „Or
lik” przy Gimnazjum n r 1 jest 
wprawdzie pierwszym tego typu 
obiektem  w naszym mieście, 
ale nie ostatnim . Bowiem lada 
m om ent ukończona zostanie 
podobna inwestycja przy SP 5, 
a do końca bieżącego roku ma 
jeszcze powstać kom pleks boisk 
przy „Czwórce”.

Słowem, T urek będzie dys
ponować bazą sportowo-rekrea
cyjną z prawdziwego zdarzenia. 
W ypada jeszcze tylko żywić na
dzieję, że władze m iasta obsadzą 
te obiekty kadrą kom petentnych 
ludzi sportu, nie zaś personelem  
z portfolio typu „krewni i znajo
mi królika”. Czego powinniśmy 
sobie nade wszystko życzyć.

Andrzej JarekDziewczęta z Gimnazjum nr 1 przygotowały na otwarcie specjalny program.

Do tej pory największe w Turku 
osiedle mieszkaniowe nie miało 
obiektu sportowego na poziomie 
dwudziestego pierwszego wieku. 
Bowiem trudny za takowy uznać 
pobliski OSiR, którego instalacje 
swoim stanem bardziej przypomi
nają teren jakiegoś GS-u w upad
łości niż nowoczesny obiekt spor
towy. Po oddaniu „Orlika” przy 
Gimnazjum nr 1 kontrast ten staje 
się jeszcze bardziej widoczny. Fakt 
ten odnotowała spora część gości 
piątkowych uroczystości otwarcia 
obiektu, którzy nader licznie tam

wszyscy mieli przed oczami nama
calny dowód skutecznej realizacji 
tegoż sukcesu. Turkowski „Orlik” 
powstał łącznym nakładem 1,349 
min złotych, z czego po 333 tysiące 
złotych pochodziło ze środków Mi
nisterstwa Sportu i Turystyki oraz 
z budżetu Urzędu Marszałkow
skiego, a 683 tys. zł wyłożył budżet 
miejski. Za te pieniądze zbudowa
no kompleks sportowy składają
cy się z boiska do piłki nożnej o 
sztucznej nawierzchni, boisko wie
lofunkcyjne pozwalające na upra
wianie innych gier zespołowych

T e l e s z y n a  z a l e w a  p o l a  i  ł ą k i ,  a  w ł a d z a  t w i e r d z i . . .

Powodzi winne są bobry
Ponad dwieście razy strażacy z powiatu turkowskiego wyjeżdżali, by likwidować skutki 

powodzi. Najwięcej szkód wyrządziła w  gminie Brudzew i Przykona. Tam do te j pory ratow
nicy przez całą dobę patrolują w ał przy W arcie i brzegi Teleszyny. Winą za ich przeciekanie 
próbowano obarczyć... bobry. Wydano nawet pozwolenie do odstrzału „szkodników”. Jed
nak na szczęście żaden z nich nie dał się namierzyć myśliwskiej strzelbie. I dobrze, bo to  
ludzie chcący wbrew naturze urządzać św iat wokół siebie, ponoszą jednak największą winę
całej sytuacji: zle wykonane 
rozjeżdżone wały -  to  choćby

Już drugi tydzień, bo od piątku 
22 maja, zawodowi strażacy oraz 
ochotnicy całą dobę spędzają na 
uszczelnianiu przecieków w wale 
w miejscowościach: Janów, Dą
browa (gm. Brudzew) i Kozubów 
(gm. Przykona). Ratownikom 
pomaga też okoliczni mieszkań
cy. Z jednej strony wylała Warta, 
z drugiej zaś przyległa do wału 
Teleszyna. Problemy w tych gmi
nach zaczęły się gdy w większej 
części powiatu woda już ustąpiła. 
Pierwsze zgłoszenie o przecieka
jącym wale przy Warcie dyspozy
tor turkowskiej PSP otrzymał w 
piątek 22 maja około godz. 22.00. 
Po przybyciu na miejsce ratowni
cy zauważyli w kilku miejscach 
przecieki. Całą noc napełniali 
worki piaskiem i układali je w 
newralgicznych miejscach. I od 
tamtej nocy wał i okolice Teleszy
ny patrolowane są bez przerwy. 
Te kilka dni ciągłej, wytężonej 
pracy widocznie dało się we znaki 
strażakom. Przykładem na to był 
wypadek jednego z samochodów

na Teleszyme, zmiana jej 
niektóre z przyczyn lokalnych

brudzewskiej OSP. Wracający po 
pracowitej nocy do bazy druho
wie, chcąc ominąć psa, uderzyli 
w drzewo. Na szczęście kierowca 
i pasażerowie, oprócz drobnych 
zadrapań, nie odnieśli większych 
obrażeń. Samochód za to nie na
daje się już do użytku.

Pewnie dlatego do pomocy za
wodowcom i ochotnikom ruszyli 
też strażacy i pracownicy kopalni, 
a także miejscowi. To na pewno 
trochę ich odciążyło. Choć na po
czątku trudno było się zgrać, te
raz współpraca układa się bardzo 
dobrze. Przejeżdżający tamtędy 
mogli zobaczyć, jak kilka metrów 
od zagrożonych miejsc mężczyź
ni, kobiety, a nawet dzieci wypeł
niają worki piaskiem. Następnie 
ciągnikami przewożone są na 
wały, gdzie układane są w miej
scach przecieków.

Najgorzej było wtedy, gdy ze 
zbiornika w Jeziorsku zaczęto 
spuszczać 380 metrów sześcien
nych wody na sekundę. Poziom 
Warty znacznie się podniósł.

biegu, zaniedbane melioracje i 
podtopień.

Gdy w ubiegłym tygodniu zaczę
to zmniejszać zrzuty z Jeziorska, 
gołym okiem można było zauwa
żyć znaczną poprawę - woda z 
godziny na godzinę opadała. Jed
nak nasiąknięte wały wymagają 
ciągłej kontroli i uszczelniania, 
a w niektórych miejscach nawet 
dodatkowego zabezpieczenia spe
cjalną folią.

Dokładnie tydzień po pierw
szym zgłoszeniu, problem pojawił 
się na Teleszynie, której znaczą
co podwyższył się poziom. Pgwo- 
dem może być spuszczanie wody 
ze zbiornika rekreacyjnego w 
Przykonie do rzeczki. Choć wójt 
Mirosław Broniszewski zarzeka 
się, że spuszczania nie było. Na 
pewno jedną z przyczyn jest za to 
zarośnięte koryto, które w części 
zostało odbudowane przez Auto
stradę Wielkopolską. -I chyba nie
stety nieprawidłowo, bo wystarczy 
spojrzeć by zauważyć, ze w okolicy 
A 2  Teleszyna musiałaby płynąć 
pod górę -  mówi jeden z miesz
kańców Janowa. -I właśnie w tym

miejscu, gdzie jej bieg został zmie
niony rzeka wylewa się z  koryta na 
nasze pola.

Jak widać, zasada grawitacji 
działa wszędzie i nie ma od niej 
odstępstwa, choćby się nie wiem 
jak chciało ..

Choć strażacy na długości kil
ku kilometrów wyciągnęli z rzeki 
połamane konary drzew i większe 
zawady, to i tak niewiele dało, bo 
nieczyszczonego od trzydziestu 
lat koryta nie da się w kilka dni 
udrożnić. Wreszcie podjęto decy

zję, by przepompować wodę z Te
leszyny do Warty. Jednak mimo 
kilkugodzinnej akcji i zaangażo
wania wielu osób, nie przyniosło 
to żadnego rezultatu. -Wreszcie 
znaleźliśmy przyczynę wystąpienia 
z  koryta Teleszyny. To jeden z  ja 
zów, który tamuje strumień wody 
i powoduje rozlewiska -  tłumaczy 
wójt Brudzewa Cezary Krasow
ski. Zapowiadał, że w poniedzia
łek (31 maja) usterka zostanie 
usunięta.

Iwona Łechtańska

By zapobiec przeciekaniu wału strażacy układali ochronne 
folie. . .

P o d z ię k o w a n ie  d la  s t r a ż a k ó w  
z  O S P  B r u d z e w  i O S P  C h r z ą b l ic e  

z a  p o m o c  w  z a b e z p ie c z e n iu  b u d y n k ó w  
p r z e d  z a la n ie m  p rz e z  r z e k ę  K ie łb a s k ę  

i w y p o m p o w y w a n iu  w o d y  z  p iw n ic
D z ię k u ję  w s z y s tk im  za  o k a z a n ą  p o m o c

J a n in a  A lb iń s k a
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J u b i l e u s z  X X X - l e c i a  P a ń s t w o w e j  S z k o ł y  M u z y c z n e j  w  T u r k u wkładając pasję w naszą edukację, 
spowodowali, że wszyscy absolwenci 
są bardziej niż inni ludzie uwrażli
wieni na piękno i muzykę -  mówili.

Podczas uroczystości pracow
nicy szkoły otrzymali też nagrody 
i wyróżnienia. Teresa Krawczyk 
medal „Za zasługi dla Miasta Tur
ku”. Elżbieta Wojtaszewska, Bo
żena Paszak i Barbara Józefowicz 
odznaki „Za zasługi dla Powiatu 
Tureckiego”. Natomiast Elżbieta 
Wojtaszewska, Grażyna Radzim- 
ska, Barbara Józefowicz, Teresa

-Do dziś ponad pięciuset uczniów ukończyło Szkołę Mu
zyczną I stopnia w Turku -  mówił Henryk Kranc, dyrektor pla
cówki, podczas jubileuszu XXX-lecia. Uroczystość, która od
była się we środę 2 6  maja w auli liceum, stała się też okazją 
do licznych życzeń oraz wręczenia medali i wyróżnień. Wielo
krotnie powtarzano, że turkowska szkoła nie tylko kształci 
przyszłych artystów, ale wszczepia w nich miłość i szacunek 
do muzyki. Wielu spośród absolwentów szkoły swoją karierę 
zawodową związało z muzyką. Pośród nich jest Krzysztof Ur
baniak, który koncertował już w Europie i Japonii.

Na jubileusz do turkowskiego 
liceum przybyli uczniowie szkoły, 
nauczyciele, rodzice, a także zapro
szeni goście. Zebranych powitał 
dyrektor placówki Henryk Kranc: 
-Czas jubileuszu to radość, wdzięcz
ność i dziękczynienie za to co było, 
czego dokonaliśmy. To również czas 
dzielenia się tą radością z innymi, 
dlatego bardzo dziękuję wszystkim tu 
zebranym za przyjęcie naszego zapro
szenia.

Od 2001 roku szkoła mieści się 
w budynku po licealnym interna
cie, przy ul. Kościuszki. Gry na in
strumentach uczy się w niej obec
nie 170 osób (fortepian, skrzypce, 
wiolonczela, gitara, flet, klarnet, 
saksofon, trąbka, akordeon i per
kusja). Szkoli ich 21 nauczycieli. 
Są też zajęcia z kształcenia słuchu, 
audycji muzycznych i chóru, które 
prowadzi Marta Janicka, rytmika 

oraz orkiestra smyczkowa.
Do tej pory w szkole 

kształcenie rozpoczęło 1272 
uczniów, a ukończyło ją 557. 
Z tego aż 119 kontynuowało 
naukę w szkołach II stopniu, a

'«  * '

część z nich tak
że na akademiach 
muzycznych. Wie

lu pracuje obecnie 
w filharmoniach w 

Szczecinie, Płocku, Ka
liszu i Teatrze Muzycż-

Jeden z kaprysów Nicolo Pa
ganiniego zagrała Marta Opas, 
absolwentka turkowskiej szkoły 
muzycznej.

Od lutego 1995 roku patronem 
szkoły jest Witold Lutosławski, któ
ry, jak wspominał dyrektor Kranc, 
swoim studentom starał się poka
zać ile radości płynie z przeświad
czenia, że w skłóconym i trudnym 
świecie pełnym spraw dzielących 
ludzi, właśnie muzyka w swojej 
wnikliwości jest sztuką nad sztuka
mi, bo łączy.

I właśnie 30 lat temu połączy
ła ona ówczesnych ludzi oświaty, 
kultury i lokalnych władz w działa
niach zmierzających do powołania 
Szkoły Muzycznej I stopnia w Tur
ku. Pierwszym dyrektorem placów
ki, która pierwszy rok mieściła się 
przy ulicy Kaliskiej, był Eugeniusz 
Grzelak. Wraz z nim uczyła Ewa 
Kukulska, Aleksandra Marciniak i 
Marian Nowak. Następnych 21 lat 
szkoła miała swą siedzibę przy uli
cy Kolskiej. W 1991 roku, kolejnym 
dyrektorem został Henryk Kranc.

-Bardzo dobrze pamiętamy, gdy 
muzyczna była jeszcze na Kolskiej. 
Mimo tego, że często było tam zimno, 
1)0 Piece długo się rozgrzewały i przez 
to na ławkach osiadała sadza, wspo
minamy ją bardzo ciepło. Tam uczy
liśmy się nie tyik0 gyy na instrumen
tach i teorii, ale przede wszystkim 
szacunku do muzyki -  opowiadali 
jedni z pierwszych absolwentów.

Przed publicznością wystąpił chór szkolny pod dyrekcją Marty Janickiej

Podczas przemówień licznie 
zebranych tego dnia gości, bar
dzo często gratulowano rodzicom, 
a zwłaszcza matkom, które tego 
dnia obchodziły swoje święto, 
dzięki którym dzieci uczą się gry 
na instrumentach. Jak podkreśla
no słuch nie jest umiejętnością a 
darem, którego nie wolno zmarno
wać. Przybyli na jubileusz przedsta
wiciele władz miasta i powiatu oraz 
dyrektorzy turkowskich placówek 
oświatowych, na ręce dyrektora 
Krańca złożyli kwiaty i prezenty.
-Podczas, gdy zastanawialiśmy się 
ze starostą, jaki prezent byłby odpo
wiedni na tę okazję, przypomnieli
śmy sobie reklamę telewizyjną o sto
krotce, w której można dostać kredyt

Podczas jubileuszu wystąpił Krzysztof Urbaniak.

Nagrody od dyrektora szkoły otrzymali (od lewej): Elżbieta Wojta
szewska, Teresa Krawczyk, Grażyna Radzińska, Piotr Kmieciak....

nym w Łodzi, Orkiestrze Koncer
towej Reprezentacyjnego Zespołu 
Artystycznego Wojska Polskiego 
oraz Orkiestrze Reprezentacyjnej 
Wojska Polskiego w Warszawie. 
Wśród absolwentów są nauczyciele 
w Akademiach Muzycznych w Ło
dzi, Poznaniu i Szczecinie, a także 
szkołach muzycznych I i II stopnia 
czy w liceach ogólnokształcących. 
Są też organiści, kapelmistrzowie, 
członkowie orkiestr dętych oraz 
dyrygenci chórów.

-Życie jest tylko wtedy coś warte 
i tylko wtedy daje radość, jeżeli jest 
służbą. Dlatego wierni słowom na
szego patrona chcemy przez kolejne 
dni i lata talenty nasze oddawać 
ludziom i naszej ojczyźnie -  mówił 
dyrektor Kranc.

sto razy większy niż zarobki. I  my 
też postanowiliśmy podarować sto- 
krotność trzydziestu lat. Tylko nasz 
czek w przeciwieństwie do tamtego 
jest bezzwrotny -  żartował burmistrz 
Zdzisław Czapla.

Nie mogło też zabraknąć dyrek
torów zaprzyjaźnionych szkół mu
zycznych z Kalisza, Konina i Kola. 
Pierwszy - Andrzej Bujakiewicz, 
składając życzenia zapewniał, że 
współpraca jego placówki z turkow- 
ską jest bardzo długa i owocna. Był 
przekonany, że wniosek o utwo
rzenie w Turku szkoły II stopnia, 
złożony w Ministerstwie Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego, zostanie 
pozytywnie rozpatrzony i dlatego w 
prezencie podarował wazon, do któ
rego, jak zapowiadał, już niedługo

...oraz Barbara Józefowicz.

włożone zostaną kwiaty od niego, 
z okazji otwarcia „dwójki”. Słowa 
te wypowiadał, znacząco patrząc w 
kierunku Małgorzaty Bednarek z 
Centrum Edukacji Artystycznej. Ży
czenia i podziękowania w imieniu 
wszystkich uczniów złożyli: Justyna 
Wojtaszewska i Hubert Janicki.

-My, uczniowie jesteśmy dumni 
z faktu, iż jubileusz ten przypada 
właśnie podczas naszej tu bytności. 
Cieszymy się, że ta placówka ma już 
30 lat. Wszyscy jesteśmy pewni, że to 
właśnie ta szkoła zaszczepiła w nas 
wrażliwość na muzykę, nauczyła 
nas inaczej ją  odbierać, szanować 
i kochać. To właśnie tu, choć kilka 
razy w życiu, możemy poczuć się 
artystami, gdy gramy na szkolnych 
popisach i koncertach. Nauczyciele,

Krawczyk i Piotr Kmieciak nagro
dy od dyrektora Krańca.

W drugiej części jubileuszu od
był się podzielony na cztery części 
koncert. Jako pierwsi wystąpili ab
solwenci: Andrzej Błaszczyk (pu
zon), Marta Opas (skrzypce), Olga 
Zasada (flet) i Aleksandra Zagozda 
(fortepian). Po nich uczniowie: 
chór szkolny pod dyrekcją Marty 
Janickiej, Natalia Chrostek (skrzyp
ce) , Klaudia Wodzińska (flet), Julia 
Majtka (fortepian) oraz trio w skła
dzie: Natalia Chrostek (skrzypce), 
Kamil Rabiega (wiolonczela) i 
Lidia Buchelt (fortepian). Przed 
publicznością zaprezentowali się 
też nauczyciele: Paweł Kulczycki 
(skrzypce), Zuzanna Wdzięczna 
(flet), Katarzyna Tomczyk i Alek
sandra Wytlib (fortepian), Mariusz 
Walłdewicz (klarnet), Iwona Gor- 
gol (wiolonczela).

Na koniec swoje umiejętności 
gry na organach zaprezentował 
Krzysztof Urbaniak. Muzyk szkołę 
w Turku ukończył w klasie klarne
tu Bogdana Paszaka oraz fortepia
nu Henryka Krańca. Jam mówili 
Monika Brzostowska i Radosław 
Darni, prowadzący uroczystość, 
jest absolwentem Akademii Mu
zycznej w Warszawie w klasie or
ganów i klawesynu. Ukończył też 
Hochschule fur Musik und Dar- 
stellende Kunst w Stuttgarcie w 
zakresie instrumentów dawnych 
klawiszowych. Dla zebranych wy
konał Koncert organowy d-moll 
Bacha i Vivaldiego.

Iwona Łechtańska
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M A R E K  B A K A L A R Z
specjalista ginekolog-potożnik

U S G , U S G  4 D
Turek, ul. Niepodległości 21

przyjmuje:
pon. śr. czw. od godz. 15.30 

sobota od godz. 9.00 
R ejes tra c ja : p o n . śr. czw . o d  g o d z . 1 4 .3 0  

www.ginekolog-turek.pl
tel. 063 278 09 44

W Y P O S A Ż E N I E  

S K L E P Ó W  I B I U R

URZĄDZENIA chłodnicze
c e n y  p ro d u c e n ta  

o k re s  g w a ra n c ji 2  ta ta  
ul. 3 Maja 106 
tel./fax 272-37-68
sklep czynny: 10.00 -  18.00 
soboty-po uzgodnieniu a!M,w
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Ewelina Chajduk-Okraska 
Kolska Szosa 7C 
62-700 Turek 
tel/fax: 63 / 278-85-60 
okno.iek # wp.pl
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F n o r a p l  nas tgp i p rze rw a  w  d o s taw ie  en e rg ii e le k try c zn e j 

C  w  n a s tę p u jg c y c h  m ie js c o w o ś c ia c h
O p e r d tO T  w oj. w ie lko p o ls k ie g o  i łó d zk ie g o :

Uniejów 60888 obwód 1; Galew 60591; w godzinach. 08:00-15:00, w dniu 07.06.2010 
Rachowa 60026 obwód 1; w godzinach. 08:00-15:00, w dniu 08.06.2010 
Zadworna 60509 obwód 3; w godzinach. 08:00-15:00, w dniu 09.06.2010

> Wietchinin 60122 obwód 2; Wiełchinin 60838 obwód 1 i 2; Krzewo 60902 ob
wód 2; w godzinach. 08:00-15:00, w dniu 10.06.2010
> Słodków 60009 obwód 1, w godzinach. 08:00-12:00
> Turek 60497 obwód 3 i 4 ul. Wschodnia, Północna, Zapałczana; w godzinach. 
08:00-17:00, w dniu 11.06.2010
> Turek 60128 obwód 1 ul. Makowa; 60613 obwód 2 i 3 ul. Piękna, Północna; 
Plac Kilińskiego; w  godzinach. 08:00-15:00, w dniu 12.06.2010

E N E R G A - O P E R A T O R  S A  O d d z i a ł  w  K a l i s z u ,  R e j o n  D y s t r y b u c j i  w  T u r k u  
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62-730 DOBRA, ul. Kilińskiego 109 
tel. 063 289 21 65  
fax  063 279 98 92

n ś t e A o'

/  v‘° J  Zalety okien z firmy LANKO:
A  ▲ A. ............  ............... ....... -  ______ _

- r a b a t  d o  4 7 %  - o kn o  8 6 5 x 1 4 3 5 m m  w  c e n ie  n e tto
- najpopularniejszy system Deceunick z okuciami Roto
- podwyższona sztywność okna * |
- posiadają certyfikat że są wykonane ze 100% PCV /
- posiadają certyfikat europejski CE
- na produkt udzielamy gwarancji - 8 lat

T ~ \  PRODUCENT OKIEN Z PVCMGROBUD
w w w . g r o b u d . p l

OKNA PCV I ALU 
DRZWI
BRAMY GARAŻOWE 
ROLETY
ROLETKI, ŻALUZJE 
PARAPETY _  «

Niepowtarzalna oka

profil 6- komorowy 
w cenie 5- komorowego!!!

• system o szerokości 
80 mm
z uszczelnieniem 
zewnętrznym

- duży wybór 
kolorystyki profili

- wysoka izolacyjność 
cieplna i akustyczna

- w standardzie klamki 
aluminiowe
i wypełnienie rowka 
okuciowego

- stopniowany uchył
y ..
f Biuro Handlowe w Turku 

ul. Kaliska 35 (za Domem Usług),) 
tel./fax 063 280 34 22 
e-mail: turek@grobud.pl

Dołącz do PZU -  lidera na polskim rynku ubezpieczeń

W związku z wprowadzeniem nowej strategii 
sprzedaży szukamy osób na stanowisko:

Specjalista Ubezpieczeniowo-Finansowy
Jeżeli masz doświadczenie w sprzedaży i/lub obsłudze klienta 
i poszukujesz nowych, nieograniczonych możliwości finansowych, 
to jesteś naszym idealnym kandydatem.

Dowiedz się więcej na stronie www.pzu.pl/specjalista.
Prześlij CV i list motywacyjny na adres: js to d o ln a @ a g e n tp z u .p l

PZU

S K U P  Z Ł O M U  S T A L O W E G O

Uwaga!
Z a n i m  s p r z e d a ż  z ł o m  u  k o n k u r e n c j i  

z a d z w o ń  i  s p r a w d ź  n a s z e  c e n y

Płacimy gotówką
1. Punkt Skupu w Turku 

ul. Milewskiego 16, tel. 601 584 727
2. Punkt Skupu 

Cisew 146, tel. 724 531 174

VJcc?
przy stacji paliw ORLEN, ul. Kilińskiego 154 

zaprasza na dobrą polską kuchnię 
organizujemy

r im ieniny • *  chrzciny * • stypy *■ itp.
zapewniamy miłą i dobrą obsługę oraz niskie ceny

Godziny otwarcia: 10.00 -  22.00 
Tel. 605 300 757 lub 63 279 93 85

S v m  T > < x
Z dzisław  K rzesiński

Turek, ul. 3 maja
n
i  8

tei./fax (0 -6 3 )  2 8 0  2 0  2 4

(Dom Strażaka)OKNA I DRZWI
P C V ,  A L U M I N I U M ,  D R E W N O

W I O S E N N A  P R O M O C J A  C E N O W A

r
nowość

N O W O C ZE S N E  
BALUSTRADY  
i ZA D A S ZE N IA

PORTA
D R Z W i

KONCEP 
I FIT 
c e n o w y  h i t

..................

« ™ a g | A * s  j a
J & .  O g e a i a n  l ł l l L > 1  A u t 0  P l l o t  T '  ^ o / r©G EAIAN

Brugmann///SALAMANDER

DRZWI WEWNĘTRZNE I ZEWNĘTRZNE DREWNIANE I STALOWE

Ih M  pol-skone E C H
BORYSZEW

E iilW A D O

B R A M Y  G A R A Ż O W E  

R O L E T Y ,  K R A T Y
K R I 5 P O L

bramy k* *tv noirry

z69/DK z6/ceg

http://www.ginekolog-turek.pl
mailto:rzd.turek@kalisz.energa.pl
http://www.energa-operator.pl
http://www.grobud.pl
mailto:turek@grobud.pl
http://www.pzu.pl/specjalista
mailto:jstodolna@agentpzu.pl
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W o j n y  u n i e j o w s k o - p o d d ę b i c k i e j  c i ą g  d a l s z y

Powiatowy Dzień Strażaka w Zadzimiu odbił się głośnym echem na terenie gminy Unie- stra niewiele m iała wspólnego z 
jów. Jednak nie dlatego, że było to doniosłe wydarzenie. W iele osób, w tym Ireneusz Pajor formacją strażacką. Wystąpiła w 
-  prezes Zarządu Oddziału Gminnego OSP RP, uważa, że w  towarzyszącej te j uroczystości strojach firm y, której nazwy nie 
Powiatowym Przeglądzie Orkiestr Dętych jurorzy nie kierowali się w swojej ocenie względa- wymienię, bo byłaby to kryptore- 
mi merytorycznymi. Preferowana była orkiestra z Poddębic. Szczególnie było to widoczne klama. Tymczasem nasze zapre- 
podczas prezentacji orkiestr w  marszu. W  Uniejowie mówi się, że w następnej edycji Po- zentowały się w pełnym umun- 
wiatowego Przeglądu, orkiestry z ich gminy już nie wezmą udziału. darowaniu. Szczególnie ładnie

postawionego w powiecie pod- 
dębickiem . Kolejny przegląd za 
dwa lata.

-Jeżeli do tego czasu -  usłysze
liśmy w Uniejowie -  będziemy 
jeszcze w powiecie poddębickim, 
żadna z  naszych orkiestr w prze-

Powiatowy Dzień Strażaka 
odbył się w Zespole Szkół w 
Zadzimiu. Rangę uroczystości 
podniosła obecność posła Pio
tra Polaka i senatora Andrzeja 
Owczarka. Odznaczono wielu 
zasłużonych strażaków. Było 
w śród nich trzech reprezen
tantów  gm iny Uniejów, którzy 
otrzymali m edale „Za zasługi dla 
pożarnictwa”. W ręczono je: An
drzejowi T rzebińskiem u -  złoty, 
Kazimierzowi D em bowskiem u 
-  srebrny  i Jackowi Kurpikowi -  
brązowy. Statuetką wyróżniono 
Ireneusza Pajora -  p rezesa Za
rządu Oddziału Miejsko-Gmin
nego OSP RP w Uniejowie oraz 
Stanisława Pełkę jako wyróż
niającego się prezesa jednostki 
strażackiej. Uhonorowano także 
najlepsze jednostki strażackie 
w gm inie Uniejów: Spycimierz, 
Uniejów i W ielenin.

Kolejnym punktem  progra-

TKMłlłiY

Orkiestra z Uniejowa jak zwykle na najwyższym poziomie.

n e k n  s r tu  » » r.\

CTńrjAw

-O ile o war
tości muzycznej 
p o s z c z e g ó ln y c h  
orkiestr nie będę 
się wypowiadał, 
bo nie jestem  
zawodowym m u
zykiem, to do 
oceny prezentacji 
orkiestr w m ar
szu m am  dużo 
zastrzeżeń - mówi 
prezes Ireneusz 
Pajor. -Nawet 
kompletny laik, 
by zauważył, że 
poddębicka orkie-

wyglądała uniejowska - z  białymi 
opinaczami na butach. O stronie 
muzycznej nawet nie wspomi
nam, bo osiągnięcia naszej or
kiestry o tym świadczą. Zresztą 
niech sam i mieszkańcy naszej 
gm iny obejrzą zdjęcia z przeglądu 
zamieszczone na strome interne
towej starostwa i osądzą czy to ja, 
czy jurorzy mieli rację.

Po Uniejowie krąży plotka, że 
„k toś” wpłynął na decyzję jury, 
ponieważ zwycięstwo Uniejo
wa nawet na niwie artystycz
nej byłoby w Poddębicach źle 
odebrane. W ymienia się nawet 
nazwisko tego „kogoś” wysoko

glądzie nie weźmie udziału. 
Wówczas Poddębice nie będą 
ju ż  m iały konkurencji i zgarną 
wszystkie laury.

Należy jeszcze dodać, że 
uniejowska ork iestra  pod dyrek
cją Jakuba Pięgota otrzym ała na
grodę w wysokości 800 złotych. 
Spycim ierską prowadzoną przez 
W łodzim ierza Smolarka, k tóra 
zajęła trzecie m iejsce (drugie
go nie było), nagrodzono 600 
złotymi. O rkiestra z W ielenina 
z kapelm istrzem  Andrzejem 
Błaszczykiem, tym razem  jesz
cze zajęła dalsze miejsce.

Andrzej R. Tyczyno

Poddębicka orkiestra w „cywilkach”.

m u uroczystości był VIII Po
wiatowy Przegląd Strażackich 
O rkiestr Dętych O chotniczych 
Straży Pożarnych. Otwierając 
go starosta  Stanisław Olas po
wiedział, że orkiestry  powiatu 
poddębickiego stały się dzięki 
swojej aktywnej działalności 
am basadoram i powiatu. -Orkie
stry dęte wrosły w nasze życie na 
tyle, że można je  uznać za jeden 
z symboli powiatu poddębickiego 
- mówił. W szystkim  orkiestrom , 
biorącym  udział w rywalizacji, 
życzył udanych koncertów  i wy
sokich ocen ze strony jury.

W przeglądzie wzięło udział 
osiem  orkiestr, z czego trzy z 
gm iny Uniejów. Były to: Dali
ków, Poddębice, Spycimierz, 
Uniejów, W ielenin, W ierzchów,

Zadzim, Zygry. W  jury  je ocenia
jącym zasiadali: Paweł Lisiecki 
-  wykładowca w Akademii M u
zycznej w Lodzi, Przemysław 
H achorkiewicz -  kierownik 
O środka M uzycznego w Łodzi, 
M arek M edyński - wykładow
ca w O gólnokształcącej Szkole 
Muzycznej I i II Stopnia w Łodzi. 
O rkiestry prezentow ały się m ar
szu i podczas koncertu. Jak  zwy
kle wspaniale wypadły orkiestry  
z gm iny Uniejów. Jak  zwykle 
bezkonkurencyjną wydawała 
się uniejowska. Tym czasem  
jurorzy za prezentacją w m ar
szu pierw sze m iejsce przyznało 
Poddębicom , a rów norzędne 
pierw sze za występ koncertowy. 
Szczególnie ta pierwsza ocena 
wywołała kontrow ersje. Rozwojowa orkiestra z Wielenina,
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SpaiitafeiSadSai i  Czepo.wle,
P

owiatowy Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Cze- 
powie, był organizatorem 

Otwartej Spartakiady Osób Nie
pełnosprawnych. Uczestniczyło 
w niej siedem drużyn reprezen
tujących: Powiatowy Środowi
skowy Dom Samopomocy w 
Pęczniewie, Specjalny Ośrodek 
Szkolno Wychowawczy w Stemp- 
lewie, Środowiskowy Dom Samo
pomocy w Łasku, Środowiskowy 
Dom Samopomocy w  Olszowcu, 
Środowiskowy Dom Samopomo
cy w Łęczycy, Dom Pomocy Spo
łecznej w Gostkowie oraz PŚDS 
Czepów, czyli gospodarze.

Gości powitał i spartakiadowe 
zmagania otworzył Maciej Grub- 
ski -  kierownik czepowskiego 
Domu, a zarazem znany, także 
z telewizyjnych seriali karateka. 
Zawodom przyglądał się także Ja
nusz Kosmalski -  przewodniczą
cy Rady Miejskiej w Uniejowie.

Jak nam powiedziano w Czepo- 
wie modlono się o piękną pogo
dę. Zostali wysłuchani. Siedem
dziesięciu sportowców w wieku 
od kilkunastu do kilkudziesięciu 
lat, rywalizowało w dobrych wa
runkach. Startowali w dziewięciu

2. Grzegorz Manowski -  Stemp- 
lew - 9,50 m
3 . R adosław  K os -  C zepów  - 
8 ,9 0  m
Rzut piłeczką palantową kobiet
1. Milena Leszczyńska - Stemp- 
lew -  33 metry
2. Barbara Krysiak -  Stemplew
-  32 m
3 . J o a n n a  G ra b sk a  -  C zepów
-  2 2  m etry
Rzut piłeczką palantową męż
czyzn

1. Adrian Filipiak -  Stemplew 
-44 ,50
2. Ryszard Gawrosiński -  Łask 
-41 ,50
3 . R adosław  K os -  C zepów
-  4 0  m
Sprawnościowy Tor przeszkód
1. D am ian  B erczyński -  Cze
pów  -  2 5 ,3 8
2. Grzegorz Gradek -  Olszowiec
-  26,88 s
3 . Ja ro s ław  G rabarczyk  -  Cze
pów  -  2 8 ,1 0  sek .

Przeciąganie liny wygrała drużyna z Czcpowa. Mówili później, że 
duża w tym zasługa kierownika Grabskiego, który ich żywiołowo do
pingował.

Dziewczęta ze Stempłewa, odbierają puchar za najszybsze przenie
sienie wody kubkami z naczynia do naczynia.

Bieg przełajowy kobiet na 300 me
trów
1. Barbara Krysiak -  Stemplew
2 . A nna Św iątczak -  Czepów
3. Małgorzata Kospin -  Pęczniew 
Bieg przełajowy mężczyzn na 600 
metrów
1. D am ian  B erczyński -  Cze
pów
2. Adrian Filipiak -  Stemplew
3. Adam Świątek -  Olszowiec

Wspólne zdjęcie uczestników spartakiady, na tle czepowskiego PŚDS.

Przenoszenie wody:
1. Stemplew
2. Łęczyca
3. Łask
Przeciąganie liny
1. Czepów
2. Pęczniew
3. Łask

Choć zawody miały na celu 
integrację osób niepełnospraw
nych z zaburzeniami psychia
trycznymi i upośledzonych umy
słowo oraz zabawę, to zadbano o 
prawdziwie sportowy charakter. 
Były medale, dyplomy i puchary. 
Uczestników zawodów podjęto 
obiadem. Była też dyskoteka. 
Podczas spotkania przedstawi
cieli ośrodków biorących udział 
w zawodach, dyskutowano nad 
dalszymi formami współpracy. 
Padały konkretne propozycje, 
a nawet zaproszenia. Maciej 
Grabski powiedział nam, że za
interesowanie uczestnictwem w 
zajęciach prowadzonych przez 
PŚDS w Czepowie jest bardzo 
duże. Obecnie przyjeżdża tam 
czterdziestu pięciu uczestników, 
a siedmiu oczekuje na wolne 
miejsce. Są to głównie osoby z 
gmin: Uniejów i Wartkowice.

A ndrzej R. Tyczyno

konkurencjach indywidualnych i 
dwóch zespołowych. Najbardziej 
usportowieni okazali się gospoda
rze, w czym niewątpliwy wpływ 
szefa czepowskiego ośrodka. 
Wyniki:
Skok w dal kobiet
1. Anna Świątczak -  Czepów
-  1,85 m
2. Milena Leszczyńska -  Stemp
lew -1 ,8 0  m
3. M arta Jam róz -  Olszowiec 
-1 ,5 5  m
Skok w dal z  miejsca mężczyzn
1. Damian Berczyński -  Cze
pów -  2 ,20  m lepszy dragi 
wynik 2 ,15
2. Adam Świątek -  Olszowiec
-  2,20 m -  dragi wynik 2,00
3. Grzegorz Manowski -  Stemp
le w -  2,10 m
Rzut piłką lekarską kobiet
1. Anna Świątczak -  Czepów
- 1 1 ,2 0
2. Katarzyna Pietrasik -  Łask 
-8 ,3 0
3. Emilia Szczepaniak -  Łask 
-7 ,5 0
Rzut piłką lekarską mężczyzn
I. Adrian Filipiak -  Stemplew -
I I ,  40 m

Święto Patronów
„Jak myśl sprzed lat, ja k  wspomnień ślad, wraca pamięć o tych, których nie m a ...”  

-  pod takim  hasłem odbyła się uroczystość z okazji Św ięta Patronów szkół wchodzących 
w skład Zespole Szkół w  Uniejowie.

Pierwsza część akademii 
przygotowanej na tę  okazję, po
święcona została arcybiskupowi 
Bogorii Skotnickiemu -  patro
nowi Gimnazjum. Zespół Tańca 
Dawnego „Dworzanie”, przed
stawiciele Bractwa Rycerskiego 
„Signum Tem poris” Jędrzeja 
Kałużnego, przenieśli widzów do 
średniowiecza, w którym żył ten 
kościelny hierarcha. Przybliżo
na została jego postać, dokona
nia i zasługi dla naszego kraju i 
Uniejowa. Tak mówiono na jego 
temat:

-Mówi się o królu Kazimierzu 
Wielkim, że zastał Polskę drew
nianą, a zostawił murowaną. To 
samo można powiedzieć o Bogorii 
Skotnickim. Budował wiele i z  
upodobaniem. Wzniósł i uposażył

ufundował kolegiatę pod wezwa
niem Wniebowzięcia Najświęt
szej M arii Panny w Uniejowie. Z  
jego inicjatywy w drugiej połowie 
W  wieku wzniesiono tutaj zamek 
obronny. Dzięki 
temu, że pozo
stawił po sobie 
wiele zabytko
wych budowli, 
na zawsze wpi
sał się w  karty 
historii naszego 
miasta.

D ragą część 
u r o c z y s t o ś c i ,  
poświęconą pa
tronowi Szkoły 
P o d s t a w o w e j  
-  Bohaterom 
W rześnia 1939

dział dźwięk syreny alarmowej. 
Recytacje wierszy, przeplatane 
pieśniami patriotycznymi przybli
żyły tragiczne wydarzenia związa
ne II wojną światową. Uczniowie

oddali także hołd: bohaterom 
września 1939 roku, umęczonym 
w obozach zagłady w latach 1939 
-  1945 i poległym w obronie oj
czyzny w latach 1939 -  1945. 
Występy nagrodzone gorącymi 
brawami. Za część artystyczną 
odpowiedzialne były: Monika Ja
błońska, Sylwia Kozińska i Mał
gorzata Nitecka. Oprawę mu
zyczną przygotowali: Magdalena 
Derlacz i Szymon Żmudziński, a 
scenografię: Elżbieta Bartnik i 
Lidia Zaradzka. (art)

wiele kościołów, między innymi roku -  zapowie- Uczniowie oddali hołd bohaterom i ofiarom II wojny światowej.
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-  APEL DO M IE SZ K A Ń C Ó W  Turku  i  P o w ia tu  T u re c k ie g o
Szanowni Państwo! Polska walczy z żywiołem. Potrzebna jest pomoc. Zalane 
są domy, budynki gospodarcze, zniszczone mosty i drogi. Wiele osób straciło 
cały dobytek życia. Zarząd Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Turku

I  ogłasza zbiórkę środków finansowych na pomoc powodzianom.
Pieniądze można wpłacać na konto nr:

51 1020 2762 0000 1602 0036 2343 z dopiskiem  „Powódź 2010”. 
Zarząd Rejonowy PCK w Turku gorąco prosi również o przekazywanie pomocy rze
czowej w postaci środków czystości i dezynfekcji, koców i śpiworów oraz wody pitnej 
ponieważ w tej chwili są to najpilniejsze artykuły. Zbiórkę prowadzić będziemy w lokalu 
przy ul. Browarnej 10 (pomieszczenie po drukarni UNICORN) w dniach 07,08 i 11 
czerwca br. w godzinach 16.00 -  20.00 oraz 12 czerwca w godzinach 8.00 -1 2 .0 0  
Apelujemy, abyście Państwo przekazywali tylko artykuły nowe.
Drodzy Państwo każda nawet najmniejsza pomoc jest niezmiernie ważna. 
Wiemy, że Turkowianie zawsze wspomagali potrzebujących i otwierali się na 
potrzeby i tragedie innych. Wierzymy, że wspólnie uda nam się pomóc tym, 
którzy na to czekają. Dziękujemy za każdą pomoc.

Bądźmy iskierką nadziei na lepsze jutro dla potrzebujących. 
Za Zarząd Rejonowy PCK w Turku Prezes Zarządu - Anita Dzieciątkowska-Pieścik

I  A p e l  o  u d z i e l e n i e  p o m o c y
T egoroczne powodzie, które objęły 

znaczną część naszego kraju doko- 
*  nały ogromnych zniszczeń w gospo

darstwach rolnych, gospodarstwach 
domowych, zabudowaniach i dobytku 
mieszkańców tych regionów. Wielu z 
nich straciło cały dorobek swojego ży
cia. W związku z tą tragiczną sytuacją 
wielu wsi i miast zwracam się z prośbą 
i apelem do wszystkich mieszkańców 
gminy o udzielenie pomocy powodzia
nom, najlepiej w formie dobrowolnych 
wpłat pieniężnych, których można do
konać u sołtysa swojego sołectwa w 
terminie do dnia 15 czerwca 2010 r.
Jednocześnie uchwałą Rady Gminy 
Kawęczyn z dnia 28 maja 2010 r. na 
pomoc powodzianom przeznaczone 
zostały środki finansowe z budżetu 
gminy w wysokości 5 tysięcy złotych.

Wszystkie zebrane środki zostaną 
przekazane do Gminy Gorzyce w wo
jewództwie podkarpackim, w powiecie 
tarnobrzeskim.
Wszystkim, którzy pospieszą z po
mocą powodzianom składamy z góry 
serdeczne podziękowania.
Urząd Gminy Kawęczyn

SiLUKSIHlOME 0
UMOW A z NFZ

* możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

Turek, ul. Armii Krajowej 21
te!. 063 278 22 39 

czynne od pn - pt 9.00 -16 .00  1MK
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Wydział Społeczno-Techniczn

edukacja artystyczna 
w zakresie sztuki muzycznej C SEES®

filologia (angielska i germańska)
- filologia angielska z językiem niemieckim
- filologia angielska / filologia germańska 

z technologią informacyjną
- filologia angielska / filologia germańska 

z WOS I edukacją europejską

informacja naukowa i bibliotekoznawstwo
specjalizacje:
- nauczycielska
- edytorska i zarządzanie informacją biznesową
- zarządzanie informacją naukowo-techniczną

mechanika i budowa maszyn
- konstrukcja i technologia maszyn
- technika cieplna

Wydział Kultury Fizycznej 
i Ochrony Zdrowia
fizjoterapia

turystyka i rekreacja
- obsługa ruchu turystycznego
- rekreacja ruchowa

wychowanie fizyczne
- wychowanie fizyczne z glmnastykq korekcyjnq
- wychowanie fizyczne z turystykq szkolnq

pedagogika
- edukacja wczesnoszkolna z edukacjq przedszkolna [
- edukacja wczesnoszkolna z Językiem angielskim

politologia
* administracja samorzqdowa
- bezpieczeństwo społeczności lokalnych f M W ł i ł !
- dziennikarstwo
- marketing polityczny < 2 E E S £ D
- współpraca europejska

praca socjalna
- praca socjalna w pomocy społecznej
- praca socjalna z resocjallzacjq

zarządzanie
-  finanse i rachunkowość przedsiębiorstw
- zarzqdzanie finansami 

samorzqdu terytorialnego tiW .w n w i
- zarzqdzanie inwestycjami I nieruchomościami
- zarzqdzanle publiczne f ________
- zarzqdzanle przedsiębiorstwami w reriM Sft

Z am ie isco w y W yd zia ł B udow nictw a
i Insta lac ji K om unalnych  w  Turku

budownictwo 
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Rekordowa publiczność, którą szacuje się na osiem tysię
cy, przyszła obejrzeć występ gwiazdy tegorocznych “Dni M a
lanowa”, zespołu Golec uOrkiestra. Górale zaśpiewali swoje 
największe przeboje, jak  “Lornetka”, “Słodycze” czy “Ścierni
sko” . W  rytm piosenki “Do M ilówki w róć”, wspólnie z artysta
mi publiczność odśpiewała “Do M alanowa w róć”. Przez dwa 
dni mieszkańcy gminy i przyjezdni goście oglądali koncerty, 
występy taneczne, brali udział w konkursach i hucznie obcho
dzili coroczne święto.

Już po raz ósm y władze gminy 
zorganizowały dla mieszkańców 
“Dni M alanowa”. W ciągu dwóch 
dni zapewniono im wszystkim 
moc atrakcji. Coś dla siebie znala
zły dzieci i dorośli, fani ekstrem al
nych rozrywek i spokojnej muzyki. 
Centralnym  m iejscem  obchodów 
był plac przy miejscowym gim 
nazjum, na którym  rozstawiono 
profesjonalną scenę. W okół niej 
ustawiono namioty i kramy, w 
których promowały się organiza-

Jego pracownicy rozdawali ulotki 
i foldery promocyjne, a także ga
dżety. Rozstawiła się też Turecka 
Unia Rozwoju i Komitet Odnowy 
Polichromii Józefa M ehoffera.

Dla najmłodszych, choć nie 
tylko, atrakcją było wesołe mia
steczko, k tóre do Malanowa 
przyjechało aż z Czech. Najwięk
sza z karuzel znacznie górowała 
nad szkolą. Bawiono się też na 
dm uchanych zam kach i tram po
linach.

W tym roku na boisko przy malanowskim gimnazjum przybyła rekordowa publiczność, około ośmiu tysięcj
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Przygotowano też zabawy dla całych rodzin. Dorośli z pomocą swoich pociech robili zwierzątka z balonów.
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W niedzielne popołudnie na scenie wystąpiły dzieci ze szk 
nym Centrum Kultury i Sportu. Młodsza grupa zaprezento

cje i przedsiębiorstw a. Stowarzy
szenie “Nadzieja”przygotowalo 
loterię fantową. Chętni mogli też 
zbadać sobie poziom cukru  lub 
cholesterolu, a także zmierzyć ciś
nienie. Nie mogło zabraknąć stoi
ska miejscowego Urzędu Gminy.

Najważniejsze wydarzenia ob
chodów działy się jednak na sce
nie. Oficjalnego otwarcia imprezy 
dokonał w sobotę wójt Malanowa, 
G erard Krzeszewski. Po nim sce
nę przejęli uczniowie tamtejszej 
szkoły podstawowej, lokalne ze

Po koncercie gwiazd wieczoru zebranym zafundowano jeszcze pokaz 
ztucznych ogni.

Pomysł by na Dni Malanowa zaprosić Golec uOrkiestrę okazał 
się trafiony w dziesiątkę. Górale porwali tłumy do zabawy.

społy ludowe, młodzież gimnazjal
na, a także Stowarzyszenie Spor- 
towo-Kulturalne Wsi Czachulec. 
Dużym powodzeniem cieszyły się 
konkurencje sportowe na wesoło, 
czyli: skoki w workach, slalom z 
jajkiem, przeciąganie liny czy wy
ciskanie sztangi. Pierwszy dzień 
m alanowskiego święta zakończy
ła zabawa przy muzyce zespołu 
Sumptuastic.

Choć niedzielne popołudnie 
nie zachęcało do zabawy, a kłębią
ce się chm ury zapowiadały raczej 
deszcz, nie zniechęciło to malano-

wian do odwiedzenia boiska przy 
gimnazjum. W czesnym popołu
dniem zaproponowano odwiedza
jącym dziecięce występy i rodzin
ne konkursy. Zaprezentowali się 
też młodzi muzycy i wokaliści. 
Kiedy gwiazda wieczoru, zespół 
Golec uO rkiestra pojawił się w 
okolicach sceny ciem ne chm ury 
zasłaniały niebo. Jak  zapowiadali 
jednak muzycy mają zapisane w 
kontrakcie, że podczas ich wy
stępów deszcz nie pada. Tak też 
się stało. Z minuty, na m inutę do 
sceny zbliżali się fani góralskiej

Bracia Golcowie chętnie rozdaW  ̂
wiankom.
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muzyki. K ilk a  m inu t po godz in ie  
21.00 Paweł i Ł u k a sz  G o lcow ie  

* raz z licznym  ze spo łem  porw ali 
nalanowian do zabawy. Z ag ra li 
s  równo u tw ory  z nowej płyty, 
ja < i stare przeboje. W  g ó ra lsk im  
nastroju w ię k szo ść  m ie szkań ców  
piliny udała s ię  do dom ów . D la

Oecznej działającej przy Gmin  
" ełiachę i walca wiedeńskiego.

k tó rzy  n ie  chc ie li jeszcze
sPać znane  przeboje p o lsk ic h

3 tystów w yko n a ł ze spó ł “A s t o n ”.

, |eszcze k ilk a  lat tem u “D n i
j laUowa” n ic zym  nie ró żn iły  się

J ' tych, w  p ozo sta łych  gm inach .

• / 'ak od  trzech  lat zaczęto je 
tiatrai, . . .  .

iKcyjm ac, zapraszając co raz
aziej znane  s ław y  m uzycznej

N a  p rzyg im naza ja ln ym
s^u p rezentow ał s ię  już ze spó ł

^  i Ivan  K o m a re n ko . W  tym

11 Golec uO rk ie stra . C ie kaw e
(^ a d z e  g m in y  p rzygotu ją  za

O lg a  B o k s a ,

Iw o n a  Ł e c h t a ń s k a

lo8rafy zachwyconym malano-

ł /
Koncert charytatywny w MDK-u

Gwiazdy “Mam Talent”: Kasia Sawczuk i zespół The Sunday Singers, turkowscy wokaliści, zespoły rockowe i karatecy 
-  wszyscy oni prezentowali się w piątkowe popołudnie w Miejskim Domu Kultury by zebrać jak najwięcej pieniędzy dla Mate
usza Skoczylasa. Koncert charytatywny zorganizowali jego koledzy i nauczyciele. Uczniowie miejscowych szkół sprzedawali 
słodkości, pracownicy domu kultury prowadzili licytacje gadżetów. Udało się zdobyć ponad dwa tysiące złotych.

M a te u sz  Skoczy la s choruje 
w łaściw ie od urodzenia. M a  roz
leg ły  naczyn iak krw ionośno-lim fa- 
tyczny w  obrębie jam y brzusznej, 
m iednicy, pośladka  i uda lewego. 
P róbow ano leczyć go  Polsce. Prze
szedł d ługą  i bolesną  chem iotera
pię, która jednak, jak się okazało, 
nie p rzyn iosła  żadnej poprawy. Le 
karze  rozkładali ręce, nie dając M a 
teuszow i i jego rodz icom  nadziei. 
K ilk a  lat tem u pojawiła się jednak 
m ożliwość. K lin ika  w  Berlin ie  i 
tamtejsi specjaliści po w stępnych  
badaniach zaproponowali terapię. 
Zgodzili się operacyjnie u sunąć 
wewnętrzne naczyniaki. Rodz icom  
chłopca dali nadzieję, ale też twar
d y  orzech do zgryzienia. Każda  w i
zyta w  Berlinie, a zapow iadało się 
ich  wiele, kosztow ać m iała g rube  
tysiące złotych. Państw o Skoczy la s 
założyli konto w  fundacji, przem ie
rzali tu rkow sk ie  firm y i instytucje 
p rosząc o jeden procent podatku, 
szko ln i ko ledzy  szykow ali zbiórki, 
organizow ali imprezy. L iczyli każ

W  drobnej Kasi Sawczuk tkwi 
bardzo mocny głos. Kiedy dziew
czyna poznała historię Mateusza 
zgodziła się przyjechać aż z Biel
ska-Białej.

tłum y m łodych  i starszych m iesz
kańców  T u rk u  zgrom adziły  się w  
M ie jsk im  D o m u  Kultury. W ejście  
kosztow ało sym boliczną  pięcio
złotową cegiełkę. O rgan izatorzy 
stanęli na w ysoko śc i zadania, tego 
dnia na  publiczność czekało bo
w iem  wiele atrakcji. P rzy  wejściu 
m ożna było  zakupić słodkośc i, a im  
dalej tym  więcej się działo. Konce rt 
rozpoczęli tu rkow scy  wokaliści. W  
części pierwszej najm łodsze gw iaz
dy: M a rtyn a  P iw ońska, W e ron ika  
Janiak, Z o sia  B ą k  i O liw ia W alas. 
W ra z  z  n im i cała publiczność na
bijała takt “na raz, na dwa”. Zaraz 
po m ałych  gw iazdkach  wystąpił 
A d rian  S k o p iń sk i solo, a także w  
duecie z Kam ilą  Bąk. W  przerw ie 
zaprezentowali się tu rkow scy  ka
ratecy kyoku sh in , po występie 
których  zafundow ano zebranym  
kaw ałek cięższej m uzyk i w  w yko 
naniu  zespo łu  “D a s h ”, a później 
“T h e  E x ”. Sw o im  talentem w okal
n ym  podzielili się też In e s  Kokot, 
Sy lw ia  Foryńska , prow adzący P iotr 

Podem bsk i, D o m i
n ika  Sęk, M a rtyn a  
Jan iak i M o n ik a  
Kadrzyriska.

Po  części m u 
zycznej przyszedł 
czas na licytacje. 
Prow adzące je 
M ir k a  M ie lca rek  
i E w a  Podem bska  
w yciąga ły  od tur- 
kow ian  każdą zło
tówkę. - M a t e u s z  

c h c e  b y ć  z d r o w y ,  a  

m y  m u  w  t y m  p o 

m o ż e m y  -  mówiły. 
D o  otwarcia port
feli zachęcali także 
prow adzący im pre
zę Jędrzej K a łu żny  
i P io tr Podem bsk i,

a później N iko la  O lejn ik  i M iro s ła w  
Podem bsk i, opowiadając o M a teu 
szu  i podając ad resy  stron interne
tow ych i kont.

T radycyjne  dla W ielkiej O rk ie 
stry  Świątecznej Pom ocy  licytacje i 
tu okazały się strzałem  w  dziesiąt
kę. Gadżety przekazane przez spon
so rów  spodobały  się  publiczności. 
N ow ych  w łaścicieli w  ten sposób  
znalazły grafik i Lecha  Lamenta, 
obrazy, biżuteria, ko sze  słodyczy, 
filiżanki i akcesoria  kom puterowe: 
klaw iatura i torba do laptopa.

Kom itet O rgan izacyjny  „Pom oc 
dla M a te u sza ” poprzeczkę  ustaw ił 
sob ie  bardzo  w ysoko . - C h c i e l i ś m y  

z a p r o s i ć  k o g o ś  w y j ą t k o w e g o ,  z n a 

n e g o  -  m ów i P io tr P odem bsk i. 
D z ię k i portalow i internetow em u 
N a sza -K la sa  udało m u  się  dotrzeć 
do K a s i Saw czuk, 12-latki, k tó ra  
w  poprzedniej edycji p rog ram u  
“M a m  Ta len t” za skoczy ła  ju ro rów  
i p ub liczność  m ocn ym  i dojrzałym  
głosem . C h o ć  dz iew czynka  m ie sz
k a  w  Bielsko-B ia łej, k ie d y  pozna
ła h istorię  M ateusza, zgodziła  się 
przyjechać do T u rku . O p o ró w  nie 
m iał też zespó ł T h e  Su n d ay  S in 
g e rs  z Kalisza, szerzej znany  dzię
k i sh o w  “M a m  Ta len t”, a zw iązany 
z T u rk ie m  przez M a r ię  Szczap, 
jedną z  w okalistek.

W k ła d  p racy ca łego kom itetu  
opłacił się. Z  ceg ie łek  i licytacji 
udało  się  w  piątek zebrać 2300 zło
tych. N ie  jest to jednak  ostateczna 
kwota.

W szystk ich , któ rzy  nie m ogli 
przyjść na  koncert dla M ateusza, a 
chcie liby w esprzeć finansow o jego 
rodzinę, zapraszam y do odw ie
dzenia strony internetowej: www. 
mateusz-koncert.ocom.pl. T a m  
znajdują sie  w szystk ie  informacje 
o ch łopcu  i num ery  kont, na  które 
m ożna  wpłacać pieniądze. b o x aChętnie zaśpiewał też zespół The Sunday Singers.

d y  grosz. T akże  w  E c h u  
p isa liśm y o ch łopcu k il
kakrotnie. C iąg le  znaj
dują się  ludzie  dob rego  
serca wpłacający pienią
dze na konto M ateusza, 
ciągle jednak potrzeby 
nie maleją. N a  szczęście  
nie b rak  w  T u rk u  ludzi 
chętnych  do pom ocy.

M ło d z ie ż  w raz z 
nauczycie lką G im na
zjum  w  S łodkow ie  Ew ą  
P od em b ską  utworzyła 
Kom itet O rgan izacyjny 
„Pom oc dla M a te u sza”, 
któ ry  to szybko  wziął 
się  do pracy. Pow stał po
m ysł na zorgan izow anie  
koncertu  charytatyw ne
go, z  k tó rego  całkow ity 
dochód  przekazany zo
stałby na leczenie ch łop
ca. W ym aga ło  to wiele 
pracy, ale udało się.

W  piątek, 28 maja 
przed godz iną  18.00 Mateusz w raz z rodziną przyglądał się licytacji. Na szczęście chętnych nie brakowało.
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Ruch, zdecydowany lider i najlepsza drużyna drugiej ligi, potrzebował tylko punktu, aby 
zapewnić sobie awans na zaplecze Ekstraklasy. Ostatecznie wywalczył nawet trzy, pewnie 
i wysoko pokonując Tura 4:0.

J e d n y m  ra d o ś ć ,  d r u g im  sm u te k .  K ie d y  p iłk a r z e  R u c h u  c ie 

s z y li s ię  z  a w a n su ,  D a w id  K r ę t  s c h o d z i ł  z  b o i s k a  z  b a g a ż e m  
cz te re ch  w p u s z c z o n y c h  go li.

O  tym, że zw ycię sk iego  skła
du się nie zm ienia  przekonał nas 
P iotr Zajączkowski, wystawiając 
na  m ecz z Ruchem  dokładnie  tą 
sam ą jedenastkę, która  cztery dni 
wcześniej pokonała M iedź. Jed
nak  to co w ystarczyło na  piętna
stą ekipę w  tabeli, n iekoniecznie 
m usia ło  w ystarczyć na lidera. Ra- 
dzionkow ian ie  od  sam ego  począt
k u  osiągnęli g igantyczną przewa
gę, czym  tylko potwierdzili, że 
bardzo zależy im  na zapewnieniu 
sobie aw ansu przed w łasną pub
licznością.

Już w  3 m inucie  D aw id  Jar
ka  pow inien był w yprow adzić 
go spoda rzy  na prowadzenie. Po 
św ietnym  prostopadłym  podaniu 
od Ad riana  M ielca, sprow adzony 
z G ó rn ika  Zabrze  napastn ik  w y
szedł sam  na sam, m iną ł Daw ida  
Kręta, jednak piłkę n ieuchronnie  
zm ierzającą do b ram ki w  ostatniej 
chw ili zdołał w yb ić  D a r iu sz  Im - 
biorowicz. W  23 m inucie  starcie w  
polu k a rnym  T u ra  pom iędzy B a r
toszem  G rabow sk im  a M a rc in em  
K ow a lsk im  sędzia  zinterpretował 
jako faul tego p ie rw szego i podyk

tował jedenastkę dla gospodarzy. 
D o  piłki podszed ł T o m a sz  Fosz- 
m ańczyk, ale K rę t w yczuł jego 
intencję i w  ładnym  stylu w ybił 
piłkę.

N ie  zraziło to radzionkow ian, 
któ rzy w ciąż atakowali. W  33 m i

nucie, po spo rym  zam ieszan iu  w  
obręb ie pola karnego  gości, nie
pewnie w ybita p iłka trafiła pod 
n og i Jarki, k tó ry  m ocnym  uderze
n iem  w yprow adził Ruch  na  pro
wadzenie. T u r  m óg ł w yrów nać 
przed przerwą, ale p łaski strzał

W oczekiwaniu 
na happy end

Niedzielny mecz z GKS-em Tychy był kolejnym niezwykle 
ważnym w kontekście walki o utrzymanie, dlatego należało 
oczekiwać tak potrzebnych punktów. Udało się wywalczyć 
jeden. Aż jeden czy tylko jeden?

M o g ło b y  się wydawać, że ty- 
szanie grają już w  tym  sezonie o 
pietruszkę, bow iem  utrzym anie 
zapewnili sobie bardzo dawno 
temu. T u r  natom iast d rugo ligo- 
w ego bytu w  przyszłymi sezonie 
pewien być nie może, w ięc w  
każdym  m eczu m us i g rać  o życie. 
-Tak napraw dę to nie m a spotkań 
o pietruszkę. G K S  gra ł o premię, 
które na  pew no mają zagwaranto
w ane za zajęcie w yższego  m iejsca 
na  kon iec  sezonu  - m ów ił Janusz 
N iedźw iedź, obrońca Tura. Pa
trząc na  postawę go śc i w  nie
dzielnym  meczu, to rzeczyw iście 
m ożna było  odn ieść wrażenie, że 
podopieczni M iro s ław a  Sm y ły  są 
dodatkow o um otywowani, aby w  
każde spotkanie w kładać m aksi
m u m  możliwości.

W  pierwszej połow ie to w łaś
nie G K S  był stroną zdecydowanie 
przeważającą. T yszan ie  stworzyli 
sob ie g ro  św ietnych okazji, g łów 
nie po n iefrasobliw ych zagraniach 
defensyw y Tura, do której w rócił 
Ireneu sz  Chrzanow ski. Ze  składu  
w ypadł za to Paweł P rzybylski, 
k tó ry  nadciągnął m ięsień  przy- 
wodziciela. W  11 m inucie  w  do
skonałej okazji znalazł się Ł u ka sz  
Kopczyk, ale jego strzał poleciał 
w y so ko  nad bram ką. K ilk a  m inut 
później po n iepew nym  w ybiciu

piłki Chrzanow skiego, do strzału 
doszedł Bartłom iej Babiarz, ale 
i on  nie potrafił pokonać Daw ida  
Kręta. Gospodarze  odpowiedzieli 
w  20 m inucie, k iedy  po dwójko
wej akcji Robert Kow a lczyk  - D a 
m ian Sędziak, ten d rug i uderzył 
zbyt lekko, aby zaskoczyć Paw ła 
Górę. W  31 m inucie  w  powietrz
n ym  starciu z rywalem  ucierpiał 
D a r iu sz  Im biorow icz. N iestety 
popu larny „ Im bir” dość  m ocno 
rozciął łu k  b rw iow y i trafił do szpi
tala z podejrzeniem  w strząśnienia 
m ózgu. W  jego m iejsce pojawił się 
M a rc in  K iczyńsk i. P rzed  przerwą 
go śc ie  jeszcze raz spróbow ali po
konać  naszego bram karza, ale na 
szczęście  P iotr B ien ie k  w  porę 
przerwał szybką  kontrę  D am iana  
Czupryny.

D ru g ą  połowę lepiej rozpoczął 
T u r  i k ilkakrotn ie  poważnie za
groził tyskiej bramce. N iestety 
dwie świetne okazje zm arnow ał 
Robert Kow a lczyk  (47’ i 56’), a 
te n iew ykorzystane bardzo lubią 
się  mścić. W  63 m inucie  z  rzutu 
rożnego dośrodkow yw ał Babiarz, 
a n iepilnow any K o p czyk  nie m iał 
p rob lem ów  z pokonan iem  Kręta. 
T e n  sam  zaw odn ik  w  końców ce 
przyczyn ił się do wyrównania. W  
82 m inucie  w  niegroźnej sytuacji 
sfaulował w  polu ka rnym  M axw e l- 
la Kału, a  jedenastkę pewnie w y
korzystał N iedźw iedź. -Już przed 
m eczem  byłem  w yznaczony do 
w ykonyw an ia  karnego  i na  całe 
szczęście  udało się  w yrów nać - nie 
k iy ł  radości sam  zainteresowany. 
C h oć  po chw ili dodał: -N a  pewno 
nie jesteśm y zadowoleni z  tego 
punktu, bo nas rem is nie urządza. 
T rzeba  będzie w ygrać  z Ba łtykiem  
i Olim pią, w tedy na pewno się 
utrzym am y. -M ecz  z Ba łtykiem  
będzie chyba  najważniejszym  m e
czem  sezonu  dla nas -  powiedział 
trener T u ra  P iotr Zajączkowski.

N iestety po raz kolejny m usi
m y  do ostatniej kolejki drżeć o 
końcow e  rozstrzygnięcia. M ie jm y  
nadzieję, że tym  razem  z happy 
endem.

D a w id  C y t ro w sk i

30.05 T u re k
T u r  T u r e k  - G K S  T y c h y  1 :1  ( 0 : 0 )

B r a m k i :  N ied źw iedź (83’ - k a m y ) - K o p c z y k  (63’)

Ż ó łte  k a r tk i:  N ied źw iedź - B izack i
T u r :  K rę t  - G ra b o w sk i (70. Łączny), N iedźw iedź, Im b io row icz  

(32. K ic z yń sk i),  P a c zkow sk i - B ien iek , Laza r (62. H irsz ), C h rza 

now ski, Sę d z ia k  - R. K o w a lczyk  (84. Izydo rczyk), Kału.

T re n e r :  P io tr Zajączkow sk i
G K S :  G ó ra  - O d rob iń sk i, K opczyk , M a ste rnak , M a r ik a  - F e ru ga  

(46. W e se ck i),  C zupryna, Bab iarz, F u rc z y k  - B iza ck i (90. Sieniaw - 

sk i), W o jsy k  (46. K a sp rzyk ).  T re n e r  M iro s ła w  Sm yła.

T re n e r :  M iro s ła w  Sm y ła

D am iana  Sędziaka  m inim alnie 
m inął s łupek  b ram ki Sew eryna 
Kiełpina.

Po  przerw ie go spodarze  kon 
trolowali przebieg w ydarzeń na 
boisku. T u r  atakował dość  nie
mrawo, a R u ch  nie kwapił się już 
do tak zdecydow anych ataków. 
D op ie ro  w  końców ce podopieczni 
Rafała G ó raka  przypieczętowali 
zwycięstwo i swój awans do pierw
szej ligi. Najpierw  w  78 m inucie 
na  2:0 podw yższył w prow adzony 
chw ilę wcześniej Maciej M ane l- 
ski, a już dwie m inuty później za 
spraw ą tego sam ego  zaw odnika 
było  3:0. W  84 m inucie  jedyny cel

n y  strzał na  b ram kę  R uchu  oddał 
Sędziak, ale nie  spraw ił on  jednak 
w iększych  p rob lem ów  Kiełpinowi- 
M in u tę  później w yn ik  ustalił Piotr 
G ierczak, któ ry  technicznym  ude
rzeniem  nie dał szans Krętowi.

- R u c h  p o k a z a ł ,  g d z i e  j e s t  n a s z e  

m i e j s c e  - pow iedział po meczu 
trener Zajączkowski. C h o ć  wy
soka  porażka w  Radzionkowie 

m oże boleć, to jednak nie m a co 
się oszuk iw ać - niezwykle umo- 
tyw ow any.Ruch  był tak zdecydo
w anym  faworytem, że każde inne 
rozstrzygn ięcie  n iż pew na wygra
na  „Cidrów ” byłaby sensacją.

D a w id  C y trow sk i

B ytom -Stro szek, 26.05

R u c h  R a d z io n k ó w  - T u r  T u r e k  4 : 0  ( 1 : 0 )
B r a m k i :  Ja rka  (33’), M a n e lsk i (78’, 80’), G ie rczak  (85’)

Ż ó łta  k a r tk a :  K rę t  (Tur)

R u c h :  K ie łp in  - Fa rkaś, Rzepka, W iśn ie w sk i, K o w a lsk i (90’ 
T rzc ion ka ) - K o m p a ła  (87’ P rzybecki), Paw eł Giel, G ie rczak  - M ie 

lec (76’ M a n e lsk i),  Ja rka  (70’ G ielza), F o szm ań c zyk  
T re n e r:  Rafał G ó ra k

T u r :  K rę t  - G rabow sk i, Im b iorow icz, N iedźw iedź, Paczkow sk i, Sę

dziak, P rzyby lsk i, Laza r (61’ Ka łu ), B ie n ie k  (78’ K ic z yń sk i),  H irsz  
(81’ M .  Kow a lczyk ), R. Kow alczyk .

T re n e r:  P io tr Zajączkow sk i 
S ę d z ia :  A rtu r  Le w an d ow sk i (K raków )

Ruch doliczył 
do końca!

N a  dwie kolejki przed zakoń
czeniem  rozgryw ek Ruch  wraca 
po siedm iu latach na zaplecze eks
traklasy. R o k  temu zajął pierwsze 
miejsce w  trzeciej lidze, teraz oka
zał się najlepszy w  drugiej. Jego 
dominacja w  grupie zachodniej nie 
podlegała dyskusji. Reprezentan
ci 17-tysięcznego m iasta wygrali 
z takimi ośrodkam i p iłkarskim i 
jak B ydgoszcz  czy Sosnowiec. W  
środę w ychodzili na bo isko  przy 
dźw iękach przeboju „The Finał 
Countdow n” szwedzkiej g ru py  E u 
ropę. D la  n ich  m ecz z T u rem  był 
w łaśnie końcow ym  odliczaniem  
dziewięćdziesięciu minut, które 
dzieliły ich od awansu. K ropkę  
nad ,J” postawili strzelając cztery 
gole drużynie, która jeszcze w -  po
przednim  sezonie grała w  pierw
szej lidze, a teraz bron i się przed 
spadkiem  do ligi regionalnej. Czte
ry  dni później Ruch  zapewnił sobie 
potrzebny punkt do m istrzostwa 
ligi g rupy  zachodniej, rem isując w  
zaległym  m eczu z Elaną. Niewiele 
jednak brakowało, b y  zm iennicy w  
drużynie (zabrakło dziewięciu pod
stawowych zawodników) schodzili 
z  bo iska  pokonani.

D o  Radzionkow a dołączyły Pol
kowice. W icem istrzostw o i awans 
z drugiego miejsca to sukces ko 
lejnego beniaminka. Stało się to 
możliwe po zwycięstwie G órn ika  
nad G K S-em  i porażce Zaw iszy z 
Lechią. Polkow iczanie ostatni raz 
na d rug im  poziom ie rozgryw ek w  
kraju występowali trzy lata temu. 
P lany przebicia się do wyższej 
k la sy  rozgrywkowej legły za to w  
Bydgoszczy, ale jeśli w iosną na 
wyjeździe w ygryw a się tylko we 
W rocław iu  i zbiera solidne cięgi na 
bo isku  w  Zielonej Górze, to stało 
się jasne, że w yznaczony cel nie zo
stanie w  tym sezonie zrealizowany. 
Napraw dę mało kto spodziewał się 
największego lania zawiszan, jakie 
sprawiła im  m łodzież z grodu  Ba 
chusa. Swoją szansę zaprzepaściło 
już wcześniej Zagłębie, które w  me

czu z Rakow em  potwierdziło tylko 
swoją słabą dyspozycję na finiszu- 
W łaściw ie tylko gorszej postawie 
go śc i w  ataku sosnow iczanie za
wdzięczają, że nie schodzili z boi
ska  pokonani. Emocjonująco było 
w  Grudziądzu, gdzie  dawno kibice 
nie oglądali meczu obfitującego w 
tyle sytuacji bram kow ych i goli- 
O lim pia po zwycięstwie nad Czar
nym i ciągle liczy się w  walce o pią
te miejsce. Podobnie Nielba, choć 
w  potyczkach z E laną  i Rakowetf1 
m usiała podzielić się punktami.

N a  dole tabeli w  kolejnym 
m eczu z  cyklu być albo nie byc> 
M ie d ź  w  arcyważnym  pojedynku 

pokonała u siebie Unię. Bezpiecz
nym  m oże czuć się już Bałtyk- 
który w  Gdyn i rozbił zdegradowa
ną do trzeciej ligi Ślęzę. D o  końca 
niepewny utrzymania będzie Tu1”’ 
Najbardziej nieskuteczna drużyU1 
w  lidze nie była w  stanie popsuC 
w  Radzionkow ie fety liderowi, a 
w  T u rk u  nie zdołała w znieść siv
ponad w yżyny i wyrwać zwyck' 
stwo w  potyczce z tyskim  GKS-em- 
Skrom ne  umiejętności uniem°2' 
liwiają grę  z szybkiej kontry, jak j 
atak pozycyjny. Punkty  uciekają 1 
żeby ich nie zabrakło, mecze z  Bal' 
tykiem  i O lim pią m uszą  być post3' 
w ionę na ostrzu noża. I  trzeba cze
kać, co jeszcze zrobi Unia, Elana, 

M ie d ź  oraz Lechia.
N a  koniec słowo o warunkach 

spadku w  grupie zachodniej. "  
najlepszym w ypadku pożegnają sl*j 
dwa zespoły, a w  najgorszym  
dwóch do czterech. Zależy od teg0, 
czy Podbeskidzie  lub Kluczbork 

opuści pierwszą ligę i czy któras 
z drużyn pochodzących z zachod
nich regionów  nie otrzym a licencJ1; 
A  ponadto, czy z g rupy  w sc h o d n i 
drugiej ligi spadnie G K S  JastrZĆ 
bie. Jeśli śląsk i zespół utrzyma s’e 
w  rozgrywkach, to w  przyszłym 
sezonie - zgodnie z uchwałą PZU* 
- zostanie przeniesiony do grup- 
zachodniej (według podziału tery
torialnego) . W ie s ła w  K le c h 3
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II liga -  Gr. Zachodnia
32. kolejka - 26/27.05

Nielba- Polonia 0:0
Zagłębie -  Raków 0:0
Górnik-GKS 4:0
Olimpia- Czarni 3:2
Bałtyk -  Ślęza 5:2
Miedź-Unia 1:0
Ruch -T u r 4:0
Lechia -  Zawisza 5:2
Jarota -  Elana 2:2

26. kolejka - 30.05 (zaległa)
Tur-GKS 1:1
Ruch-Elana 1:1

33. kolejka - 30.05 (awansem)
Raków-Nielba 2:2

TABELA
1 Ruch Radzionków 32 70 53-22
2.Górnik Polkowice 32 64 52-29
3. Zawisza Bydgoszcz 32 57 53-29
4. Zagłębie Sosnowiec 32 5641-20
5.l\llelba Wągrowiec 33 52 44-37 
6.0limpia Grudziądz 32 49 42-39 
Z.GKS Tychy 32 48 38-35
8. Czarni Żagań 32 46 45-40
9. Raków Częstochowa 33 44 38-31 
10-Jarota Jarocin 32 44 40-38 
11 .Bałtyk Gdynia 32 40 44-34
12. Polonia Słubice 32 38 29-44
13. Lechia Zielona Góra 32 36 32-51
14. Tur Turek 32 33 26-35
15-Miedź Legnica 32 32 30-54
16. Unia Janikowo 32 30 38-67
17. Elana Toruń 32 30 30-47
18. Ślęza Wrocław 32 22 29-52 
(1 -2awans/15-18 spadek) 
Zapowiedź 33. kolejki (obligatoryjna)

06.06 - niedziela -17.00  
Zagłębie -  GKS, Miedź -  Lechia,
Unia -  Ruch, Ślęza -  Olimpia, Czarni
-  Górnik, Polonia -  Jarota, Elana
-  Zawisza
Tur Turek -  Bałtyk Gdynia 
6 czerwca (niedziela) 17.00 
Stadion 1000-lecia, ul. Sportowa

Klasa Okręgowa
28. kolejka - 29/30.05

Wicher-Polonus 0:2
Górnik — Sparta O. 2:0
Orlik-GKS 3:2
Czarni-Tulisia 4:1
Sparta K. -  LKS 0:4
Warta -  Płomień 2:0
Fanclub — Znicz 3:2
Zjednoczeni -  Kasztelania 1:2

TABELA
I .  Sparta Konin 28 69 75-23
2. Znicz Władysławów 28 54 59-33
3. Fanclub Dąbroszyn 28 51 48-32
4. Kasztelania Brudzew 28 50 56-32
5. LKS Ślesin 28 42 40-36
6. Tulisia Tuliszków 28 42 36-44 
.̂Zjednoczeni Rychwał 28 40 58-38

8. Warta Dobrów 28 38 30-42
9. Polonus Kazim. Bis. 28 36 39-53
10. Górnik Kłodawa 28 34 35-45
I I .  GKS Sompolno 28 34 41-52

12.Czarni Ostrowite 28 32 56-77
13.0rlik Miłosław 28 31 37-58
14. Wicher Dobra 28 29 44-54
15. Płomień Nekla 28 28 31-47
16.Sparta Orzechowo 28 27 48-67
Zapowiedź 29. kolejki (obligatoryjna)

02.06 -środa-17.30  
Zjednoczeni -  Czarni, Kasztelania
-  Orlik, GKS -  Fanclub, Znicz
-  Warta, Płomień -  Górnik, Sparta O.
-  Wicher, Polonus -  Sparta K., LKS 
-Tulisia
Zapowiedź 30. kolejki (obligatoryjna)

05.06 - sobota -16.00
Czarni -  LKS, Tulisia -  Polonus, 
Sparta K. -  Sparta O., Wicher
-  Płomień, Górnik -  Znicz, Warta
-  GKS, Fanclub -  Kasztelania, Orlik
-  Zjednoczeni

Klasa A
21. kolejka -  26.05 (zaległa)

Teleszyna -  Orły 0:2
Orzeł G. -  Strażak 0:2
Warta K-w -KS 3:2
Hetman -  Warta K-k 2:1
Polonia -  Polanin 3:0
Baszta -  Lech 1:1
Orzeł K. -  Błękitni H. 5:1
Wilki -  Błękitni M. 0:2

27. kolejka -  29/30.05
Strażak -  Lech 1:0
Teleszyna-Błękitni H 0:2
Warta K-k -  Orły 2:5
KS-Polanin 3:1
Orzeł G. -  Błękitni M. 2:0
Warta K-w -  Wilki 2:3
Hetman -  Orzeł K. 1:0
Polonia -  Baszta 6:0

TABELA
1.Polonia Golina 27 71 101-28
2.KS Konin 27 62 73-34
3.Warta Krzymów 27 52 82-38
4.Polanin Strzałkowo 27 52 66-36
5.0rzeł Kawęczyn 27 49 54-34
6.Błękitni Mąkolno 27 48 72-53
7.Hetman Orchowo 27 40 46-50
8.Błękitni Helenów 27 37 41-52
9.Strażak Licheń Stary 27 34 48-50
10.Orzeł Grzegorzew 27 31 31-44
11 .Lech Kozarzewek 27 28 45-50
12.0rły Huta Lukomska 27 28 58-81
13.Wilki Wilczyn 27 27 41-52
14.Baszta Wyszyna 27 21 26-76
15.Teleszyna Przykona 27 19 48-84
16.Warta Kramsk 27 19 39-109

Zapowiedź 28. kolejki - 2/3.06
Orły -  Polonia, Baszta -  Hetman 
(Nd-17.00), Orzeł K.-W arta K-w 
(Nd-17.00), Wilki -  Orzeł G„ Błękitni 
M. -Teleszyna, Błękitni H. -  Strażak, 
Lech -  KS, Polanin -  Warta K-k 
Zapowiedź 29. kolejki (obligatoryjna) 

06.06 - niedziela -17.00  
Polanin -  Orły, Warta K-k -  Lech, KS
-  Błękitni H., Strażak -  Błękitni M„ 
Teleszyna -  Wilki, Orzeł G. -  Orzeł 
K„ Warta K-w -  Baszta, Hetman
-  Polonia

W  piątek, 28 maja w  koniń
skim  klubie Hutnik odbyło 
się Walne Zebranie Spra

wozdawcze Przedstawicieli Człon
ków Konińskiego Okręgowego 
Związku Piłki Nożnej.

W  trakcie zebrania najwięcej emo
cji wywołała dyskusja dotycząca bez
pieczeństwa podczas rozgrywanych 
meczów przez Avans-Góm ik Konin 
(klub otrzymał karę i rozgrywa 
mecze w  Koninie bez udziału pub
liczności), którą zainicjował prezes 
Górnika Piotr Bajerski oraz temat 
Współpracy i współdziałania klubów z 
samorządami gminnymi. Wyjaśnień 
w obu sprawach udzielił Tadeusz 
Tomaszewski, wiceprzewodniczący 
sejmowej komisji sportu i turystyki, 
ponadto zapoznał zebranych z pro
jektem nowej ustawy o sporcie, któ- 
fa reguluje wiele dotychczasowych 
Wątpliwości i niedociągnięć, w  tym 
finansowania klubów sportowych 
Przez samorządy gm inne (był po
słem sprawozdawcą tej ustawy).

W śród  osób wyróżnionych za 
długoletnią działalność sportową na 
mecz rozwoju piłki nożnej w  Okrę

gu  Konińskim  i w  Wielkopolsce nie 
zabrakło przedstawicieli z powiatu 
tureckiego.

Złotą Odznakę Honorową Pol
skiego Związku Piłki Nożnej otrzy
mali S tan is ław  Ć w ie k  - przewod
niczący W ydziału Sędziowskiego 
K O Z P N  Kon in  i And rze j Kw ia t
k o w sk i - były wieloletni wicepre
zes M K S  „TUR” Turek. Brązową 
Odznakę Honorową Polskiego 
Związku Piłki Nożnej otrzymali Sta 
n is ław  S ta s ia k  - prezes Zarządu 
W icher Dobra  i P io tr  K w ie c iń sk i
- były wieloletni prezes Kasztelani 
Brudzew. Złotą Odznakę Honoro
wą W ielkopolsldego Związku Piłki 
Nożnej otrzymał W ło d z im ie rz  Je 
żyk  - wiceprezes Zarządu W icher 
Dobra. Srebrną Odznakę Honoro
wą W ielkopolskiego Związku Piłki 
Nożnej otrzymał M a r iu s z  W a c h o 
w icz - kierownik M K S  „TU R” T u 
rek. Srebrną Odznakę Honorową 
Konińskiego Związku Piłki Nożnej 
otrzymali H e n ry k  K o rd y le w sk i
- członek Zarządu Znicz W ładysła
wów  i A d a m  B ła szc zyk  - prezes Za
rządu Teleszyna Przykona, (wk)

Po dwa złote srebrne i brązowe medale zdobyli judocy z powiatu tureckiego na Mistrzo
stwach Wielkopolski Szkół Podstawowych w Poznaniu. Po złoto sięgnęła Alicja Kotowska, 
której tydzień wcześniej zdjęto gips z ręki.

M istrzo stw a  W ie lkopo lsk i od 
by ły  się  w  hali sportowej Tow a 

rzystwa Sportow ego O lim pia  w  
Poznaniu. W zię li w  n ich  udział 

reprezentanci czterdziestu trzech 
szkó ł podstaw ow ych z terenu w o

ckiego, która spisała się  w yśm ie 

nicie. Po złoto sięgnęli: Szym on  

C ie sie lsk i do 50 k g  - S P  B rud zew  
i Alicja K o tow ska  70 k g  - S P  4 T u 
rek. Sreb rne  m edale wywalczyli: 

M a rc in  R u tkow sk i do 4 5kg  -  S P

do 40 kg, a jego szko ln y  ko lega  Ja
kub  Sk ib a  zajął w  kategorii 37 k g  

ósm e  miejsce. M ic h a ł Kaczm arek  
z S P  n r 4 Tu rek, zajął piąte miej
sce w  kategorii do 60 kg.

- N a l e ż y  p o d k r e ś l i ć  -  m ów i M a 

- - 1" J-

Judocy z powiatu tureckiego na poznańskich mistrzostwach.

jewództwa w ie lkopolskiego. W  
sum ie  oko ło  dw ustu  m łodych  ju- 
doków. O twarcia zaw odów  doko 

nał Zdzisław  U rbań czyk  - prezes 

Szko lnego  Zw iązku  Sportowego. 
Janu sz  M u s ia ł  -  prezes O k rę 

gow ego  Zw iązku  Judo, w ręczył 

n agrody  zaw odn ikom  i zaw od
niczkom , którzy up lasowali się 
na  pozycjach p ierw szych  trzech 

m iejscach w  rank ingu  wojewódz

twa w ie lkopo lsk iego  za 2009 rok. 
B y ł w śród  n ich  K acpe r M r u k  z 
Kasztelan i B rudzew , k tó ry  zajął 

d rug ie  miejsce. Zw ycięzcy w  ka
tegorii juniora i juniora m łodsze

g o  otrzymali, judogę  firm y adidas, 
natom iast pozostali pam iątkowe 
statuetki.

W  zaw odach wzięła udział 
liczna reprezentacja powiatu ture

B ru d ze w  i M o n ik a  Andrzejew ska

-  S P  Koźm in. Z  b rązow ym i m e
dalam i z Poznania  wrócili: M o 

n ika  C hm ie lew ska  do 50 k g  - S P  
K o źm in  S zym on  Szew czyk  -  S P  

1 Tu rek. Pozostali reprezentanci 
naszego pow iatu zajęli miejsca: 7. 

Ba rto sz  Ja sku ła  - 45kg, 5. Ad rian  
C ie ślak  - 55 kg, 7. D am ian  C ie ślak

- 50 kg, 5. K am il K o ń cza k  - 50 kg,
5. T o m a sz  C hm ie lew sk i - 47 kg,

5. M a te u sz  K a ro lczyk  -  37 kg,

6. M a te u sz  Sm ig le w sk i - 37 kg,
7. Radosław  W ójc ik  - 40 kg, 10. 

H ubert Gajda - 34 kg, 5. W iktoria  
Andrze jew ska  - 50 k g  -  w szy scy  
S P  Koźm in . S iódm e  m iejsce zajął 

Kacpe r M r u k  - 40 k g  ze Szko ły  

podstawowej w  Brudzew ie. L iam  

H ad da r z S P  n r  1 T u re k  up laso
w ał się  na piątej pozycji w  wadze

rek  Kujaw a trener T u rk o w sk ic h  
judoków  - s u k c e s  u c z n i ó w  S z k o ł y  

w  K o ź m i n i e .  B a r d z o  s z y b k o  s t a j ą  

s i ę  l i c z ą c y m i  s i ę  z a w o d n i k a m i  n a  

w i e l k o p o l s k i c h  m a t a c h .  Z n a c z ą c y  

w  t y m  u d z i a ł  p a n i  d y r e k t o r  K r y 

s t y n y  S z n y c e r ,  k t ó r a  i n w e s t u j e  w  

m ł o d z i e ż  i  i c h  z a i n t e r e s o w a n i a .  

C i e s z y  m n i e  r ó w n i e ż  u d a n y  p o w r ó t  

n a  m a t ę  A l i c j i  K o t o w s k i e j ,  k t ó r e j  

t y d z i e ń  w c z e ś n i e j  z d j ę t o  g i p s  z  r ę k i  

p o  z w i c h n i ę c i u  s t a w u  ł o k c i o w e g o  

n a  T u r n i e j u  w  S u c h y m  L e s i e .

T eraz judocy z powiatu ture
ck iego  intensywnie przygotowują 

się  do M ię d zyn a rod ow ych  turnie
jów  w  Lesznie, Jarocinie, Nowej 

So li i W arszaw ie. Jednak  najwięk

szym  dla n ich  sportow ym  w yda
rzen iem  będzie czerw cow y start 

n  a T e ge l C u p  B e rlin  2010 r. (a rt)

Zawodnicy z SP Koźmin -  rosnącego potentata wielkopolskiego judo.
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UKS „Piątka -  JAN -POL ” po lidze seniorów...

W  f f ł  m * \

n J P 1

nie udało się  aw ansow ać do w yż
szej k la sy  rozgryw kow ej. N ato

m iast z I I I  lig i serii A  spad ły  ze
spo ły  C za rn ych  O strow ite  i M K S  

M O S  T u rek . W  rezultacie w  se
zon ie  2010/2011 w  I I I  lidze serii 
A  w ystąp ią  dodatkow o zespo ły  

S ia tkarza  Jarocin  i Rataji Poznań.

Sezon 2009/2010 
w III lidze A męskiej 
zakończony. Siatkarze 
z UKS „Piątka -  Jan- 
Pol” zajęli piąte miej
sce. Będąc najmłodszą 
drużyną w tej klasie 
rozgrywkowej, utrzy
mali się w III lidze.

T abe la  koń cow a  p rzed

staw ia s ię  następująco: I  
m iejsce zajął M K S  M D K  

Trzcianka, I I  -  Jedynka  
M o s in a ,  I I I  -  W ilk i W il

czyn, I V  -  Jo ke r Piła, V  

-  Jan-Pol Tu rek , V I  -  Pola- 
n in  Strzałkow o, V I I  -  M K S  

M O S  T u re k  i V I I I  -  C za rn i 
Ostrow ite.

W  sezon ie  w  barażach  o 

I I  ligę  w ojewództwo w iel
k op o lsk ie  reprezentow ały 
zespoły:

M K S  M D K  Trzcianka, 
Jed ynka  M o s in a  i W ilk i 

W ilczyn . Żadnej z  d rużyn Siatkarze z „P iątki” w sezonie 2009/2010.

Z d a n ie m  T re n e ra  A nd rze ja  

M a lc z e w sk ie g o
W  sezonie 2009/2010 naszym 

celem  było w ygryw an ie  jak naj
w iększej ilości spotkań, b y  utrzy
m ać się w  jak najwyższej rozgryw 
kowej. Po  przejęciu m iejsca w  III 
lidze serii A  seniorów, w szyscy 

skazyw ali na s na  po
rażkę. Jednak  udało 
się. D la tego  twierdzę, 
że to by l d ob ry  krok, 
zw łaszcza dla rozwoju 
15- i 16-latków, którzy 
w  w iększośc i stanowili
0 sile Ill-ligow ego ze
społu. M im o  w szelkich 
przeciw ności losu, a 
w  szczegó lnośc i k ilku 
kontuzji, zespó l 1 stanął 
na w yso ko śc i zadania i 
utrzym ał się  w  I I I  lidze 
serii A  Szczegó lne  po
dziękow ania  należą się 
zaw odnikom , którzy 
w ytrzym ali to fizyczne
1 psych iczne  obciąże
nie, kib icom , a także 
sponsorom : firm ie Jan- 
P o l”, G m in ie  Miejskiej 
Turek, firm ie Andre, 
Starostw u Powiatowe
m u  w  T u rku , firm ie Izo
mer, K W B  .Adam ów ”, 
bez k tó rych  nasz  udział 
w  tych rozgryw kach  

b y łby  niemożliwy.

POąjGŁs] ° JJsnriM]E P

Dawid Augustynowicz -  roz
grywający (15/16 lat 192 cm)

Adam Bańasiak -  przyjm ują- Dariusz Iw aniak - środkowy Bartosz Klonowski -  przyj-
cy (15/16 la t -191 cm) (15/16 la t -2 0 0  cm) mujący ( 15/16 lat -  192 cm)

M arcin  Kowalczyk -  rozgry
wający (15/16 lat -  186 cm)

Paweł Kozielski 
(16/17 lat - 184 cm

- atakujący Bertold Krygiel -  środkowy 
(15/16 la t -1 9 0  cm)

Adam K u rp ik  -  przyjmujący  
(17/18 l a t - 192 cm)

Sebastian Łączny -  rozgrywa
jący (15/16 lat -  179 cm)

Romek Nawrocki -  przyjmU' 
jący (1 5 /1 6  lat -  189 cm)

M ichał Pacławski - atakujący 
(15 lat -  190 cm)

Kam il Sieczka -  środkowy ( 
26/27 la t -1 9 2  cm)

Szymon Sypniewski -  libero 
(15/16 la t -1 7 5  cm)

Bartosz Tomaszewski -  libero 
(15 /16  l a t - 182 cm)

Robert W róbel -  a taku ją^  
(15/16 lat -  192 cm wzrostu)
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Z  o g ro m n ym  p ucha rem  i ze 
złotem  na p ie rsiach  pow ró
c iły  sia tka rk i M K S  M O S  

Turek z  V I I I  O gó ln o po lsk ie go  
Turnieju P iłk i Siatkowej Kade- 
tek, k tó ry  by ł ro zg ryw an y  w  G ło 
gowie. M e m o r ia ł Je rzego  Najge- 
bauera, zgrom adził na stracie 16 
zespołów  z  północno-zachodniej 
i południowej Po lsk i. M e c ze  
rozgryw ane b y ły  w  czterech 
grupach, sy stem em  każdy  z każ
dym. D ru ży n a  M K S  M O S  T u re k  
trafiła do g ru p y  razem  z P iastem  
II G łogów , „Rokita” B rz e g  D o ln y  
oraz U K S  „Ko libe r” O strzeszów . 
Zespół na sz  pokona ł w szyst
kie trzy ze spo ły  i aw ansow ał do 
rozgryw ek ćw ierćfinałow ych, w  
których zm ie rzy ł się  z P iastem  I 
Głogów.

Spotkanie z gospodarzam i 
turnieju nie  było  łatwe, jednak 
Pełna determinacja i wola walki 
naszego zespo łu  zdecydow ały 
o końcow ym  zwycięstw ie pod
opiecznych trenera Zb ign iew a 
Osajdy. W  ćw ierćfinałow ym  spot

kaniu pom iędzy zespołam i z T u r 
ku i G łogowa, go spodyn ią  sp rzy
jało w szystko  (kibice, sędziow ie 
i popularnie m ów iąc ściany). Po  
zwycięstwie w  ćwierćfinale dziew
częta z M K S  M O S  T u re k  awan
sowały do n iedzie lnego półfinału, 
gdzie za przeciw nika m ia ły zespół

M M K S  Kędzie rzyn  Koźle  (pół- 
finalistki m istrzostw  Polsk i). D o  
m eczu  z  d rużyną  z Kędzierzyna  
Koź la  zespół M K S  M O S  T u re k  
przystąpił w  pełni zm obilizowany. 
Realizacja postaw ionych zadań 
(trudna zagrywka, skuteczny 
b lo k ), postaw ionych przez trenera 
Zb ign iew a O sajdę w  pełni została 
w ykonana. D w a  podstawowe ele
m enty gry, zagryw ka  i blok, dały 
naszej d rużyn ie  zw ycięstwo w  
sto sunku  2:0 (25:16, 25:17). Ra
dość w  drużyn ie  szybko  m usia ła  
się przekształcić w  mobilizację 
przed finałow ym  spotkaniem  z 
d rużyną U K S  „18 P iast” Szczecin 
(półfinalista m istrzostw  Polski). 
F inałow e spotykanie  zostało ro
zegrane przy  pełnych trybunach 
i na  centralnym  boisku. D ru żyn a  
M K S  M O S  T u re k  w  turnieju w  
G łogow ie  grała  w  odm łodzonym  
składzie, w  k tó rym  znalazły się 4 
m łodziczki. O siągn ięc ie  aw ansu 
do finału było  już w ie lk im  sukce 
sem  dziewcząt z T u rku . Siatkark i 
ze Szczecina, b y ły  zdecydow any
m i faworytkam i co potwierdził 
p ie rw szy p rzegrany set 16:25. W  
zespole M K S  M O S  T u re k  b rako 
wało przyjęcia i nerw ow a g ra  w  
pierwszej odsłon ie  spow odow ały 
przegraną. D ru g a  partia m eczu 
była  bardziej w yrów nana do sta
nu  10:10, następnie przeciw niczki

złapały dobrą pasę i objęły pro
w adzenie 18:12. T re n e r zespo łu  z 
T u rku , Zb ign iew  Osajda poprosił

0 czas na  k tó rym  polecił u spoko 
jenie g r y  i powoli zdobyw ać małe 
punkty. Praktyczn ie  m ecz zaczy
na się  dopiero od 20 -  g o  punk 
tu. Pasjonująca i zacięta w alka w  
drugiej partii toczyła się o każdy  
„centymetr parkietu”. N a  tablicy 
odnotow aliśm y w yn ik  24:20 dla 
„Piasta” Szczecin  i p rzy  tym  sta
nie d rużyna  z T u rk u  wzięła d rug i 
czas. T re n e r spokojnie powtarzał 
dziewczętom, zero ne rw  zbliżyć 
się na  dwa, trzy punkty  i ręce 
im  sam e zadrżeją i tak się stało. 

Dziewczęta z M K S  M O S  dopro
w adziły do w yrównania. Szczeci
n ianin  popełniały b łędy w łasne po 
super g rze  w  końców ce  d rug iego  
seta zespo łu  z  T u rk u  w  ataku, 
b loku  i obronie. P rzegrana  Piasta 

Szczecin 24:26 doprowadziła do 
rozegran ia  tie b reaka . Podbudo
w ane zw ycięstwem  i będące na 
„fali” siatkarki z T u rk u  w  trzecim  
secie „rozniosły” d rużynę  U K S  
„18 P iast” Szczecin  w  sto sunku  
8:15, zdobywając p ierw sze miej
sce  w  prestiżow ym  O gó lnopo l
sk im  Turn ie ju  w  Głogow ie.

K ońcow a  kolejność turnieju:
1 m . M K S  M O S  T u r e k  -  Sylw ia 
W ilc zyń ska  -  kapitan, rozgryw a
jąca, A le ksand ra  Jafra -  przyjm u

Mistrzynie V I I I  Ogólnopolskiego Turnieju P iłki Siatkowej Kadc- 
tek w Głogowie, drużyna M K S  M O S  Turek.

jąca, M a rta  G rze lak  -  środkow a, 

Paulina Nejm an -  atakująca, 
Natalia S iw iń ska  -  przyjmująca, 

K laud ia  Łu kaw ska  -  środkow a, 
Patrycja D z iam ara  -  przyjmująca, 

Ka ro lina  Łu kaw ska  -  atakująca, 
A le ksand ra  B ia łas -  libero, trener 

Zb ign iew  Osajda.
2 m. U K S  18 P iast Szczecin

3 m. M M K S  Kędzie rzyn  Koźle

4 m. U K Ż P S  K o śc ian
5 m. M K S  Piast I  G ło gów
6 m. M K S  B rz e g  D o ln y

7 m. U K S  A R E S  N ow a  Só l
8  m. M U K S  Siatkarz W ie luń

9 m. M K S  E c h o  Tw ardo  G óra

10 m. M K S  P ogo ń  G óra
11 m. F K S  Poznań

12 m. M K S  Piast I I  G łogów

13 m. M K S  P rom ień  Żary
14 m. U K S  K o lib e r O strze szów
15 m. G im nazjum  n r 5 Lub in

16 m. G im nazjum  P szczew

Z d a n ie m  tre n e ra  Z b ig n ie w a  
O sa jd y :

Szczerze nie spodziew ałem  się 
takiego w yniku. N astaw iliśm y się 

na ogran ie  m łod szym  rocznikiem . 
N ie  m ie liśm y presji w yniku, a tu 
taka n iespodzianka. C ie szy  fakt, 

że na przyszły  sezon  w  kategorii 

kadetka szykuje się  nam  m ocny  
zespół. M ło d sze  zaw odn iczk i za

czynają rów nać do starszych  bar
dziej dośw iadczonych  koleżanek 

w  zespole, co udow odn iły  na  tur
nieju. Istotnym  jest to że pokazały 
charakter oraz w ytw orzyły m iła 

atm osferę w okó ł siebie. G ratu lu

ję dziewczętom  wygranej, życzę 
im  w ytrw ałości w  tej przygodzie  
siatkarskiej ponieważ w ygran ie  

prestiżow ego turnieju w  G ło go 
w ie zobowiązuje do utrzym ania 

danego poziom u, co nie jest takie 
proste m im o ich  chęci. R B

XII Mistrzostwa Wielkopolski w Kata

W Malarowie walczyli 
kaEMtecy

Stu jedenastu zawodników z 12 ośrodków karate w Wielkopolsce sta
nęło do rywalizacji podczas XII Mistrzostw Wielkopolski Karate Kyokus
hin, jakie odbyły się w Szkole Podstawowej w Malanowie. Organizatorem 
Zawodów był Wielkopolski Klub Kyokushin Karate, kierowany przez sen
sei Zbigniewa Nycka.

Sędzią  g łó w n ym  zaw odów  by ł sense i 

D a riu sz  Jasiak iew icz (4 dan), a w sp o 
magali g o  M ac ie j Kow a lczyk , W a ldem ar 
Mila, W a lde m ar Opitz, Sebastian  Szew 

czyk, W ie s ła w  W ię c k o w sk i i B o g d a n  

Jankow ski. W y n ik i w  poszczegó ln ych  

kategoriach najlepszych zaw odn ików  z 
naszego regionu:

I  m ie jsca : O lg a  M iko ła jczyk , M ic h a ł 
Ziem niak, A n n a  W ierzb icka , Pau lina  So- 

bieracka, Rafał G ębalski, O sk a r  Janczak  
(Turek), K a cp e r Lam ent, Izabela K o p 
czyńska  (M a lanów ).

II m iejsce: M a rz e n a  K u ch a rsk a , N iko - 
la P łócienn ik, Z u zanna  W szędyb y ł, M i 

łosz Te rp iłow sk i, D a r ia  G roblica, Jakub

M ich a la k , H ubert W a sile w sk i (Turek), 
T o b ia sz  K o p c zy ń sk i (M a la n ó w ), D o m in ik  
A s t  (T u liszk ó w ).

III miejsca: E liza  B ag row ska , G abrie l 
B ia łczak, Kaja D rzew iecka  (T u re k ), W ik 

tor B u k o w ie ck i (W ładysław ów ), Pau lina  
Zw o liń ska , A le k sa n d ra  F ilipow icz, P rze 

m ysław  T y g ie ls k i (M a lanów ), A rtu r  M a 

c ia szek  (G rzym isze w ).
P rzygotow an ie  im p rezy  w sparli o rga 

nizacyjnie i finansow o: U rząd  G m in y  w  
M a lanow ie , dyrekcji S P  M a lanów , firm a 

P inu s, And rew ex, K W B  Adam ów , Staro

stwo Pow iatow e w  T u rk u  oraz sk lep  spo r
tow y p rzy  ul. 3-go M a ja  w  T u rku .

ik a

X II Mistrzostwa Juniorów 0YAMA
W ubiegłą sobotę w Piotrkowie Trybunalskim odbyły się XII Mistrzostwa 

Polski Juniorów OYAMA Polskiej Federacji Karate w konkurencji Semi-kno- 
ckdown. Turek reprezentowało dwoje zawodników: Alicja Kozłowska i Pa
weł Wasiak. Wrócili do domu z medalami.

Paweł mistrzem, 
brąz dla Alicji

nanym  pojedynku, 
u legła  jednali ryw al

ce z Sosnow ca, jak 
się  później okazało 

-  m istrzyn i Polski, i 
zajęła 3 miejsce.

Paweł w  pierw 

szym  pojedynku 
trafił na dobrze  

dysponow anego  za
w odn ika  z Gorlic, 

k tó ry  zaw iesił m u 
poprzeczkę na  wyso-

Reprezentanci Turku podczas zawodów w Piotrkowie Trybu
nalskim Alicja Kozłowska i Paweł Wasiak w raz z opiekunami.

Turn iej zorgan izow ał P io trkow sk i K lu b  

O yam a  Karate „ W A S H I”, a zaw ody otworzy
li w iceprezydent m iasta Andrzej Kacpe rek  

i prezes O Y A M A  P F K  H a n sh i Jan D y d u c h  
(8 dan). W zię ło  w  n ich  udział 109 zawod
n ików  z  29 k lu bów  O yam a  Karate  oraz 3 

k lubów  K y o k u sh in  -  T e zu ka  G roup  z całej 

Polski. Sędzią  g łów nym  zaw odów  by ł Sen 
se i Paw eł Pajdak (4 dan). T u rk o w sk i K lu b  
Karate reprezentowało dwoje zawodników, 

startujących w  kategoriach jun io rów  star
szych: Alicja K o z łow ska  w  kat. dziewcząt 

do 60 k g  i Paweł W a sia k  w  kat. ch łopców  

do 60 kg. Oboje pokazali swoje przygoto
wanie w ytrzym ałościow e i szybkościow e, 

zdobyte dzięk i system atycznym  i c iężk im  
treningom .

Alicja w ygra ła  w alkę eliminacyjną, zdo

bywając w  regu lam inow ym  czasie dw óch 
m inut, przew agę punktową. W  walce pół

finałowej, po zaciętym  i bardzo wyrów -

k im  poziomie. Po  zaciętej walce i dogryw 
ce, sędziow ie w skaza li jednak jego jedno

g łośn ie  zwycięstwo. W  półfinale tu rkow sk i 
zaw odn ik  w ygra ł przez przewagę punkto
w ą po zastosow aniu  kopn ięc ia  na głow ę 

mawashi-geri-jodan, posiadając przez cały 

czas przewagę i kontrolując p rzeb ieg poje
dynku. Ostatnią  już, finałową walkę, przy
szło Paw łow i stoczyć z reprezentantem  

gospodarzy, m ocno  dop ingow anym  przez 

p io trkow ską  publiczność. Jednakże  i w  tej 

rywalizacji Paw eł o siągną ł przewagę p u nk 
tową i nie  oddał jej już do końca  pojedyn

ku, tym  sam ym  zdobywając tytuł m istrza 
P o lsk i juniorów.

W  P iotrkow ie  z zaw odn ikam i przebyw ał 

trener sense i W łod z im ie rz  Ryg ie rt oraz 
M a re k  K ru k . W yjazd  do P io trkow a by ł m o

żliw y dzięk i w sparciu  Starostw a Pow iato
w ego  w  T u rk u  i K W B  .A dam ów ”.

b o x a
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Gimnazjaliści kontra hałas
Nikola Kurzawińska, Karolina Proc, Katarzyna Boczek, Iwona Rosiak i Krzysztof Rosiak 

z Gimnazjum nr 2 w Turku zostali zwycięzcami szóstej edycji Powiatowego Konkursu Eko
logicznego, który w tym roku odbył się pod hasłem „Hałas wrogiem człowieka”. Podczas 
spotkania zebrani dowiedzieli się, że głośne słuchanie muzyki w słuchawkach jest porów
nywalne z pracą młota pneumatycznego.

P om ysło daw czyn ią  i o rga 
n iza to rką  k o n k u rsu ,  k tó ry  od 

początku  od b yw a  się  w  G im n a 
zjum  n r  2 w  T u rk u ,  jest Jadw iga  

Perliń ska , w sp ó ło rgan iza to rem  

P o lsk i K lu b  E k o lo g ic z n y  K o ło  w  
T u rk u . Je d n ak  p rzedsięw zięc ie

w yn ik i p om ia ru  natężenia hała
su  w  w yb ra n ych  p rzez n ich  m iej

scach, zaprezentow ać op raco 
w an ia  o raz ana lizy  badań, któ re  
w cześn iej zrobili. Tutaj najw ięk

szą  p o m ysłow o śc ią  w ykaza li się  
uczn iow ie  z tu rkow sk ie j „dwój

ze b ran ym  w  sali g im nastycznej, 
p row adzący  ryw alizację opow ie

dzieli, jak  n iebezp ieczny  m oże  
b yć  hałas. Ja k  m ów ili, d ługo trw a
łe p rzebyw an ie  w  n im  zw ięk sza  

ry zyk o  w ystąp ien ia  zaw ału  se r

ca, a także  pow oduje  nadm ierne

Najlepiej ze wszystkich szkół wypadła turkowska „dwójka”.

nie u d a ło b y  się, g d y b y  n ie  za

angażow an ie  nauczyc ie li -  E w y  
Perliń sk ie j, A le k sa n d ry  Szafarz, 

Jan u sza  K a sp rzaka , M ac ie ja  

Sp ła w sk ie g o  o raz E w y  P ie ka r
czyk. C e lem  p rzedsięw z ięc ia  

jest rozw ijanie za in te re sow an ia  

n au kam i p rzy rodn iczym i, ob
se rw ow an ia  p rzyrody, w y ko rz y 

stan ie  zdobytej w iedzy, podcza s 
p rzygo tow ań  do ryw alizacji w  

życ iu  co d z ie n n ym  o raz pow tó
rzen ie  w ia d om ośc i i um iejętno

śc i p rzed  e g zam in e m  g im n a 

zjalnym . M ło d z ie ż  do  projektu  
p rzygotow ują  w sz y sc y  nauczy 
cie le  p rzedm io tów  p rzy ro d n i

czych  -  b io log ii, chem ii, fizyki,

geogra fii i technik i.
W  tym  ro k u  od b y ła  s ię  już 

szó sta  edycja k o n k u r su  pod 

ha słe m  „H ałas w ro g ie m  czło
w ie ka”. W z ię ły  w  n im  udzia ł 

d ru ży n y  z  g im n az jów  w: T u rk u ,  
B rudzew ie , G rzym isze w ie  i M a 

lanow ie. U czn io w ie  ryw alizow ali 

w  czte rech  konku rencjach . W  

p ierw szej m ie li za  zadanie, w  for
m ie  prezentacji m ultim edialnej,

S P R Z E D A M  - S E A T  I B I Z A

1.9 T D I,  130 K M ,  2003/04r„  98 

tys km , 3-drzwi, sza ry  metalik, 

alufelgi, klimatyzacja. Polecam ; 
693 427 161.

k i”, p rzygotow ując prezentację 
pokazującą  natężenie  d źw ięku  w  

ró żn ych  m ie jscach  -  s zk o ln y c h  

koryta rzach , parku, p rzed  s z k o 
łą i w  dom u. N a jw ię k szy  ha ła s 

odno tow ano  p od cza s przerw y, 
na  d ru g im  piętrze b udynku .

Ko le jną  czę śc ią  by ła  „Przy

roda  o k ie m  h u m a n is ty ”, czyli 
d ow o lna  inscenizacja, w  której 

m łodz i ludzie  m ie li do w yb o ru  
k ilk a  fo rm  -  k ró tk ie  opow iada

nie, w iersz, bajkę, skecz, fra sz

kę, p io se n kę  czy  reklam ę.
W  trzeciej - „H a ła s zatrzym a

n y  w  kad rze ”, ze sp o ły  zap rezen
tow ały n a k rę co n y  p rzez sieb ie  

film , a także zdjęcia, p lakaty  c zy

m ontaże  fotograficzne. I  tu tur- 

k o w sc y  g im naz ja liśc i okaza li się  

m istrzam i. L iczn ie  zebranej pub 

liczno śc i p rzedstaw ili film , k tó ry  
m ożn a  b y  za liczyć  do  ga tu n k u  

grozy , ukazu jący  zw yk łe  dźw ię 

ki, p rzeradzające s ię  w  trudne  
do zn iesien ia.

O sta tn ia  k on ku re n c ja  była  
już czysto  teoretyczna. P o d 

cza s sp raw d z ianu  w iedzow ego, 
m łodz ie ż  m usia ła  znać za k re s  

m ateria łu  z  p rzedm io tów  p rzy 

rodn iczych , czy li chem ii, fizyki, 

b io log ii, ge og ra fii i technik i.
W  p rze rw ach  m ięd zy  po

szc ze gó ln ym i konku rencjam i,

w ydzie lan ie  h o rm o n ó w  stre so 

w ych  i w zro st c iśn ien ia. -M o ż 

n a  z a m k n ą ć  o c z y ,  b y  c z e g o ś  n i e  

w i d z i e ć ,  a l e  n i e  m o ż n a  z a m k n ą ć  

u s z u ,  b y  c z e g o ś  n i e  s ł y s z e ć .  D l a t e 

g o ,  b y  ż y ć  z d r o w o ,  w a r t o  p r z y n a j 

m n i e j  g o d z i n ę  d z i e n n i e  s p ę d z i ć  w  

c i s z y  i  s p o k o j u  -  nam aw iali.

G im nazja listów  ocen ia ła  k o 

m isja  k o n k u rso w a  w  składzie: 
T a d e u sz  Rab iega, M a r y la  S to 
larek, radn i m iejscy, K ry sty n a  

Sm arow ska -K o strzew a , nauczy 

c ie lka  p rzy ro d y  o raz T a d e u sz  
R o s ia k  z N ad le śn ic tw a  T u re k . 
Po  p od liczen iu  p u n k tó w  p rzy 

znali następujące nagrody: I  

m iejsce  d la  G im nazjum  n r 2 
w  T u rk u  -  148 

punktów , g o sp o 

d arzy  k o n k u rsu .  
O kaza ło  się, że 
dw a g im nazja  -  z 

B ru d ze w a  i M a la 

nowa, o trzym a ły  

taką sam ą  liczbę 
p u nk tów  i w  do

g ryw ce  w alczyli 

o d ru g ie  m iejsce. 
P rze w agą  do

słow n ie  jednego  
p u nk tu  w ygra li 

b rudzew ian ie . I I I  

m iejsce  p rzypad 
ło G im nazjum  w  M a lanow ie , a 

czw arte szko le  z  G rzym iszew a.
- J e s t e m  p o d  o g r o m n y m  w r a ż e 

n i e m  w a s z e j  w i e d z y  i  u m i e j ę t n o 

ś c i .  B a r d z o  m n i e  c i e s z y ,  ż e  t y l e  

w i e c i e  o  e k o l o g i i .  D l a t e g o  j e s t e m  

p r z e k o n a n a ;  ż e  w  p r z y s z ł o ś c i  b ę 

d z i e c i e  o  n i ą  z a d b a ć  -  m ów iła  

M a r y la  Stolarek.
K a żd a  z d ru żyn  b io rą cych  

udz ia ł w  k o n k u rs ie , otrzym ała  
nagrody, a dw ie  najlepsze  także 
puchary , któ re  u fundow a ł U rząd  
M ia s ta  w  T u rk u  o raz K om ite t 
O s ie d lo w y  n r  3. T rad ycy jn ie  już 
tu rko w sk ie  nad le śn ictw o  w rę 
czy ło  d ru żyn o m  ig la k i i b u d k i 
lęgow e. i ł

Drugie miejsce zdobyło Gimnazjum  z Brudzewa.

Tenis stołowy

MUTOM UGI 
TEMU STHJWigO

W Tafku 299S/2016 zakończona
Sze sn a sty  se zon  A L T S  w  T u r 

k u  zosta ł za k o ń czo n y  po dw óch  
ru n d a ch  ro zgryw ek , k tó re  za

czę ły  się  w  p aźdz ie rn iku  2009, a 
sk o ń c z y ły  29 kw ie tn ia  2010. W  
ro zg ry w k a c h  lig o w yc h  uczestn i

czyło  12 d rużyn, k tó re  w ystępo
w ały  w  d w u o so b o w ych  sk ładach  

(jeden m ó g ł b yć  rezerw ow y). 

M e c z e  ro zg ryw an e  b y ły  raz w  

tygod n iu  na  sa li g im nastyczne j 
p rzy  b asen ie  k ry tym  w  T u rku . 

D ru ż y n a  za zw yc ię stw o  5:0 lub  

4:1 otrzym yw ała  3 punkty, a za 
zw yc ię stw o  3:2 ty lko  2 punkty.

C zw arte  m iejsce  zajęła d ruży
n a  „ K O M A  ”w  składzie: Jer-zy Pa
rada  i M ac ie j W ojtkow iak, któ ra  

otrzym a ła  n ag ro dę  specjalną dla 
najlepszej d ru żyn y  z O ś. W y z w o 

len ia  u fundow aną  p rzez radnego  
R a d y  M ia s ta  w  T u rk u  Andrze ja  

K w ia tkow sk ie go .
N a le ży  w sp om n ieć  też o jedy

nej kob iec ie  grającej w  d rużyn ie  

„ K A M A ” K a ta rzyna  D eruck ie j, 

k tó ra  b a rdzo  dob rze  radziła  so 
b ie  w  konfrontacji z panam i.

R ad a  zaw odn icza  A L T S  usta li
ła, że zebran ie  organ izacyjne  do

Zwycięzcy ALTS - Jakub Sosenka i Dariusz Trzmielewski

R ozg ryw an e  w  ka żd ym  m e

czu  b y ły  4 g r y  s in g low e  i 1 

g ra  deblowa. D ru ż y n y  roze 
g ra ły  aż 132 spotkania.

M is t r z e m  A L T S  została  

d ru żyn a  „ T K K F  T ę c za ” w  
składzie : D a r iu s z  T rz m ie 

le w sk i i Ja ku b  So se n ka , d ru 

g ie  m iejsce  zajęła d ru żyn a  
„O chotn icza  S traż  P oża rna  

p rzy  K W B  A d a m ó w ” w  sk ła 
dzie  K rz y sz to f  M a tu sz a k  i 
Jacek  B u dka . N a  trzecim  
m ie jscu  zna lazła  s ię  d ru ży 

n a  „Zn icz-U n ika t”w  sk ładz ie  

An d rze j Ratajczyk, B o g u m ił 
K a m iń sk i i M ic h a ł  Św iatow - 

ski.
P ie rw sze  3 d ru ży n y  o trzy

m a ły  z rą k  d y re k to ra  O S iR -u  

L e sz k a  B u c z y ń sk ie g o  p u ch a 
r y  i d yp lom y.

X V I I  edycji odbędzie  s ię  9 w rze śn ia  

2010  w  sa li g im nastyczne j p rzy  k ry 

tym  basen ie  o godz. 17.00.
Z ap ra sza  w sz y stk ic h  ten isistów  

jak  i k ib icó w  na mecze.

1. TKKF Tęcza

J a n  P r z y b y l s k i

2257 88:22 275:113
2. Z0SP KWB 2255 85:25 284:120
3. ZNICZ 
-UNIKAT 2254 90:20 291:102
4. KoMa 2244 71:39 245:157
5. MLECZARNIA 
- TĘCZA 2244 73:37 252:152
6. SINTUR 2231 55:55 204:204
7. MLECZARNIA 2227 44:66 167:239
8. FANABERIA 2225 44:66 187:226
9. RYWAL 2222 35:75 145:254
10. WinFel 2215 27:83 113:271
11. KaMa 2213 28:82 113:271
12. ReDa 229 20:90 112:279

INFORMACJA

Działając na podstawie art. 35 ust. t ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity Dz. U. z 
2904 r. Nr 261 poz. 2603 z późn. zm./ Burmistrz Miasta Turku niniej
szym informuje, iż w terminie od 01 czerwca 2010 r. do 22 czerwca 
2010 r. wywieszony zostanie do publicznej wiadomości w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Turku przy ul. Kaliskiej 59, wykaz nieruchomo
ści gruntowej o pow. 0,0020 ha, przeznaczonej do wydzierżawienia 
w drodze przetargu nieograniczonego na czas nieoznaczony, sta
nowiącej część działki o nr geod. 125/1 położonej w miejscowości 
Słodków Kolonia (teren przy cmentarzu komunalnym) z przeznacze
niem pod handel-usługi.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w 
Urzędzie Miejskim w Turku- Wydział Gospodarki Nieruchomościami /  
pokój 117/teł. 289-61-62,

z / łk a
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Domcar, ul. Spółdzielców 9a, 62-510 Konin
tel. 63-242-20-88, faks 63-242-31-88, www.domcar.pl

Zużycie paliwa i emisja C02-cykl mieszany: Opel Corsa 1.2-5,31/100 km, C02-124 g/km; Astra Classic II11.4 -6,1 1/100 km, C02-146 g/km (wg Informacje na temat złomowania samochodu, przydatności do odzysku oraz recyklingu sq dostępne pod adresem www.opel.com.pl. ‘Podana kwota to 50% w okres kredytowania 12 m-cy, RRSO 3,63%.
ywy 80/1268/ECC, 2004/3/EC).łasnej w kredycie Getin Bank,

i zaan<

Wir leben Autos.

Eugeniusz Grzelak otrzymał Turkowski Laur Kultury, który wręczono podczas Dnia Ani
matora Kultury, który już po raz kolejny świętowano w miejscowym MDK-u. Wręczono też 
Wyróżnienia oraz nagrody za długoletni staż pracy. Dla zebranych, po raz drugi zadebiutował 
Big Band Miasta i Powiatu Turkowskiego, prowadzony przez Krystiana Webera.

D zień  A n im ato ra  Ku ltury, 
obchodzony jest już od  k ilk u  lat 
także w  tu rko w sk im  M D K -u .  Jak  
®ówił b u rm istrz  Zdz is ław  Cza- 

Pla, an im ator po łacinie  to ten, 
który ożywia. - C i e s z ę  s i ę ,  ż e  n a s z e  

m i a s t o  n a l e ż y  d o  m i e j s c ,  w  k t ó r y m  

k u l t u r a  s t o i  n a  w y s o k i m  p o z i o m i e .  

R o z w i j a  s i ę  o n a  d z i ę k i  i n s t y t u c j o m  

° r a z  p o j e d y n c z y m  o s o b o m ,  a l e  

t a k ż e  s t o w a r z y s z e n i o m  i  t o w a r z y 

s t w o m  -  mówił.

Jak się  dow iedzie liśm y, naj

w iększym  jej an im atorem  w  T u r 
ku jest w łaśn ie  dom  kultury. Zda 
łe m  burm istrza, to w łaśn ie  w  

oim odbyw a się w iele znaczących  

'mprez, m iędzy  innym i: “Czw arta 
Ściana”, “K la p s” czy  “D n i  ku ltu ry  
bez barie r”. D u ż ą  za słu gą  B oże 

ny Cesarz, d yrekto r p laców ki jest 

także rem ont K in a  ‘T u r ”. Bu r- 
jóistrz w spom n ia ł też o M ie jsk ie j 

1 Powiatowej B ib lio tece  P ub licz

k i-  P laców ka  pod  sk rzyd łam i 
^ a n d y  G rzeszk iew icz, o rgan i
c e  w iele przedsięwzięć, w  tym  

Program  B ib lio teka  Turcoviana, 

która w ydała w  ostatn im  czasie  

A rch iw um  Ig ły ” i “Zabytk i T u r 
ku i Pow iatu T u re c k ie g o ” czy  
Przygotowywana obecnie  k sią ż 

ka o profesorze  W an ieku .

- T a k ż e  m i e j s c o w e  M u z e u m  R z e 

m i o s ł a  T k a c k i e g o ,  k t ó r e  j e s t  o b e c 

n e  n a  e m i g r a c j i ,  b o  r a t u s z  j e s t  

w  p r z e b u d o w i e ,  t a k ż e  o r g a n i z u j e  

m i e l e  w y s t a w  -  w ym ien ia ł dalej 

burmistrz.

uśw ięcają liczne u roczysto śc i pa

triotyczne.

W  m ieśc ie  istnieje też T u r 
kow sk ie  Tow arzystw o  Chóra lne, 
które  b ierze udzia ł w  w ie lu  festi

walach, jest też organ izatorem

Po raz drugi przed turkowską 
Band Miasta i Powiatu Tureckiego.
jednego z nich, k tó ry  już od  k ilku  
lat odbyw a s ię  pod  ha słem  “M u 

zyka  K o rze n i E u ro p y ”.

- D l a t e g o  w s z y s t k i m  c h c i a ł b y m  

z ł o ż y ć  n a j s e r d e c z n i e j s z e  g r a t u l a 

c j e ,  b o  b e z  w a s  T u r e k  b y ł b y  m i a 

s t e m  b e z  d u c h a  -  zakończy ł B u r 

m istrz  Czapla.

W re szc ie  p rzyszed ł czas na 
w ręczenie  T u rk o w sk ie g o  Lau ru  
Ku ltu ry. W  tym  ro ku  postanow io

no  przyznać g o  E u g e n iu szo w i 

G rze lakow i. - Z g o d n i e  z  u b i e g ł o -

publicznością zadebiutował Big

dyrekto r C en trum  K u ltu ry  i Sztu 
k i w  Kon in ie . - T a k ż e  i  u  n a s  n a  

p o c z ą t k u  m a j a  w r ę c z o n o  s t a t u e t k i  

K a r i a t y d y  z  o k a z j i  D n i a  A n i m a t o 

r a  K u l t u r y .  W  t y m  r o k u  o t r z y m a ł a  

j ą  S y l w i a  P r z y b y l s k a .  W  u b i e g ł y c h  

p a n i  d y r e k t o r  C e s a r z  a  t a k ż e  M i r o 

s ł a w a  M i e l c z a r e k .  O z n a c z a  t o ,  ż e  

w a s z a  p r a c a  i  z a a n g a ż o w a n i e  j e s t  

z a u w a ż a n e  -  m ów iła. P od cza s k o 

n ińsk ie j u roczysto śc i statuetkę w  

kategorii tw órca ku ltu ry  p rzyzna

no M a k a re m u  G ó rzyń sk iem u .
N a  kon ie c  dla zeb ranych  w y

stąpił B ig  B a n d  M ia s ta  i Pow iatu 

T u rko w sk ie go . - T o  n a s z  k o l e j 

n y  d e b i u t  i  m a m  n a d z i e j ę ,  ż e  j u ż  

o s t a t n i  -  pow iedzia ł d yrygen t 

K ry st ia n  W eber. i ł

R E K L A M A

Wiele atrakcji przygotowano dla uczestników tegorocz
nych Dni Turku. Poza koncertami gwiazd polskiej muzyki oraz 
atrakcjami wesołego miasteczka, odbędzie się premiera tur- 
kowskiego dukata miejskiego o nominale 6 Mehofferów.

m m tk

i Jacek  Su lk o w scy  z “Przystan i”, 

E m ila  Kaźm ie rczak  i M a łgo rza tę  
D rzew iecka  z M iP B P  oraz M i r o 

sława M ie lc za re k  z M D K -u . I
N a  u roczysto śc i n ie  m ogło  

zabraknąć Jadw ig i Kujaw ińskiej,

W ie lka  feta z  okazji św ięta 

m aista  rozpoczn ie  się  w  środę, 2 
czerwca, za inauguruje  ją o godz.
17.00 w  auli L icem  O gó lnokszta ł

cącego prom ocja k s ią żk i „Eu

g e n iu sz  W a n ie k  -  uczeń  Józefa 
M e h o ffe ra”. T o  kolejna pozycja 
książka, któ ra  w ychodz i nakła

dem  tu rko w sk ie go  w ydaw nictw a 
B ib lio theca  Turcoviana. Z  ko le i 

na  piątek, 4 czerw ca o godz. 17.00 

w  M ie jsk ie j i Pow iatowej B ib lio 
tece Publicznej, zap lanow ano 
ucztę d la m iło śn ik ów  poezji, czyli 

Turn ie j Jednego  W iersza.

K on ce rty  i im p rezy  p lenero
w e skoncentrow ane  zosta ły  na 
w eekend  - 5 i 6 czerwca, m iej

scem  centra lnym  będzie  O ś ro 
d ek  Sportu  i Rekreacji p rzy  ul. 

A rm ii Krajowej.
P ierw szy dzień, to b lok  zatytu

łowany „Zostań gw iazdą D n i T u r

k u  -  scena dla tu rkow sk ich  arty
stów”. Publiczność będzie m ogła  
posłuchać m łodych  wokalistów  

i zespołów  z T u rk u  oraz partner
sk iego  m iasta Uniejów. N a  scenie 

wystąpią m iędzy innym i Patrycja 

W aliszek, M a rtyna  Strychalska, 
g rupa  D a sh  i g rupa  H apaszam y z 

T u rk u  oraz żeńsk i zespół rockow y 

D e ’Form acja z Uniejowa. Atrakcją 

tego dnia na pewno będzie koncert 
„M ro zu”. Artysta niedawno został 
laureatem E sk a  M u s ie  Aw ards, 

szerszej publiczności zaprezen

tował się w  tvnow skim  „Tańcu 
z gw iazdam i”. Jednak gw iazdą 
w ieczoru będzie Kasia  Kowalska, 

która wraz z  zespołem  na scenę 

w kroczy  o godz. 21.00.
N iedzie la, tradycyjnie i tym  

razem  będziem  przeznaczona na 

zabaw ę rodzinną. Już od  godz.
15.00 rozpoczn ie  się  „Baśn iow a 
pod róż k lau n ów  B im  B a m  B o m ”. 

W szy stk ic h  w  d ob ry  h u m o r na 

pew no w praw i w ystęp  kabaretu

Form acja  Chatelet.
D a w k ę  ciekawej, energetycz

nej m uzyki, porywającej do tań
ca zaserwuje g ru p a  Sa m o k h in  

Band. N a  kon ie c  konce rt od 
daw na oczek iw any  i w yw ołujący 

duże emocje fanów, a zw łaszcza 
fanek. M o w a  oczyw iśc ie  o D o - 

dzie z zespołem , która  w  T u rk u  
zorganizuje  w ie lk i sh o w  ze spe

cjalnym i efektam i św ietlnym i. 
Z  uw ag i na  bardzo  duże zainte

resow an ie  w ystępem  gw iazdy  
podpow iadam y, że ok. 20 m inut 
po konce rc ie  artystka będzie 

rozdaw ała autografy. P lanow ane 

jest rów nież ustaw ien ie  sk lep iku  
konce rtow ego  D o d y  z  gadżetam i 

p rom ocyjnym i artystki.
W  niedzielę, 6 czerw ca na  te

ren ie  O S iR  odbędzie  się  p rem ie
ra tu rko w sk ie go  dukata  m iejskie

go. Jest to m oneta o nom ina le  6 
M ehofferów , w artośc i 6 złotych. 

Podcza s D n i  T u rk u  na sto isku  
K a rk o n o sk ie g o  D o m u  N u m iz 

m atycznego będzie  m ożna  na
być n ie  ty lko m onety  m osiężne, 

ale rów nież m onety  w  edycjach 

specjalnych, tj. z b listrem  (m ini 
fo lder w  opraw ie), w  p ude łku  z 

certyfikatem  oraz m onety  ze sre 

bra  o najwyższej próbie. Ci, k tó
rzy  są  za interesow ani zakupem  
m onety, ale n ie  będą tego m og li 

zrob ić  podczas festynu, n ic  nie 

tracą. M o n e ty  bow iem  p rzez cały 

ro k  (do 26 czerw ca 2011 roku ) 
będzie  m ożna  zdobyć  kupując 
tow ary lub  u s łu g i w  sk lepach  w  

T u rku . L ista  sk lep ów  dostępna 

jest na  portalu m ie jsk im  www. 
m iastoturek.p l

O rgan iza to rem  im prez jest 

U rząd  M ie jsk i w  T u rk u , za ś pa
tronat m ed ia lny  nad D n ia m i 
T u rk u  objęły: tyg od n ik  E c h o  

T u rk u  oraz Portal W ie lko p o lsk i 

W schodn ie j L M .p l i turek.net.pl

Laur Animatora Ku ltury  otrzym ał Eugeniusz Grzelak.
N ie  zapom niano  o tu rko w sk im  

to w a rzy sze n iu  “P rzy stań”, które  
domaga przychodzącej na  zajęcia 

k o d z ie ż y  n ie  ty lko w  nauce, ale 

tk ż e  w  rozw ijaniu talentów  i spę
k a n iu  w o lnego  czasu.

B u rm istrz  w ym ien ił też T u r 

kowskie Tow arzystw o  M u zycz - 
k ,  dzięk i k tó rem u  m ie szkańcy  
k a s t a  m ie li okazję b rać udzia ł 

k' licznych  koncertach, tak ich  
staw jak K rzy sz to f Penderecki, 

% n ie s z k a  D u czm a l czy  Poznań- 
skie Słow iki. W sp o m n ia n o  też 

0 znaczącej ro li dla miasta, jaką 

k g r y w a  O rk ie stra  D ę ta  Ochot- 
jkzej Straży  Pożarnej pod batutą 

k g e n iu s z a  G rzelaka. M u z y c y

r o c z n ą  u c h w a ł ą  r a d y  m i e j s k i e j  n i e  

j e s t  j u ż  o n  t y l k o  n a g r o d ą  h o n o r o w ą  

a l e  t e ż  p i e n i ę ż n ą  -  m ów iła  B oże 
na  Cesarz. W arto  w spom nieć, że 

laureat by ł p ie rw szym  dyrekto

rem  Państwowej S z k o ły  M u z y c z 
nej w  T u rku . O becn ie  jest kape l

m istrzem  o rk ie str O S P  w  T u rku , 

Dobrej i Toka rach . D z ię k i n iem u 
naw iązano w spółp racę  z o rk ie 

strą i sam orządem  n iem ieck iego  

W ie sm oo r.

W rę czo n o  też n a g ro d y  za w y
słu gę  lat, które  otrzymali: Ew a  

O g ro d o w czyk  z M u z e u m  Rze
m io sła  T k a ck ie g o  za 30 - lat pracy, 
D a r iu sz  P o lu s ik  z M D K -u ,  za 20- 
lat. W yró żn ien ia  otrzymali: M a r ia

http://www.domcar.pl
http://www.opel.com.pl
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Ekologiczny rajd w Skarżynie

Tak dużej i o takim zasięgu imprezy jeszcze w Skarżynie nie było. Około dwustu osób 
dotarło tutaj na metę pięciokilometrowego Rajdu Ekologiczno-Przyrodniczego Orli Staw 
-  Skarżyn. Były konkursy, występy i dużo dobrej zabawy.

W  pokazie mody zaprezentowano wiele pięknych, barwnych, od
padowych kreacji

Rajd zorganizował, w  p rogra 
m ie X I I  R eg iona lnych  Spotkań 
Eko log icznych , Zw iązek  K o m u 
nalny G m in  „Czyste  M ia sto  - C zy 
sta G m ina”, p rzy  w spółudziale  
U rzędu  G m in y  w  Kawęczynie, 
a także S zk o ły  Podstawowej w  
Skarżyn ie, Starostw a Powiatowe
go  w  T u rk u  i O śro d k a  D o skona le 
nia Nauczycie li w  Kaliszu. W zię ło

którzy  zabezpieczali teren szkoły, 
na  k tó rym  odbył się finał im pre
zy, przedstaw icieli w ładz gm in y  
Kaw ęczyn  i M a r ię  A n to szczyk  
-  dyrektorkę  Skarżyńskiej szkoły. 
Po  posiłku  odbyło  się  w  szko lnym  
b u dyn ku  uroczyste  podsum ow a
nie k o n k u rsu  „Kaliska  P rzygoda  
z O dpadam i”. S zko łom  w ręczono 
certyfikaty, a nauczycie lom  na

grody. M o ż n a  też było  obejrzeć 
w ystawę prac pokonkursow ych.

U roczystego  otwarcia im prezy 
dokona ł wójt Jan Now ak. Powitał 
uczestn ików  rajdu stwierdzając, 
że jest to dużym  zaszczytem  dla 
g m in y  m óc ich  gościć. - T o  n i e  

p r z y p a d e k ,  ż e  S k a r ż y n  j e s t  m e t ą  

r a j d u .  T u t a j  o d  c z t e r e c h  l a t  d z i a 

ł a  G m i n n e  C e n t r u m  E d u k a c j i  

E k o l o g i c z n e j  -  mówił. Przew od
n iczący Dan ie l T y la k  wyjaśnił, że 
rajd zorgan izow ano w  zw iązku z 
zakończeniem  inwestycji w  Za
kładzie U n ieszkod liw ian ia  O dpa
dów  K om u n a ln ych  „O rli Staw ”. 
Zapow iedział też budow ę now o
czesnego sk ładow iska  odpadów  
w  Sieradzu.

Następnie  rozpoczęła się  eko
logiczna prezentacja szkół. U cz
niow ie przygotowali pokazy  m od y  
ekologicznej. Kreacje w ykonano  
z odpadów: folii, gazet, tektury 
itp. O praw ą pokazów  by ły  często 
scenk i zw iązane z  ochroną  środo

w iska  i utylizacją odpadów  oraz 
tańcem  i śpiewem . Przew odniczą
cym  ju ry  był H e n ry k  B in ko w sk i 
-  wicewójt gm in y  Kaw ęczyn, któ
ry  oceniał s ro go  n iczym  Elżbieta 
Zapendow ska  w  ,Jak  on i śpiewa
ją”. P rze ryw n ikam i by ły  w ystępy 
dzieci i m łodzieży z p laców ek 
ośw iatow ych gm in y  Kaw ęczyn. 
Najw iększe  braw a zebrały Skar
żyń sk ie  pszczółki, czyli dzieci z

oddziału p rzedszko lnego  tamtej
szej szkoły.

O p rócz występów, by ły  też 
konku rsy , sto iska  gastronom icz
ne, tzw. dm uchańce  dla najmłod
szych  oraz sze reg  innych  atrakcji. 
Szko ła  Podstaw ow a w  Skarżyn ie  
przygotowała loterię fantową, do
chód, z  której przeznaczony zo
stał na jej potrzeby.

A ndrzej R . TyczynoGłówni organizatorzy rajdu od lewej: w wójt Nowak, dyrektor An
toszczyk i przewodniczący Tylak.

Jurorzy, a wśród nich najsroższy wicewójt Binkowski. Skarżyńskie pszczółki podobały się najbardziej

[poasgw  niej udział oko ło  200 uczniów, 
reprezentujących siedem naście  
szkó ł podstaw ow ych i czternaście 
g im nazjów  z powiatów: ka lisk ie 
go, tureckiego i sieradzkiego.

D z ień  dla uczestn ików  rajdu 
rozpoczął się  w e w czesnych  g o 
dzinach rannych. Już oko ło  godz.
8.00 docierali sam ochodam i na 
teren Zakłada U n ieszkod liw ian ia  
O dpadów  K o m u n a ln ych  „O rli 
Staw”, ko ło  Cekowa. T a m  w ypo
sażeni zostali w  rajdowe gadżety: 
koszu lk i, znaczki i p lakietki oraz 
d robne  upom ink i i słodycze. Z  
przew odn ik iem  zw iedzili zakład, 
poznając spo sob y  postępowania 
z  odpadam i kom una lnym i oraz 
ich  segregację. T a m  też odbył się 
k o n k u rs  p lastyczny pt. „Fanta
styczny S m o k ”, w  k tó rym  zostały 
w ykorzystane  odpady tekstylne.

Następnie  w szy sc y  rajdowcy, 
k tó rym  tow arzyszyła  p iękna  sło
neczna pogoda, ru szy li w  trasę 
z C ekow a  przez Przespo lew  do 
Skarżyna. Ze  w zględu  na  lokalną 
pow ódź trasa rajdu została sk ró 
cona do oko ło  p ięciu  kilom etrów. 
N iem niej uczestn icy  m aszerowali 
przez p iękne krajobrazowo pogra
nicze powiatu tureckiego i kali
sk iego, przez tereny trzech gm in: 
C e kó w  Kolonia, M a la n ó w  i Kaw ę
czyn. N a  m iejscu  zostali powitani 
przez m iejscow ych  strażaków,

O ddzia ł p rzed szko ln y  p rzy  
Szko le  Podstawowej im. 
M a r ii  S k łod ow sk ie j-C u - 

rie  w  Kaw ęczyn ie  b y ł organ iza
torem  tegorocznego X  G m in 
nego  P rzeg lądu  T w órczo śc i 
Dziecięcej. O dpow iedzia lnym i 
za p rzygotow an ie  im prezy  były: 
w icedyrekto r B o żen a  T y la k  oraz 
Beata  Pab is ia k  - nauczycie lka  
oddziału  p rzedszko lnego. Udzia ł 
w  niej wzięło 82 dzieci w  w ieku

5 - 6 lat z  oddziałów  p rzedszko l
n ych  szkó ł podstaw ow ych  w  To- 
karach, Ska rżyn ie  i Kaw ęczyn ie  
oraz G m in n ego  P rzed szko la  w  
Kow a lach  Pańsk ich .

P rzez dw ie go d z in y  p rzed
szko lak i p rezentowały swoje 
um iejętności recytatorskie, 
w oka lne  i taneczne. T o  w łaśn ie  
taniec k ró low ał na  scenie. W i
dzow ie podziw iali profesjonalnie 
p rzygotow ane  uk ład y  taneczne,

w ykonyw ane  do znanych  i popu
la rnych  melodii. W y so k i poziom, 
m ali artyśc i pokazali rów nież w  
deklam acjach znanych  w ie rszy  
dziec ięcych  i p iosenkach. Rodz i
ce oraz w ychow aw czyn ie  zadba
li o ciekawe, ko lo row e  ko stium y  
i rekw izyty, co w zm ocn iło  do
znan ia  artystyczne. W  kom isji 
artystycznej zasiadały: M a r ia  
A n to szc zyk  - dyrektor S zk o ły  
Podstawowej w  Skarżyn ie , Ew a

W ojtczak  - dyrektor Szko ły  Pod 
stawowej w  Tokarach , D o ro ta  
M ły n a r s k a  - dyrektor G m inne 
g o  P rzed szko la  w  Kow alach  
P ań sk ich  oraz B ożena  T y la k  
- w icedyrektor Zespo łu  S zk ó ł w  
Kaw ęczynie. Uznano, że w szyst
k ie  dzieci b y ły  w spania łe  i na
g rod zon o  je upom inkam i oraz 
dyplom am i. W io se n n ą  p rzygodę  
z tańcem  i p io senką  zakończono 
s ło dk im  poczęstunkiem , (a rt)



PRACA

P R Z Y J M Ę  do pracy w 
Pubie odpow iedzialną i 
dyspozycyjną osobę; 608 
693 3 5 8 ."

Z A T R U D N IĘ  sprzedaw 
czynię z doświadczeniem 
w handlu do sklepu mono
polowego, wiek 21-32 lata; 
609 611662.

Z A T R U D N IĘ  do zbioru  
truskawek, okolice Uniejowa; 
698 582 996. 15177wk

Za t r u d n i ę  kierowcę z
kat. C+E i z ważnymi upraw
nieniami na przewóz rzeczy; 
601 886 492. . . . . . .15140wk

z a t r u d n i ę  kierowców w 
transporcie międzynarodo
wym z kat. prawa jazdy C i 
CE; 607 107 567. ' 15180wk
PRACOWAŁEŚ LEGALNIE  
W NIEMCZECH 2008-2009 
- ODBIERZ PODATEK! OT
WÓRZ F IR M Ę  W  N IE M 
CZECH I PRACUJ LEGAL
NIE; 063 249 1578. 0//K
AGENCJA Towarzyska zatrud
ni Panie; 601 776 392.’ dr48971

SALON Towarzyski w Lesz
nie zatrudni Panie; 601 709 
832.

fe LOKALE * 23

W Y P O C Z Y N E K  nad mo
rzem: Tupadły i Jastrzębia 
Góra, oddzielny domek 
ż kuchnią, pokoje 2 i 4 
osobowe, okolica cicha i 
spokojna, blisko lasu, do 
morza I400m; 507 538 017 
Po 14.00.

ZAJAZD “Hacjenda” (daw
niej “Eden”) w Żukach do 
Wydzierżawienia od zaraz! 
0049 178 508 81 43. ,

S P R Z E D A M  m ieszkanie  
Własnościowe 60 mkw, os. Wy
golenia; 724 458 185.|4993ivk
Do wynajęcia lokal o pow.
23 mkw (parter) w  centrum 
Turku, wszystkie media; 607 
’46 543. I5162wk
SPRZEDAM ładne mieszkanie 
° pow. 47 mkw po generalnym 
remoncie, wTurkuprzy ul. Kącz- 
kowskiego, 1 piętro, 2-pokoje, 
duża kuchnia, łazienka w nowej 
glazurze - kabiną dwie szały typu 
Komandor, ogrzewanie piecowe 
' niski czynsz, możliwość pod
łączenia ogrzewania c.o. za dwa 
łatą 120.000 zł do negocjacji; 691 
S°126L
Do wynajęcia lokal na biuro 
°pow. 12,5 mkw, Ip ., wszyst
kie media. Turek, ul. Broniew
skiego 7; 508 185 701. ,4953wk 
Sp r z e d a m  m ieszkanie  
Własnościowe 3-pokojowe, 
$0 mkw, lub zamienię na 
tiniejsze; 784 667 747.|5092wk 
SPRZEDAM mieszkanie 48 
mkw, 2-pokojowe, rozkładowe, 
ta parterze, ul. Spółdzielców; 
509 1 00 5 75 po 16.00. ]5122wk
^OSZUKUJĘ małego miesz
kania do wynajęcia (najlepiej 
kawalerki), może być w  sta
rym budownictwie, płatne z 
góry; 510 262 591. 15133wk
D o  w yn a jęc ia  lokal pod 
działalność usługowo-han
dlową przy ul. Kaliskiej; 607 
S39 167.

D O  wynajęcia pomieszcze
nie na działalność gospo
darczą na poddaszu o pow. 
230 mkw (bez możliwości 
zamieszkania), ul. Kaliska 24; 
62 763 41 55. .
ŚW IN O U JŚ C IE  - sprzedam 
lub zamienię na Turek miesz
kanie własnościowe spółdziel
cze, 48 mkw, 2-pokoje, kuch
nia, łazienka, przedpokój, V  
piętro w bloku 10-piętrowym 
+ garaż w tym bloku, miesz
kanie po remoncie; 63 278 11 
22; 796 634 382.
S PR ZED A M  mieszkanie 37 
mkw, II p., ul. Spółdzielców; 63 
280 34 59; 500 355 559.151„  t 
SPRZEDAM mieszkanie 2-po- 
kojowe, 49 mkw, w Turku przy 
ul. Orzeszkowej, I p., c.o.; 691 
083 418; 783 126 041. 
S P R Z E D A M  mieszkanie  
3-pokojowe, 49,5 mkw, ul. 
Smorawińskiego; 691 083 
247 • 15142wk

S P R ZE D A M  mieszkanie 37 
mkw, IV  p., ul. Spółdzielców; 
609 023 933. 15204wk

S P R ZE D A M  mieszkanie 38 
mkw, I I I  p., centralne ogrze
wanie + wszystkie media; 781 
064 229.
S PR ZED A M  mieszkanie 36 
mkw, 2-pokojowe z kuchnią,
72.000 zł; 697 503 117. |5193wk 
S P R Z E D A M  mieszkanie 
36 mkw, 2-pokoje z kuchnią 
blok z cegły, I p., zadbane, 
po remontach, bardzo niski 
czynsz, 2500 zł/mkw do ne
gocjacji; 664 987 174. 15209„k 
P O SZU K U JĘ do wynajęcia 
kawalerki w Turku; 695 095 
146. .
DO  wynajęcia mieszkanie w 
domu prywatnym, 84 mkw, 
ul. Piłsudskiego 4, zagwaran
towane miejsce parkingowe; 
609 239 874. 15213wk

D O  wynajęcia 23 mkw na 
lokal lub mieszkanie w Turku, 
cena do uzgodnienia; 607 631 
776; 63 278 50 84. 15172wk
O DSPRZEDAM  sklep z asor
tymentem odzieżowym, meble 
gratis! 792 032 650. IS0Wwk 
W Y D Z IE R Ż A W IĘ  pawilon 
handlowy nr 24 na Zieleniaku 
przy ul. Legionów Polskich; 
609 665 231.

NIERUCHOMOŚCI

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO - ZARZĄDZANE - DORADZIWO

Turek, u l. SZEROKA 12
tel. 063 289 11 00, 0 503 002 440

Zapraszamy w godz. 10""-13* i 14°°-17“
1. Mieszkania:
- 4-pok, 58m2, Uniejowska- 149.000zt
- 2-pok, 3/m2, ul.Kączkowskiego - 60.0CKH
2. Domv:
- Turek - od 255.000 zl do 600.000 zł 
-Dobra-125.000 zł
- Głuchów - 365.000 zł
- Księże Młyny - 175.000 zł
- Władysławów - 330.000 zł
- Skęczniew - 245.000 zł
- Malanów - 550.000 zł
3. Grunty:
- Turek, 800m2 - 35.000 zł
- Grzymiszew, 2,07ha - 69.000 zł
- Grzymiszew, 6,17ha -199.000 zł
- Brody, 0,85ha-20.000 zł
- Cisew, 850m2 - 35.000zł 
4. Do wynajęcia:
Lokale handlowe, biurowe .usługowe 
w centrum Turku od 40m2 do 400m2
w w w . s i g n o . c o m . p l

SPRZEDAM  działkę 9,4 ar 
między ul. Łąkową a Leśną tel. 
63 278 58 87,607 703 758 „. .

SPRZEDAM atrakcyjnie po
łożoną blisko centrum działkę 
budowlaną 11 ar, ogrodzona 
(siatka + słupki z rur+ brama), 
w ulicy prąd, woda, kanali
zacja i gaz. Plan zagospoda
rowania przestrzennego; 501 
524 011.

SPR ZED A M  2,08 ha ziemi 
z drzewostanem (las); 601 
799 814.

S P R Z E D A M  9,23 ha, w  
tym 5 ha lasu w Grzymi- 
szewie, gm. Tuliszków , 
położenie w pobliżu drogi 
Konin - Turek, możliwość 
zabudowy; 63 243 38 39; 
693 886 840.

SKUP złota
Turek, tel. 505 997 995

SPRZED AM  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w  Psarach; 693 702 48114!46wk 
SP R ZE D A M  działki budow
lane 10-arowe w m. Kolnica, 
usytuowane przy głównej tra
sie Brudzew - Turek, wszyst
kie media; 63 279 70 85; 692 
956 258; 660 229 6 7 1 .14002wk 
SP R ZE D A M  działki budow
lane w Kowalach Pańskich; 
502 616 317 po 15.00. ,4g99wk 
S P R ZE D A M  dom 125 mkw 
w Turku, budynek gospodar
czy 32 mkw; 607 168 462; 
692 647 387. 14926wk

S P R Z E D A M  cztery działki 
budowlane w Turku przy ul. 
Końcowej k/ os. Wyzwole
nia, wszystkie media, działki 
9, 10 i 11 ar, 12.000 zł/ar; 601 
567 005.
SPRZEDAM  dom parterowy 
170 mkw z wysokim poddaszem, 
stan surowy otwarty', Turek, ul. 
Uniejowska + dwa garaże oraz 
budynki pod działalność gospo
darczą działka 24 ar, 320.000 zł;
600 147 146.
S P R ZE D A M  dom w Turku; 
669 599 770.
SPRZED AM  dom, stan suro
wy zamknięty, w Kolnicy, gm. 
Brudzew; 601 732 895.
S P R Z E D A M  nowy dom w 
Ruszkowie, 157 mkw, wysoki 
standard, działka 12 ar, zago
spodarowaną meble częściowo 
gratis; 515 207 301. 
SP R ZE D A M  działki budow
lane (7 ar) w Przykonie; 607 
130 430. 14978wk
S P R Z E D A M  działkę bu
dowlaną 15 ar w Obrzębinie;
601 978 079.
S P R ZE D A M  dom 160 mkw, 
wysoki parter, po renowacji 
+ budynek gospodarczo- 
mieszkalny, ogrzewany, z 
kanalizacją garaż, w  Dobrej 
na os. Wiatraki; 606 429 784; 
63 279 94 64.
S P R Z E D A M  now y dom 
parterowy na osiedlu domów 
w Żukach, działka 15 ar; 693 
357 200.
S P R Z E D A M  nowy dom, 
stan surowy zamknięty, pow. 
użytkowa 132 mkw + garaż z 
kotłownią24 mkw, użytkowane 
poddasze, działka 10 ar, uzbro
jona i ogrodzona, Słodków 
Kolonią 727 524 592. |5078wk

S P R ZE D A M  dom piętrowy 
+ gospodarczy w Dobrej,
250.000 zł lub zamienię za
dopłatą na mieszkanie (małe) 
w bloku; 662 653 799. ,4853wk 
S P R Z E D A M  dom wykoń
czony zamieszkały, 170 mkw, 
działka 10 ar zagospodarowa
na, Kol. Słodków - spokojne 
osiedle, ogrzewanie eko-gro- 
szek i olejowe; 697 969 178; 
695 199 047. .
S P R ZE D A M  gospodarstwo 
rolne 13 ha z budynkami w  
Rady czynach k/ Turku; 602 
331 151. 15117wk

S P R ZE D A M  gospodarstwo 
rolne 6 ha w gm. Uniejów; 
603 272 200.
S P R ZE D A M  działkę 12 ar, 
ze starymi budynkami, w  
Dobrowie nad Wartą oraz 1 ha 
łąki; 607 658 081. 8178/KW
S P R Z E D A M  działkę bu
dowlaną - Słodków Kolonia, 
cena do uzgodnienia; 506 019
8 0 7 - 15060wk

S P R Z E D A M  ziemię o pow. 
4 ha w Grabieńcu, w całości 
lub na działki; 603 073 740; 
669 541 082.
S P R ZE D A M  1,86 ha w  m. 
M ile jó w , gm. Kaw ęczyn, 
wjazd z drogi asfaltowej; 608 
377 843; 608 376 681. „
P IL N IE  sprzedam las sosno
wy o pow. 1,36 ha w gm. M a
lanów, cena do uzgodnienia; 
515 434 515.
SPR ZED A M  działkę budow
laną o pow. 5 ar (ogrodzona) 
w Goszczanowie - Wroniawy; 
601 790 348.
S P R Z E D A M  działkę bu
dowlaną o pow. 8 ar, Słodków 
Kolonia, cena do uzgodnie
nia; 724 220 725. 15154wk

SPRZEDAM  działkę 11,5 ar 
(uzbrojona) w Kotwasicach 
oraz las 3,30 ha z możliwością 
zabudowy; 507 080 471. ]5144wk 
S P R ZE D A M  działkę 15 ar, 
Grabieniec, przy drodze asfal
towej; 603 595 135]5137wk
S P R Z E D A M Y  atrakcyjne 
działki budowlano-rekreacyj- 
ne o pow. 10 ar w Trzymsze, 
spokojna okolica, dojazd, 
woda, prąd. EUR O HO M E; 
660 547 880.
SPRZEDAM Y działki budow
lane o pow. 823 mkw, położone 
wTurku, pod zabudowę miesz
kaniową wszystkie medią do
godny dojazd. EUROHOME; 
660 547 880.
S P R Z E D A M Y  działkę re
kreacyjną o pow. 609 mkw z 
budynkiem o pow. 83,60 mkw 
do całorocznego użytkowanią 
w Zimotkach, dogodny dojazd, 
wszystkie media. EUROHO
ME; 660 547 880. 
S P R Z E D A M  działkę bu
dowlaną Szadów Pański; 609 
136 989.
S P R Z E D A M  działkę bu
dow laną Kowale Pańskie; 
609 136 989.
T A N IO  sprzedam działkę 
budowlaną o pow. 34 ar, 
uzbrojona, o przepięknym  
krajobrazie, blisko Malanowa 
(1 km); 721 079 784. 15220wk 
SPRZEDAM 1,13 ha ziemi w  
Dziadowicach, przy lesie, moż
liwość wykopania stawu oraz 
dołączenia się do prądu i wody,
25.000 zł; 63 279 23 32. 151J6wk
S P R ZE D A M  nowy dom w  
Mariantowie, 80 mkw, dział
ka 1 ha, kuchnia w zabudowie 
gratis; 609 137 078.

SPRZEDAM dom w Brudze
wie; 602 235 389. Sprzedam dom 
w Turką 795 934 009. ,5192wk
S P R ZE D A M  dom, Zadwor- 
na 67, gm. Tuliszków; 503 
630 949!

USŁUGI ogólne

A N T E N Y  TV, satelitarna, 
tel. 697673661

OGRODZENIA
BETONOWE

U
LASKI 13c
tel. 601 749 072  

063 278 60 06

U SŁUG I hydrauliczne ta
nio! Wodno-kanalizacyjne, 
centralnego ogrzewania, 
przydomowe oczyszczalnie 
ścieków, kolektory słonecz
ne; 516 059 509. tAAAt .7_____________ 1444.1 wk

PŁOTY BETONOWE
GRABIENIEC 15 
Tel. 601 768 679 

PŁYTKI CHODNIKOWE 
I OBRZEŻA

Tel. 691 083 352

I N S T A L A C J E
elektryczne domowe, prze
mysłowe, pomiary, domo
fony, sieci komputerowe, 
monitoring, systemy alar
mowe, pożarowe, instalacje 
odgromowe. Konkurencyjne 
ceny, tel. 697673661 z|5|/DK

P R Z E W O Z Y  osób busem 
(9 miejsc) doNiemiec, Belgii, 
Holandii, Francji oraz kraj; 609 
974 135; 063 279 70 54 f4/D(.

SIATKA ogrodzeniową słup
ki, bramy, akcesorią montaż, 
transport, tel. 063 21 43 478; 
0602 692 389. £2A,k

K O L E K T O R Y  słoneczne, 
pom py c iep ła , studnie  
głębinowe, przydomowe 
oczyszczalnie ścieków, 
usługi w odno-kanaliza
cyjne i centralnego ogrze
w ania. Kom pleksowo z 
materiałem - taniej 15%! 
603 382 376.................... .

B P H ,  p - p o ż ,  

k a d r y )  p ł a c e
k o m p le k s o w e  u s łu g i
Cisew 191, tel. 607 805 002

TRANSPORT osobowo-to
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy 
ŻA LUZJE, R O L E T Y , ta- 
picerki drzwiowe, drzwi i 
zamki Gerda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222195 7/DK

YideoFilmowanie &  Foto
Firma Studio Foto Film-MG 
oferuje oryginalne oraz 
w ysokiej jakości F ilm y  
i Fotografie z uroczysto
ści ślubnych oraz imprez 
okolicznościowych, tel. 721 
095 951, 609 048 403, e- 
mail: studiofilm-mg@o2.pl, 
www.sff-mg.pl |45g8

C Z Y S Z C Z E N IE  dywanów 
i wykładzin, tapicerki meb
lowej oraz samochodowej. 
Tylko w domu klienta. Gwa
rantuję wysokąjakość usłu
gi! 609 051 562. 14878>vk

A G D  N A P R A W A  soto 
SERWIS 605 45 44 55

P Ł O T Y , wiaty i garaże 
betonowe. Bratuszyn 24 k/ 
Galewa. Tanio i solidnie, 
transport i montaż; 510 123 
414; 603 701 544. ]5202wk

PRA NIE  i czyszczenie dy
wanów, wykładzin, kołder, 
tapicerek meblowych i sa
mochodowych. Turek, ul. 
Browarna 6., w  godz. 14.00 
- 16.00 lub odbiór z domu 
klienta i dowóz. Wystawiamy 
rachunki; 667 913 419.___________ ___________________ 14191 wk

“B O LO ” - czyszczenie che
miczne i mechaniczne kostki 
brukowej, usuwanie nalotów, 
wykwitów, zabrudzeń. Grun
towna impregnacja. Kolo- 
ryzowanie, przywracanie 
koloru kostki. Czyszczenie 
chemiczne ścian budynków, 
elewacji; 603 601 790.|5222wk

P Ł O T Y  betonowe, również 
w kolorze, produkcja i mon
taż. G O LM E X  - Tarnowski 
Młyn 40A; 606 813 494; 63 
214 50 12.

U S Ł U G I informatyczne - 
serwis komputerów, budową 
rozbudową naprawa kompu
terów, konfiguracja połączeń z 
intemetem (LAN), kopiowanie 
i obróbka zdjęć z kamer i apara
tów, itp. Turek, ul. Piłsudskiego 
4-727 303 937. . l4871Xvl

D E K O R E X  - dekoracje 
kościołów, sal weselnych, 
komunijnych, firmowych 
oraz okolicznościowych; 
500 644 073.

P R A N IE  - czyszczenie: 
dywanów, wykładzin, ta
picerek samochodowych i 
meblowych, wszelkie prace 
sprzątające, itp. Pracujemy 
na profesjonalnym sprzęcie 
renomowanych firm; 661 
964 682.

BETO G RÓ D - płoty beto
nowe, produkcja i montaż. 
Sprzedaż płyty pełnej, pół-pły- 
ty i słupków (3-ki, 4-ki, 5-ki) w 
hurcie i detalu. Bratuszyn 24; 
785 267 757.

PRANIE, czyszczenie dywanów, wykładzin, mebli 
tapicerowanych, usuwanie roztoczy, pranie żaluzji. 
W razie potrzeby ZABIERZENIY-ODWIEZIEMY-ROZŁOŻYMY! 
AUTOMYJN1A i autokosmetyka 
SPRZĄTANIE kompleksowe i bieżące, mycie okien, 
różne prace porządkowe, utrzymanie terenów 
OPIEKA nad grobami 
MYCIE dachów, elewacji, posadzek itp.
TUREK, ul. Kopernika 3, tel. 63 289 26 12,609 239 887,785 909 717

Z.91/DK z67/DK

http://www.signo.com.pl
mailto:studiofilm-mg@o2.pl
http://www.sff-mg.pl
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P R A N IE  dywanów, tapice- 
rek meblowych i samocho
dowych w  domu klienta; 
723 775 021.

K L IM A -T  oferuje usługi 
w zakresie: klimatyzacja, 
wentylacja, chłodnictwo 
(sprzedaż, montaż, serwis); 
796 728 480.

P R O D U K C JA  siatki ogro
dzeniowej, słupki, akceso
ria, transport, montaż, raty. 
Kaczki Średnie 33A; 693 426
9 7 6 - !5053wk

B R A M Y , ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady oraz 
drzw i garażowe. Szybkie  
terminy realizacji i atrakcyjne 
ceny; 601 258 401. ]50S2wk
P R ZEP R O W A D ZK I duże i 
małe - transport Szybko, tanio 
i solidnie! 601 339 377.
P R O D U K C J A  i m ontaż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupki, balustrady. PPHU  
Krzysztof Ochocki, Uniejów, 
ul. Norwida 19.; 063 288 89 
97; 608 358 922. „
USŁUGI: malowanie ścian dwu
krotne 5 zł/mkw, szpachlowanie 8 
zł/mkw, układanie paneli, płytek, 
malowanie elewacji, docieplenia 
budynków, konserwacja i malo
wanie dachów oraz krycie papą 
termo zgrzewalną; 63 241 35 85; 
609939 139.
A N T E N Y  -  Ś W IE R K  0601
93 23 23; 289 27 00 n29/DK
N A P Ę D Y  do bram, domo
fony, alarmy, auto-alarmy, 
auto-blokady. Instalacje: 
alarm ow e, dom ofonow e, 
telefoniczne. Turek, ul. Cho
pina 99, tel. 0601 818 259; 
278 51 01 po 16.00 C/DK 
VTDEO filmowanie i fotogra
fowanie wesel, imprez, osiem
nastek, komunii. Przegrywanie 
kaset magnetowidowych na 
płyty dvd; 605 320 447 .15050wk 
D E Z Y N F E K C JA  - HACCP, 
ozonowanie k lim atyzacji; 
607 058 523; DDD-malowa- 
nie.ovh.org 7/442/KW
P O M O C  elektryczna, wyko
nywanie nowych instalacji, 
pomiary i odbiory, wymiana 
i naprawa starych instalacji, 
naprawa urządzeń elektrycz
nych przemysłowych i domo
wych; 607 326 756. 1470gwk
ŻA LU ZJE pionowe, poziome, 
drewniane, aluminiowe. Rolety 
materiałowe wolno wiszące i w  
prowadnicach. Maty rolowane. 
Niskie ceny, szybki montaż. 
Producent. Firma JARKPOL 
zaprasza, www.jarkpol.com; 
601813 595.
W ID E O F IL M O W A N IE
HD i fotografowanie wszel
kiego rodzaju uroczystości 
okolicznościowych. Wysoka 
jakość obrazu i dźwięku. 
www.filmedia-wesele.pl Tel. 
501 645 930. z 8 3 /k w

P R O D U K C JA  siatki ogro
dzeniowej, słupki, akcesoria, 
montaż, niskie ceny! Głogo
wa 37; 63 279 52 22; 664 494 
239; 664 175 197. l48Qfi .I4 8 9 6 w k

M E B LE  na wymiar: kuchen
ne, biurowe, szafy suwane, 
zabudowy wnęk, wyposażenie 
sklepów, komody, witryny i 
inne. Krótkie terminy, konku
rencyjne ceny. pomiar i montaż 
gratis! 785 928 048. 14947wk
M A L O W A N IE  dachów, 
elewacji itp. Mycie, bielenie; 
607 058 523; DDD-malowa- 
nie.ovh.org ,,42/KW

U S Ł U G I koparko-ładowarką 
JCB. Transport kruszywa i 
ziemi ogrodowej; 605 034 
170. » f /2 9 /W K

SIA TK A  ogrodzeniowa, słup
ki, akcesoria + montaż, wyrób 
i sprzedaż, najniższe ceny w  
regionie. Piętno 80A, gm. Tu
liszków; 63 279 21 71. „
F IR M A  Kopczyński: do
cieplenia, tynki ozdobne, 
kostka brukowa (sprzedaż, 
układanie), usługi ładowarką. 
Sprzedaż opału (miał, gro
szek), skup złomu. Międzyle
sie 49A, czynne 9.00 - 17.00; 
691611610. .
M E B L E  na wymiar: kuchen
ne, biurowe, sklepowe, szały, 
niskie ceny, raty, krótkie ter
miny, projekt gratis; 600 787 
121; 63 278 81 44. ,4g24wk
F IL M  i fotografia ślubna;
w w w.nailepsźevve3ele.corn, 
pl; 784 441 455. ■ „

15214w k

USŁUG I tapicerskie, wymiana 
obić, naprawy kanapy, fotela, 
krzesła; 694 176 809. 14907wk
S T U D N IE  - kopanie, pogłę
bianie, nawadnianie ogrodów; 
691621 513.
W Y N A J E M  podnośników 
koszowych lOm i 22m; 607 
058 523; DDD-malowanie.
OVh'0rg z/442/KW
C Y K L IN O W A N IE  bezpyło
we 220 V; 607 072 578. gl57/KW 
C Y K L IN O W A N IE  bezpy
łowe, malowanie wnętrz; 792 
780 578. 15069w k

S T O L A R S T W O : d rzw i, 
schody, okna, panele, płoty 
itp. Szybko, tanio i solidnie; 
698 827 182.
ZE S P Ó Ł muzyczny A C T IV  
oferuje oprawę muzyczną na 
wesela, zabawy, osiemnastki
1 imprezy okolicznościowe po 
konkurencyjnych cenach; 503
002 339.
C Y K L IN O W A N IE , lakiero
wanie, zakładanie parkietów; 
608 063 044.
P R Z E W Ó Z  osób (9 ) na 
różne imprezy okolicznoś
ciowe oraz usługi lawetą np. 
przewóz aut lub maszyn; 516 
043 027.

USŁUGI budowlane

K L IN K IE R  -  ogrodzenia, 
kominy. Konkurencyjne  
ceny, tel. 605 685 418

KOMPLEKSOWE WYKAŃCZA
NIE WNĘTRZ, gipsowanie, 
malowanie, glazura, terakota, 
płyty kartonowo-gipsowe, pa
nele ścienne i podłogowe. Solid- 
nie, szybko, tel. 609 147 808

Ś W IA D E C T W A  energe
tyczne budynków - certy
fikaty; 661 658 373.f/126/WK

H Y D R A U L IK A  komplek
sowo, sprzedaż, montaż, 
serwis; 696 278 416. ffi2/KW

P O S A D Z K I, stropy, fun
damenty mixokretem, za
cieranie maszynowo, tynki 
gipsowe agregatem; 608 024 
220; 506 711 693. f /1 6 /K W

K O M IN K I, rozprowadzenie 
ciepła, wkłady kominkowe, 
kominy, piaskowce, marmu
ry. Montaż. Sklep: Brudzew, 
ul. Kolska 15, tel. 063 27970 
54,0609 974 135

K R Y C IE  dachów. Kom
pleksowe usługi blachar- 
sko-dekarskie, orynnowa- 
nia, podbitki, obróbki, papa 
termo-zgrzewalna, naprawy 
starych pokryć, gwarancja 
i serwis; 609 414 114; 607 
327 227.

D O C IE P L E N IA  budyn
ków, tynki, szpachle, gładzie 
gipsowe, płyta k-g, sufity 
podwieszane, malowanie, 
panele, płytki, inne prace wy
kończeniowe; 663 948 952; 
063 279 52 19.

PRODUKCJA bloczków be
tonowych i pustaków, wszyst
kie rodzaje, Cisew 99A; 604 
833 264; 63 289 94 43. _

USŁUGI: zakładanie płytek, 
terakoty, gresu, elewacji, 
podwieszanie sufitów, zabu
dowy K-G, ścianki działowe, 
gipsowanie na mokro, ma
lowanie, tapetowanie, tynki 
ozdobne, panele podłogowe, 
ścienne, docieplanie budyn
ków. Tanio -  ceny do nego- 
cjacji, tel. 669 153 903 ,3494dk

T A R T A K  - W ilczkó w , 
sprzedaż więźby dachowej, 
kantówki, łaty, krokwie, 
kontr-łaty, deski. Robimy 
altany, ubikacje, skrzynio- 
palety, budy; 721 537 218; 
661 335 681.

SP R ZE D A Ż i usługi. Bla
cha trapezowa, blacho-da- 
chówka, gonty, dachówka, 
papa termo-zgrzewalna, ak
cesoria dachowe, orynnowa- 
nie, podbitki, okna dachowe, 
fachowość i dostępne ceny; 
605 274 189.

P L A N U J E S Z  rem o n t 
mieszkania lub domu? Zro
bimy to za Ciebie! Wszystkie 
prace remontowe od A  do Z; 
www.pidbud.republika.pl; 
607 418 991.

P O S A D Z K I betonowe, 
wylewane maszynowo, za
cierane mechanicznie; 661 
384 726.

U S Ł U G I: budowa domów 
od podstaw, zakładanie  
płytek, tynki, posadzki, 
klinkier, docieplenia; 723 
878 901.

F IR M A  Styrobud oferuje: 
ocieplenia budynków, tynki 
ozdobne wszelkiego rodza
ju , podbitki, wykańczanie 
wnętrz, solidność wykona
nia; 692 707 087; 603 647 
402.

U S Ł U G I blacharsko-de- 
karskie: krycie dachów  
wszystkimi rodzajami blach, 
gontami, papą zwykłą i ter- 
mo-zgrzewalną, dachówką, 
konserwacja dachów, oryn- 
nowanie i wszelkiego ro
dzaju opierzenia blacharskie, 
podbitki oraz ocieplenia stro
podachów i likwidacja prze
cieków, terminowo i solidnie 
- gwarancja; 506 082 597; 63 
278 83 27.

T A R T A K
> przecinamy drewno u Klienta
> sprzedajemy: więźbę dacho
wą, deski, łaty. Transport 
CISEW 18. tel. 515 400 324

U SŁUG I ogólnobudowlane, 
tynki cementowo-wapienne 
agregatem, gipsowanie; 603 
639 809 (Paweł) 14812w k

USŁUGI remontowo budow
lane: docieplenia, podbitki, 
tynki cementowo wapienne, 
zabudowy z płyt k-g, sufity 
podwieszane, gipsowanie, 
malowanie, glazura, terakota, 
ogrodzenia z klinkieru; 601 
969 985.

H Y D R A U L IK A  -  kom
pleksow e usługi w za 
kresie montażu instalacji 
wodno-kanalizacyjnych, 
centralnego ogrzewania, 
wymiany kotłów c.o., przy
łącza wodne, przydomowe 
oczyszczalnie ścieków. Tel. 
63 214 11 00

POSZUKUJĘ wykonawcy
budowy stacji paliw w Turku 
bez części technologicznej. 
Zakres prac: budynek pod
stawowy ok. 350 mkw, insta
lacja elektryczna, sanitarna 
zewnętrzna i wewnętrzna, 
utwardzenie placu ok. 4000 
mkw; kont. tel.: 601 916 
258; 601916 269.

U S Ł U G I koparko-łado
warką Caterpillar; 609 217 
589.

D O C IE P L E N IA  budyn
ków, tynki, szpachle, gla
zura, terakota i inne prace 
wykończeniowe; 668 679 
830.

U S Ł U G I ogólnobudowla
ne, remonty i wykończenia 
budynków, docieplenia, 
własne rusztowanie; 606 
130 958.

P R O J E K T Y  budowlane, 
sprzedaż gotowych pro
jektów  budynków jedno
rodzinnych, usługowych i 
wielu innych. EUR O HO - 
ME; 660 547 880; 63 278 
30 30.

W Y K O N Y W A N IE  kon
strukcji dachowych wraz 
z m ożliw ością pokrycia  
dachu! Tanio i solidnie! 604 
881 348.

D A C H Y !!! Konstrukcje i 
pokrycia. Krycie dachów 
blachą, dachówką, papą, 
papą term ozgrzew alną , 
deskowanie, rynny, podbit
ki, remonty i uszkodzenia 
dachów. Tanio i solidnie! 
661 960 810.

F IR M A  K A M A L  wykona 
gładzie gipsowe agregatem 
hydrodynamicznym na goto- 
wo z malowaniem natrysko
wym, a także inne prace wy
kończeniowe, tanio i solidnie; 
723 240 669.

Ś C IA N Y  działow e, sufi
ty podwieszane, zabudowa 
rur, instalacje elektryczne i 
hydrauliczne, elektryczne  
urządzenia grzewcze, tynki 
ozdobne, kafelki, malowanie, 
tapetowanie, inne prace wy
kończeniowe; 504 772 995; 
063 279 35 74.

14844w k

G Ł A D Z IE  gipsowe, szpach
lowanie, malowanie, panele, 
docieplenia budynków, inne 
prace wykończeniowe; 609 
413 707.

T Y N K O W A N IE  agregatem 
(tynki cementowo wapien
ne), zalewanie agregatem  
posadzek, stropów, funda
mentów itp. Wypożyczanie 
agregatu. Szymczak; 605 
086 208-
T Y N K I gipsowe maszynowo 
i cementowo wapienne; 663 
948 952; 063 279 52 19)1070 .
ARTBUD - tynki agregatem, 
tynki elewacyjne (mineralne, sili
konowe), docieplenia budynków, 
posadzki; 664 465 162. 14267wk
B U D R A  - tynki agregatem, 
docieplenia budynków, tynki ele
wacyjne (mineralne, silikonowe), 
posadzki; 697 191 603. 14267wk
O F E R U JĘ  usługi koparką. 
Sprzedam czarną ziemię ogro
dową; 504 328 050. ,506,wk
T Y N K I maszynowe cemen
tow o-w apienne; 667 059  
718

14608wk

U S Ł U G I koparko-ładowar
ką, ceny konkurencyjne, 665 
076 627. 14702wk

U SŁUG I remontowo-budow
lane, wykańczanie wnętrz, 
szpachlowanie, malowanie, 
płytki, panele, płyty k-g, sufity 
podwieszane, wymiana okien i 
drzwi, docieplenia budynków, 
tynki ozdobne, klinkier itp.; 603 
156 626; 607 658 043. ,4709wk 
T Y N K I gipsowe wewnętrz
ne, w przypadku braku prądu 
posiadamy agregat trójfazo
wy; 606 685 569. ,4766wk
O C IE P L E N IA  wewnętrzne i 
zewnętrzne budynków, tynki 
mineralne, obsadzanie para
petów, podbitki dachowe (typ 
panele), układanie płytek ła
zienkowych, kuchennych itp.; 
663 459 430. 14863wk

T Y N K O W A N IE  agregatem, 
tynki cementowo-wapienne; 
63 279 21 94; 512 189 693; 
661 351 929. 14814wk

PŁYTKI, malowanie, szpachlo
wanie, płyty k-g, panele, łazienki, 
remonty; sprzedam V W  Golfa IV  
1.4,2001r.; 604 302 360. 14M, .7 7 14892wk

U K Ł A D A N IE  kostki bruko
wej i granitowej, niskie ceny, 
materiał po cenie od produ
centa; 607 851 490. . .

D A C H Y  - kompleksowe 
usługi w  zakresie dachów, 
wyszukiwanie +  likwidacja 
uciążliwych przecieków, wy
miana + montaż obróbek; 665 
625 168. i5oos»t
BETO NIARSTW O  - oferuję 
bloczki betonowe, pustaki żuż
lowe, siatka ogrodzeniowa Gło
gowa 37; 601 719 862. 14949*
TARTAK: kompleksowo wy
konamy twój dach, posiadam 
wszystkie materiały w sprzedaż)', 
blacho-dachówki, rynny, drewno, 
łaty, kontr-łaty, itp. Najtaniej, 
zadzwoń i sprawdź; 692 434187; 
63 2795193. l49lM
T Y N K I gipsowe, cemento
wo-wapienne, maszynowo, 
solidnie! 608 484 411. dr49004 
O C IE P L E N IA  budynków, 
tynki ozdobne, malowanie, ■ 
szpachlowanie, płytki, panek 
i inne prace remontowo-wy- 
kończeniowe, krótkie terminy 
realizacji; 667 519 108.|4g62(,k
T Y N K I maszynowe gipsowe,
cementowo-wapienne; 600 
704 139; 608 172 772. 7g7g* *  
R E M O N T Y  - wykańczanie 
wnętrz, malowanie, szpach
lowanie, rigipsy, panele, tynki 
ozdobne; 693 924 1 86. 15024wk 
U K Ł A D A N IE  kostki bru
kowej i granitowej; 601 629
8 9 9 .  I5030wk

M A T A  zbrojeniowa (siatka 
posadzkowa) - producent. 
Transport, raty. Kaczki Śred
nie 33A; 693 426 976. ,5053wk

D0W0Z, MONTAŻ GRATIS 
-CAŁY KRAJ

PR OM OCJA!!! Czl<w«5
k/Unięjowa

Centrum Materiałów Budowlanych
tel. 63 288 87 35 kom. 601 353 049 kom. 605 635 980

E G Ł A  ( możliwość depozytu, transportu, rozładunku )
• od 3,35zł/szt + VAT - 4 ,0 9 z ł/szt
■ od 2,19z!/szt + VAT-  2 ,6 2 zł/szt
■ od 2,12z!/szt + VAT - 2 ,6 9 zł/szt
• od l ,79zł/szt + VAT 2 ,1 9 zł/szt

ta ważna
W promocji także cegły U, K-3, DX, pełna, wentylacyjne, system) 
kominowe, stał, klinkier (Róben, CRH, Jopek, Wienerberger)
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P R A C E  wykończeniowe, 
szpachlowanie, malowanie, 
sufity podwieszane, zakłada
nie paneli, tynki ozdobne; 721 
394 932-
W Y K A Ń C Z A N IE  wnętrz, 
gładzie, panele, malowanie, do
cieplenia; 603 044 776. 15076wk
BUDOW A domów; 608 044 
580. 15095wk

C E N Y  producenta, profile: 
Veka, Avangarde, Deceunick, 
bezołowiowe, 5 i 6 komorowe, 
okucia Roto NT, 1465x1435 =  
R+RU = 450 zł, 2065x1435 =  
R+RU =  550 zł, ceny brutto. 
Turek, Zdrojki Lewe 49; 63 278 
38 67; 502 314039. .
PRO JEK TY architektonicz
no-budowlane, adaptacje go
towych projektów, inwenta
ryzacja budynków, okresowe 
kontrole obiektów budow
lanych, opinie techniczne, 
świadectwa energetyczne, 
kierowanie budową, nadzór 
inwestorski, projekty aranżacji 
wnętrz; 504 772 995. 14844wk 
R E M O N T Y , szpachlowanie, 
malowanie, tynki ozdobne, 
ściany rigipsowe, sufity pod
wieszane, docieplenia podda
szy, budynków, przeróbki we
wnątrz domowe, remonty od A  
do Z; 609 421 262. „ IM t
Z a k ł a d a n i e  k o s tk i
brukowej, granitu, trelinki, 
bloczków betonowych, niskie 
ceny, szybkie terminy; 609 
742 928- 15I70wk

A B S O L U T N IE  najtaniej! 
Malowanie, szpachlowanie, 
tynki dekoracyjne; 781 165 
705. *49083

K R Y C IE  dachów: blacho- 
dachówki, trapez, gonty, pod- 
bitki, poprawki dachowe, 
konkurencyjne ceny; 727 401 
1

15168wk

t y n k i  cem entow o-w a- 
pienne wykonywane ręcznie, 
ocieplenia i docieplenia bu
dynków, tynki elewacyjne, 
malowanie elewacji i dachów, 
posadzki wylewane tradycyj
nie; 691 205 659. 15199wk
U S Ł U G I blacharsko-dekar- 
skie, krycie dachów blacho- 
dachówką, gonty, papa termo
zgrzewalna, orynnowanie, 
podbitki, obróbki, inne prace 
dachowe; 724 547 320.„,M „
T Y N K I cementowo-wapien- 
ne wykonywane ręcznie; 663 
368 132.
U S Ł U G I m in i-k o p a rk ą  
BOBCAT 320 (łyżki 25, 40 
i 60cm), kopanie pod funda
menty, szamba, opaski, insta
lacje, oczyszczalnie ścieków 
itp., szybko, solidnie, niskie 
ceny; 722 010 233. ,5216wk
Ta r t a k  poleca sprzedaż 
więźby dachowej, łaty, kontr- 
łaty, deski budowlane, moż
liwość transportu i montażu; 
605 190 490; 608 286 254; 63 
279 66 47.

ROLNICZE

S P R Z E D A M  
maszyny rolnicze:
- c ią gn ik i od60KM doi60KM
- p rasy ro lu jące
- ro z rz u tn ik i o b o rn ik a
- ag rega ty  u p ra w o w e
- s ie w n ik i
Tel. 063 289 05 95 
kom. 510 148 842

kupię
S K U P  

MACIOR, KNURÓW 
i TUCZNIKÓW
przyjeżdżamy po sztukę 

do gospodarstwa 
O p ła c im y  gotówką

lub przelewem 
nie przeceniamy 

sztuk dużych 
)► ważymy wagą

elektroniczną 
t e l .  6 1  4 2 7  1 8  1 7  

0 6 0 8  4 3 9  1 2 5

B Y D ŁO  - kupię bydło na ubój 
z konieczności, płatne przy 
odbiorze; 663 289 705. ,7 15152w k

^  sprzedam ^
M Ł Ó T O  brow arne, tel. 
508382107

P R Z E W Ó Z  maszyn rolni
czych; 605 652 666. 14727wk

Ś RU DTA rzepakowa, sojo
wa, otręby pszenne, żytnie, 
wysłodki suche 560 z ł/T , 
pasze pełnoporcjowe, kon
centraty, M PU, dodatki. Tel. 
508382107,508382106 m(l,7 z09 /tka

PRZYC ZEPA Krone do sia- 
nokiszonek 4 t., beczka aseni
zacyjna 4000 1., prasa rolująca, 
przyczepy rolnicze, mieszalniki 
pasz, dmuchawy zbożowe, 
ciągniki rolnicze, inne maszy
ny; 507 966 135.
C IĄ G N IK  M F  3095, 1 15 
K M , 4x4, 1992r., stan bdb.,
40.500 zł; 697 247 0 3 0 , t 
C IĄ G N IK  C-360, stan bdb., 
zarejestrowany, rozrzutnik
2-osiowy, siewnik poznaniak; 
695 653 380.
Z E T O R Y  5340 /  6340 /  
7341, 1996/98r., 4x4 + tury, 
ceny od 45.000 zł, przyczepy 
wywrotki 4,5, 6, 12 t.; 889 
045 490. 15111w k

K O M B A J N  zbożowy New  
Holand oraz wycinarka do ki
szonki; 62 763 74 33. ,
P R Z E T R Z Ą S A C Z O -zg ra - 
biarka7-ka; 781 080 585„„„ , 
Z G R A B IA R K I, przegrabiar- 
ki do siana, sieczkarnie do ku
kurydzy, agregaty uprawowe, 
wycinaki do kiszonek, grube
ry i inne maszyny sprowadzo
ne z Niemiec; 665 410 168; 
605 288 615. „ n04 .
Z G R A B IA R K A  7-gw iaz- 
dowa, rotacyjna polska, stan 
dobry, siewnik konny przy
stosowany do traktora; 661 
599 054. 15181w k

M A S Z Y N Y  mało używane, 
garażowane: przegrabiarka 
5-ka karuzelowa, pług obro
towy 3-ka, grudziądzki 4-ka, 
rozsiewacz nawozów; 785 
755 645. 15163w k

K O M B A J N  Bizon Z-056 z 
sieczkarnią, 1984r., na szerokim 
ogumieniu, stan bdb., 24.000 zł; 
63 288 51 00.
C IĄ G N IK  Universal 453, 
50 K M , 1996r., Ursus C-360, 
przyczepa wywrotka niska, 
rozrzutnik polski Tandem 6 
t., po remoncie, siewnik po
znaniak; 697 364 189. .
C IĄ G N IK I Zetor 4x4, Ford, 
talerzówka, karuzela do sia
na; 63 288 32 24; 605 442 
917. 15 22 5w k

O R KA N U; 502 974 582.,7 dr49053

U R S U S  C -3 3 0 , sprawny  
technicznie, zarejestrowany,
11.500 zł do negocjacji; 606 
822 409. 15186wk
URSUS C-330,1982r, 14.000 
zł; 781 374 034. t

D O J A R K I konwiowe Alfa  
Laval, same konwie, agregaty 
na 6 i 8 konwi, schładzalniki 
320, 420, 500 i 650-litrowe; 
502 974 582. H4Qn47dr49047

P R Z E G R A B IA R K O -zg ra -
biarka 5-kołowa; 609 329 
07°-
P R Z T R Z Ą S A C Z O -z g ra -
biarka 5-ka, zaczepiana; 665 
986651.
P R A S A  Z -2 2 4 /1 , 1990r„  
stan dobry oraz Ursus 1212, 
1983r.;63 279 66 47; 608 286 
254 15178w k

PRASA rolująca Welger RP 
120x120 walcowa, 10.000 zł; 
600 038 485. 15206w k

Z B IO R N IK  do mleka 720 
1. firmy A lfa Lawal, 2000r., 
kupiony w mleczarni, stan 
bdb.; 607 977 419; 63 279 21
O7

15158w k

S Ł O M A  w kostce, ze stodo
ły; 603 033 910.
P S Z E N Ż Y T O , owies, mie
szanka; 665 618 379. .’  1 5223w k

K R O W A  na wycieleniu; 511 
435 262; 511 196 193. „7 15155w k

P A R K A  koźląt, dwum ie
sięczne, oswojone z dziećmi, 
cena do uzgodnienia; 607 518 
594 15166w k

RÓŻNE

S K L E P  Fantazja Erotic. 
Zabaw ki dla dorosłych, 
u p o m in k i na w ieczory  
kawalerskie, osiemnastki, 
bielizna erotyczna i nie 
tylko. Turek, ul. W ąska  
(wejście od ul. Kaliskiej i 
ul. Żeromskiego. Pon - pt 
10.00 - 18.00, 
sob. 10.00 - 14.00 ,

SA LO N  Fryzjerski Anna 
Zielonka. Turek, ul. Cho
pina 12 (blisko PZU Ż y 
cie). Konkurencyjne ceny! 
W  piątki strzyżenie 10 zł! 
Godz. otwarcia salonu: pn, 
czw, pt 9.00 - 18.00, wt, 
śr 9.00 - 17.00, sob 9.00 
- 14.00; tel. 663 642 556. 
Zapraszamy!

Z A G U B IO N O  pieczątkę o 
treści “Pracownik socjalny 
Agnieszka W szędybył” . 
Znalazcę proszę o kontakt 
tel.: 697 722 424.

OLEJ opalowy i napędowy7 
z dowozem pod wskazany 
adres oferuje firma HiU  
“DIESEL”, Gatka Tomasz, 
teł. 063 289 12 49, 603 130
383,691 083 754

G A R A Ż E  blaszane - pro
ducent. Transport i montaż 
gratis! Tel/fax 12 271 6041; 
608 777 040; 787 518 757; 
607 335 605.

GARAŻE blaszane
od 1500 zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia
RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. ho/kw

R O C Z N E  drewno do ko
minka i centralnego ogrze
wania, pocięte i porąbane 
oraz stemple budowlane. 
Zapew niam  transport i 
układanie; 601 950 512; 63 
288 31 19.

S P R Z E D A Ż  krzewów i 
drzew ozdobnych.Pole
camy tuje 55 cm w cenie 
5 zł. Drzewa szczepione: 
buki,klony czerwone i brzo
zy wszystkie w cenie 10 
zł.Malanów ul.Kaliska 3 1C 
tel. 604450174

B E Z P Ł A T N IE  odbiorę sta
ry, zepsuty, niepotrzebny 
sprzęt lub inny złom; 695
6 7 6  4 2 0 - 1 3934w k

A G E N C JA  Towarzyska za
prasza 24H. Turek, ul. Gra
niczna 1.; 601 776 392. <MWS7

W  kupię 4
SKUP złota

Turek, tel. 505 997 995
z9 1 /D K

K U P IĘ  płot betonowy po 
rozbiórce lub płyty pełne uży
wane; 784 767 407. 15182wk

^  sprzedam ^

/ Centrum Ogrodnicze\
ŻukiSS

poleca
Roślinę Tygodnia

uięs. 50-60 cm
cena 9,99 zł 

©  504 684 223

P O Ż Y C Z K A
O D D Ł U Ż E N IO W A

K O N S O L ID A C J A

KREDYT GOTOWKOWY 
W JEDEN DZIEŃ 
DO 20 TYS. ZŁ

C entrum  Usług F inansow ych
Et tel. 501-130-032

TUREK, ul. 3 Maja 2, 
tel. 63-278-34-60

O F E R U JE M Y  kredyty go
tówkowe, konsolidacyjne, 
hipoteczne, samochodowe 
i karty kredytow e. PO 
Ż Y C Z K A  POD ZASTAW  
A U T A  na oświadczenie. 
Oferty kilkunastu banków. 
Przyjdź i sprawdź!!! B IU 
RO K R E D Y TO W E  Turek, 
ul. Kolska Szosa 11 (obok 
Kauflandu), te l.508 058 
142 lub 63 218 02 55.

T E L E FO N Y  komórkowe bez 
abonamentu i rachunków Sim- 
plus, Tak-Tak, POP. WSZYST
K IE  telekarty z UPUSTEM. 
Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 
694 356 062. 3 1 0 1 /DK.

GSM -  akcesoria do telefonów 
komórkowych, futerały od 10 
zl, ładowarki od 10 zł, panele, 
uchwyty. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. tel. 694 356 062 3 1 0 1 /DK.

T E L E F O N Y  K O M Ó R K O 
W E  -  odblokowywanie, ser
wis, skup, sprzedaż, wymiana, 
komis. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. 694 356 062 310l/Dlc
D R EW NO  kominkowe opalo
we, tel. 781 I9 l 521.7 Z I3 6 /D K

Y O R K I szczenięta; 603 641 
507 8 1 4 8 /K W

B E T O N IA R K A  1201., kraj- 
zega 220V, przyczepka jedno
osiowa; 600 332 925. .15U88wk

P U S T A K I l/2  Alfa, węgiel 
i miał, ceny konkurencyjne;
608 585 426. I5 l0 2 w k

T O K A R K A  do drewna i heb
larka; 63 289 59 Ol. ,
S T E M P L E  po budow ie  
2,80cm, świeże 3,20cm, ko
rowane; 697 4 7 1 077. .
B L O C Z K I betonowe M -6, 
tanio; 63 288 32 24; 605 442 
917. 15225w k

B R A M A  wjazdowa komplet
na, słupki + furtka. Odstąpię 
miejsce na cmentarzu komu
nalnym w Turku; 666 934 
893-
NAGŁO ŚNIENIE, cztery ko
lumny doły + góra, efekty świet
lne 1000 Vat, końcówki mocy, 
1900 zł; 788 758 949.
T A N IO ! Rower składak na 
kołach 20”, stan dobry. Turek;
609 382 349.

FINANSE

P O T R Z E B U JE S Z  pienię
dzy? Przyjdź do nas! M in i
mum formalności, bez za
świadczeń, poręczycieli, BIK. 
Niskie ceny 25.000- 155.27 zł 
odsetki 7,08 procent. Poznań; 
61 835 22 34.

ATIZ POŻYCZKI gotówko
we (na telefon), bez poręczycie
li, również dla emerytów i renci
stów, szybka wypłata (1 dzień), 
od 500 zł do 3000 zł, minimum 
formalności. Biuro regionalne: 
stary Konin, ul. Staszica 11 
(budynek telekomunikacji), tel. 
063 245 22 66 i 0600 280 855. 
Zapraszamy: pn-pt w godz. 
11.00-17.00.

U S Ł U G I księgowe. Firma 
Wielobranżowa K A M A L  
posiadająca certyfikat na usłu
gowe prowadzenie ksiąg ra
chunkowych świadczy usługi 
w zakresie prowadzenia Po
datkowej Księgi Przychodów 
i Rozchodów. Gwarantujemy 
szybkie, tanie i profesjonalne 
rozliczenie Twojej firmy; 501 
190 051. „

LOśrodek Szkolenia 
Kierow ców  

■  B R Z Y C H C Y
tel. 505 243 569 
Turek, ul. K o ls k a  3 5/3  

(na przeciwko Stuska)
PROMOCJA KAT. B 

1200 zł
Możliwość płatności w ratach 
Możliwość negocjowania ceny 

www.brzychcy.turek.pl

O S K » ‘U  H
Prawo Ja zd y kat. B

raty, dojazd do  kursanta 
Promocja 2 godz. gratis

naukaiazdv.turek.net.pl
tel. 603 673 961,607 937 508

Ośrodek Szkolenia Kierowców 
Kursy Zawodowe Zenon Kurzawa 

Turek ul. MilewskiegolO
prowadzi szkolenia: 

Prawo jazdy kat: Ai.A. Bi, B, C, 
T, D, C+E, B+E (lawety)
Kursy zawodowe:
- kursy dokształcające kierowców prze
wożących izeczy i osoby, rozpoczęcie 
dn. 05.06.2010 (sobota) godz. 9:00
- szkolenie okresowe kierowców pojaz
dów ciężarowych i autobusów
- kurs na kwalifikację wstępną przy
spieszoną- UWAGA! NOWE PRZEPI- 
SY!(140 godzin)
- kurs ADR (przewóz materiałów 
niebezpiecznych)- rozpoczęcie dn. 
18.06.2010tj. piątek godz 17:00
- kurs HDS
- kurs spawalniczy- rozpoczęcie dn. 
01.06.2010 (wtorek) godz. 17:00
- kuis „Kierowca wózków jezdniowych”
- Kurs „Koparko-ladowarki oraz inne 
maszyny budowlane
i drogowe”
- kurs „Obsługa pilarek łańcuchowych 
ręcznych i spalinowych”
- kurs palaczy
- kurs kombajnistów zbożowych
- kursy czeladnicze i mistrzowskie o 
kierunkach mechanicznych
-inne kursy zawodowe 
Zapisy w biurze Ośrodka 

tel. 63 289 40 03,603 224 266 
www.osk-kurzawa.pl

z06/pk

AUTO - MOTO

NAPEŁNIANIE i odgrzybia
nie układów klimatyzacji przy 
samochodach osobowych i 
ciężarowych. AUTO-TEST, 
Przykona ul. Turkowska 7.; 
63 278 63 38.

Z A P R A S Z A M Y  do skle
pu motoryzacyjnego M A 
CIEJ, w  ofercie szeroki 
wybór części zamiennych 
do wszystkich marek sa
mochodów, m. in. paski, 
łożyska, oleje, filtry, itp. 
Turek, ul. Kolska Szosa 38; 
501 105 882.

L O M B A R D ! Natychmiasto
we PO ŻYC ZK I pod zastaw! 
Turek, ul. Armii Krajowej 28., 
tel. 063 278 31 99. I40SS .
K R E D Y T Y  oddłużeniowe i 
konsolidacyjne pod hipotekę 
(splata również komornika), 
oferta kredytowa dla rolników 
pod zastaw gospodarstwa bez 
BiKu, pożyczki gotówkowe; 
609 753 039. 15217w k

K R E D Y T Y  gotówkowe; 63 
242 11 77_
K R E D Y T Y  konsolidacyjne; 
63 240 00 14. 719k
K R E D Y T Y  hipoteczne; 63 
242 13 03.
K R E D Y TY  dla firm na oświad
czenie; 501 130 032. 7|9k

NAUKA

ZAPRASZA nowo otwarty 
sklep motoryzacyjny: części 
nowe i używane oraz na zamó
wienie. Uniejów, ul. Owczarka 
4; 601 374 500.

A U T O -G A Z  U n ie jó w  -  
H IT  2009/10 bardzo dobra 
insta lacja  gazow a firm y  
M T M  na japońskich wtry- 
skiwaczach Keihin, jedyne 
pracujące jak benzynowe, 
tel. 601 872 723. 
W Y P O Ż Y C Z A L N IA  samo
chodów; www.pawro-turek. 
pi; 695 552 424. 
A U T O -S Z Y B Y , sprzedaż, 
montaż, przyciemnianie; 506 
058 918.

►  kupię 4

S K U P  samochodów, ab
solutnie wszystkie mode
le, również angliki, całe i 
uszkodzone, dojazd 24 H, 
gotówka od ręki; 518 131 
255.

Z Ł O M O W A N IE  pojazdów! 
Nie daj się nabrać pokrętnym 
handlarzom na lewe zaświad
czenie o złom owaniu lub 
fikcyjną umowę sprzedaży! 
Złomuj swój pojazd w pro
fesjonalnej stacji demontażu 
pojazdów w Turku - Obrzębin 
119. Płacimy gotówką, trans
port bezpłatny; 063 278 50 
03; 601 791 974.

^  sprzedam ^
F O R D  Scorpio kombi 2.5 
TD , 1996r., bogata wersja, 
4800 zł; 602 646 851. ,

http://www.brzychcy.turek.pl
http://www.osk-kurzawa.pl
http://www.pawro-turek
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O P E L  Astra I I  kombi 2.0 
D TI, 101 KM , 2002r., pełne 
wyposażenie, sprowadzony, 
opłacony, przygotowany do 
rejestracji (koszt 240 zł), stan 
bdb.; 516 043 027. ,l5 2 1 1 w k

FIAT Punto 1 1,2+LPG, 1998r., 
5-drzwi, el. szyby, pp, salonowy,
I właściciel, stan bdb., cena do 
uzgodnienia; 516 043 027152|lwk
F IA T  Punto I I 1,2+LPG sek
wencyjny, 2002r., 5-drzwi, 
stan bdb., salonowy, I  właś
ciciel, cena do uzgodnienia; 
516 043 027. .
C Z Ę Ś C I blacharsko-mecha- 
niczne: Fiat Punto I, II , silni
ki, skrzynie, felgi +  opony, 
itp., ceny do uzgodnienia; 516 
043 027. 15211w k .

IV E C O  4910 na bliźniakach, 
199 lr., 103 K M , skrzynia 
4,15m x 2,1 Om, 8500 zł; 605 
288 615; 665 410 168. ..... ,7 l5 2 1 1 w k

M O T O R  Sym 125, 2008r„ 
srebrny; 508 130 819. ,5023wk 
O P E L Vectra B, 2000r„ 150 
tys km, bogate wyposażenie, 
cena do uzgodnienia; 607 243 
009; 607 387 864. 15120w k

S E A T  Ib iz a  1.2, 1993r., 
czerwony, zadbany, wszyst
kie opłaty aktualne, cena do 
uzgodnienia; 722 355 691; 
63 289 07 09. 1510 6w k

M E R C ED E S  A Clase A 160,
2000r., niebieski, 132 tys km, 
4x pp, klimatyzacja, sprowa
dzony, bogate wyposażenie; 
603 386 983.
R E N A U LT Clio 1.2, 1993r„ 
5-drzwi, stan bdb., 2300 zł; 
691 911011. „ ... .1511 Owk

R E N A U L T  Megane Grand 
Scenie 1.9 DCI, 2005r., bogate 
wyposażenie, garażowany; 63 
278 23 96; 698 644 269.
REKLAMA

R E N A U L T  L a g u n a  1.8
16V, 2003r., 8x pp, klim a
tyzacja, podgrzewane fotele, 
c. zamek, stan bdb., sprowa
dzony z Niemiec, 13.800 zł 
+ opłaty; 600 534 253; 664 
ł85 784. .
FIAT Siena 1.4,1997r., czerwony, 
108 tys km, 2x el. szyby, c. zamek, 
wspomaganie, 4100 zł do negocja- 
cji; 661 477937.
V W  T ra n s p o rte r  1.9 D,
1996r., biały, przeszklony, 
zarejestrowany jako ciężarowy, 
2-lata w  kraju, 210 tys km, 
10.500 zł; 503 950 945. ,
V W  G olf IV  1.9TDI, 81 kW, 
XI/1999r., grafit, 5-drzwi, kli- 
matronik, 4x pp, I  właściciel 
w kraju od 2008r., 18.700 zł; 
785 952 927.
V W  Sharan 2.8 VR6,1997r., 
skrzynia automat, pełne wy
posażenie, sprowadzony z 
Holandii, bez opłat; 669 174 
978.

V W  G olf I I I  1.9 D, uszkodzo
ny, sprowadzony z Holandii, 
bez opłat; 669 174 978. 1516Iwk
A U D I A4 1.6, 1995r., zielony 
metalik, felgi aluminiowe 17” 
+ kpi. kół zimowych, abs, c. za
mek, wspomaganie, szyberdach, 
el. lusterka, atrakcyjny wygląd, 
zadbany, cena do uzgodnienia; 
886 920 516.
F O R D  Mondeo kombi 2.0 
TD C I, 130 KM , srebrny me
talik, alufelgi, roleta, klima, 
fotele podgrzewane, el. lu
sterka i 4x el. szyby, zare
jestrow any, 15.500 z ł do 
negocjacji; 796 889 188; 781 
101 040. 15221w k

V W  Passat B5 kombi 1.9 
TD I, 110 K M , 1998r„ bogate 
wyposażenie; 506 092 081; 
508 466 079.
FO RD Escort 1.6 16V+LPG, 
3-drzwi, szyberdach, 2x pp, c. 
zamek, alufelgi, cena do uzgod
nienia; 665 737 204. ..... .1 "i 1 S4wk-

ODZYSKAJ 4 2 5  zł
Zapłaciłeś 500 zł za kartę pojazdu 

w okresie od 1.05.2004 do 14.04.2006? 
Odzyskamy Twoje pieniądze! 

Załatwimy za Ciebie wszystkie formalności.
z a d z w o ń  0 6 3 - 2 2 0 - 2 3 - 3 0

w w w .k a rta p o ja z d u .in fo

The Power of Dreams

P o k a ż  ś w ia tu  s w ó j p ra w d z iw y  c h a ra k te r.

Zmierz się z Hondą Civic w wyjątkowej wersji GT, porywającej śmiałą 
stylistyką i sprawdzonymi rozwiązaniami technologicznymi. Wyposażyliśmy ją w dynamiczny silnik 1.4 lub 1.8. sportowy grill, w pełni lakierowane nadwozie, unikalną tapicerkę i wiele innych elementów, podkreślających jej charakter.
A  T y , c o  m a s z  w  s o b ie ?

charakter
czyni w o j o w n i k a

H o n d a  C iv ic  G T

0 H O N D A  R E C O  
R e m ig iu sz K a źm ie rcza k  
ul. R ogatka 6a O p atów ek  k/Kalisza 
®  (6 2 ) 767 98 98 sa lo n @ h o n d a -re c o .p l

Z150/DK '

AU DI Q7, srebrny metalik; 693 
394 959; 721 079 784. . _ .
FO R D Focus l .8 TD I, 2000r., 
zielony metalik, pełne wypo
sażenie; 697 607 908. 1515]wk
O PEL Omega 2.5 V6,1998r., 
skrzynia automat, pełne wy
posażenie, sprowadzony z 
Holandii, bez opłat; 669 174 
978. 15I61wk

P E U G E O T  206 1.6 16V, 
200 lr., czarny, 3-drzwi; 63 288 
32 24; 605 442 917. .
R E N A U L T  M eg an e  1.4
16V, 1999r., nowy model, 
błękit metalik, abs, c. zamek 
+ pilot, el. szyby i lusterka, 
wspomaganie, radio, akcyza 
opłacona, gotowy do rejestra
cji; 607 371 954. 151g7wk
R EN A U LT Laguna 1.9 CDI, 
1999r., skrzynia manualna, 
pełne wyposażenie, zareje
strowany jako van, sprowa
dzony z Holandii, bez opłat; 
669 174 978. ..... .15161wk

R E N A U L T  M egane 1.4, 
1997r., 200 tys km, 4300 zł; 63 
288 62 56; 721 103 092. ,5|g2ivk
F IA T  Uno 1.0,1997r., niebie
ski metalik, salon, I właści
ciel, immobiliser, 80 tys km, 
stan bdb., garażowany; 609 
699 606.
F IA T  C C  700, 1998r., gra
natowy, garażowany, 73.315 
km; 63 288 30 71. '
F IA T  126, 1999r., 35 tys km, 
stan dobry, 400 zł; 726 204
^ 6 -  15178wk

S K U T E R  125 cm3, 2006r.; 
605 219 861. . . . . . .
P R Z Y C Z E P K A  samocho
dowa; 63 288 36 81. .7 15198wk

LEKARSKIE

JA N  W IESIOŁEK
specjalista ginekolog- 

położnik
Przyjmuje w ramach umo
wy z NFZ: w poniedziałki 
od 14 -  18, środy od 8 
-12. Przyjęcia: Turek, os. 
Miranda 13, tel. 063 278 47 
83,0601 498 350. Poza tym 
przyjęcia prywatne. fl7l2/nK

Ę f l B I N E T  L E K A R S K I  
C H I R U R G I C Z N Y

LECZENIE CHORÓB ŻYŁ
Dariusz Janiak 

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom  U sług  II p.)

Przyjęcia w środy od godz. 16.00 
rejestracji tel. 603 399 464

-USG dopplerowskie żyi i tętnic 
-USG  tętnic szyjnych 
-USG  brzucha, tarczycy 
-Ostrzykiwanie żylaków

SKLEROTERAPIA
- l e c z e n i e  ż y la k ó w

specjalista chirurgii ogólnej
R A D O S Ł A W  S K IB A

www.leczenie.turek.pl
- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żyt kończyn dolnych

| - leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przyj.: wt. i czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

Rejestracja: tel. 0503 044 886 „„

G A B IN E T  <aE>
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle Zapałczane)
dojazd od ul. Uniejowskiej lub Słonecznej

tel. 063 278 49 79 lub 0609 219 662
Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00 

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 
i piątek od 16.00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00 l302(d*

Turek. ul. Nowa 16
tel. 63 278 54 77

pn-pt 9.00 - 18.00, sobota 10.00 -14.00

• soczewki kontaktowe
• soczewki okularowe renom owanych firm
• lutowanie opraw
• reatizii|emy r e c e p t y ^ ^ 2 0 % !

M ik®taj Miał© 
dr mmed* ©kulista

• precyzyjne dopasowanie okularów
• diagnostyka i kwalifikacje do zabiegów refrakcyjnych 

do zabiegów  na zaćm ę, jaskrę, zeza i inne
• leczenie schorzeń układu Izowego
• korekcja plastyczna powiek
• laserowa korekcja wad wzroku

0RT0-MED NZ0Z kontrakt z NFZ
Poradnia Urazowo-Ortopedyczna

Turek, ul. Łąkowa 4
l e k .  s p e c .  J a c e k  D ą b r o w s k i• leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu 

■ badanie stawów biodrowych u dzieci -  USG 
Rejestracja osobiście: pn -  pt od 8.00 

telefonicznie: pn -  pt od 8.15 
tel. 63 289 36 08, 691 300 780 

P r z y j ę c i a  p r y w a t n e  p o  u z g o d n i e n i u  t e l e f o n i c z n y m

764/riK
PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY

dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA
specjalista chorób oczu

Turek, ul. Browarna 20. Tel: 063 289 36 85
(wejście od Piłsudskiego, nad salonem optycznym) f4i/KW

N O N  S T O P  2 4 h 
L E K I  G O T O W E  

I R E C E P T U R O W E

A P T E K A
N a s z e  L e k i
62-700 Turek 
ul. Nowa 22

(przy stacji Shell) 
tel. (0-63) 289-21-77

O F E R U JEM Y  TA K ŻE LEKI 
H O M E O P A TYC Z N E  

I PEŁEN ASO RTYM ENT 
KOSM ETYKÓW  VIC H Y 

I IN N YC H  FIRM
BEZPŁATNY POMIAR CIŚNIENIA

CENTRUM REHABILITACJI MEDYC2NEJ 
“MEDICUS” TUREK, UL. DĄBROWSKIEGO 7 

TEL. 63 289 84 68, CZYNNE PON - PT 8.00 - 18.00
Skutecznie leczymy:
•  bóle kręgosłupa
•  bóle stawów biodrowych, kolanowych, barkowych
•  dolegliwości po urazach i zabiegach operacyjnych
•  stany po schorzeniach neurologicznych (udary, niedowłady)
•  wady postawy, skoliozy

Z zabiegów rehabilitacyjnych można skorzystać 
____________ w ramach NFZ lub odpłatnie

S k o rzysta j z  p ro m o cji m asażu!

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
Konin, ul. Poznańska 116 
(dojazd autobusami 52 i 58)
W y k o n u je m y : e c h o  s e rc a ,  E K G , 

te s ty  w y s iłk o w e ,
H o l te r  E K G  i  c iś n ie n io w y ,  

p o r a d y  k a rd io lo g ic z n e .

U S G  n a c z y ń  o b w o d o w y c h
(wykonuje

lek. med. Z. Duchnlewska)

Przyjmują lekarze:

Zofia Duchniewska -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954 

Sławomir Kępski -  kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna. 0605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog
środy, piątki od 15.30,
rej. telefoniczna: 0601-180-832

R E H A B IL IT A C J A  i od
nowa biologiczna. Turek, 
ul. Braci Marszlów 4; 691 
752 867.

GABINET
INTERNISTYCZNY

Turek, ul. Kaliska 51
Specjalista chorób wewnętrznych

Joanna Bartosz:Chmiela
-EKG, WIZYTY DOMOWE 
-LECZENIE CUKRZYCY 
-PORADY Z ZAKRESU 
CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 
Przyjęcia we wtorki od godz. 16.00 
po rejestracji tel. 691 656 768 lub 

inne terminy po uzgodnieniu.
F/28/KW

N A Ł O G I
Bioenergoterapia, uzdrowienia duchowe, 
detoks energetyczny  ̂  ̂ ^

Alkoholizm, narkomanio, 
nałóg tytoniowy, hozord i inne

D E P R E S J E
Nerwice, stresy, lęki, zołomonio nerwowe,

. , g u .
torbiele, cukrzyca, inne ciężkie schorzenie

iv, I.
otylosf anoreksja, bulimia.
Wszystkie dolegliwości fizyczne, guzy,

Centrum Terapii Naturalnych 
„CZAKRA"

Kolo, ul. Toruńsko 72, lei. 792-488-463
,/l72*W

http://www.kartapojazdu.info
mailto:salon@honda-reco.pl
http://www.leczenie.turek.pl
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M A S A Ż  k la s y c z n y , re la k s a 
c y jn y , k a m ie n ia m i,  tw a rz y ,  
s tóp , p le c ó w , z  d o ja z d e m  d o  
d o m u . T a tu a ż  t rw a ły ,  b ro k a 
to w y , h e n n ą , k r y s z ta łk o w y  
(ś lu b n y , k o m u n i jn y ,  s y lw e 
s t r o w y ,  n a  k a ż d ą  o k a z ję ) .  
D o m  U s łu g , u l.  G o rz e ln ia n a
1.; 7 2 5  9 0 8  7 9 4 . 14753\vk

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY

lek. storn. Jarosław Dawicki

E j !i! T
Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 063 278 22 39 
czynne: środa w godz. 16.00 - 20.00

__________________ 15/DK
G A B IN E T  L E K A R S K I

specjalista chorób wewnętrznych 
lek. med. Marcin Krupa

ECHO SERCA z dopplerem
EKG, Wizyty domowe 
EKG w domu pacjenta 
środa, piątek od godz. 16.00  
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 0605 658117  

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom Usług II p.) as/DK

G A B IN E T  P o m o c y  P sycho
log iczne j: psycho terap ia  in d y 
w idu a lna  i rodz inna , te rap ia  na
stępstw stresu, te rap ia  zaburzeń 
depresyjnych, te rap ia  zaburzeń 
odżyw ian ia , in te rw e n c ja k iy z y -  
s o w a U m a w ia n ie  w iz y t  te le fo 
n iczn ie : 69 2  96 9  725

D I E T E T Y K  m e d y c z n y ,  
Z d ro w e  i s k u te c z n e  o d c h u 
d z a n ie , ż y w ie n ie  o s ó b  z d ro 
w y c h  i c h o r y c h ;  m o ż l iw o ś ć  
d o ja z d u ,  t e l . 6 0 9 5 8 0 5 0 8 ,  
z a p ra s z a m ____________Z|43/DK

G A B I N E T Y  L E K A R S K I E  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o r o t a  W ie s io łe k
- b a d a n ia  U S G  - c e r t y f ik a t
-  s o n d a  d o p o c h w o w a  
- U S G  p ie r s i
-  k r io te r a p ia  n a d ż e re k  
W izyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 0695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z t o f  W ie s io łe k

-  ta k ż e  b a d a n ia  U S G  
W izyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 0600 92 91 06.
T urek, O siedle M iranda 13

GABINET LEKARSKI 
Andrzej KAŁUŻNY

specjalista chirurg
-  U S G  p ie rs i (u z u p e łn ia ją c e

m a m m o g ra f ię )
-  U S G  ja m y  b rz u s z n e j
-  p ro fe s jo n a ln e  leczen ie  

c h o ró b  n o w o tw o ro w y c h
T e l. 0 697  724 4 9 8  ISKW

C H O R O B Y  w ą t r o b y  i  
p r z e w o d u  p o k a r m o w e g o .
D r  n . m .  A le k s a n d r a  M i -  
c h o w ic z  -  K l i n i k a  C h o ró b  
Z a k a ź n y c h  U M  Ł ó d ź .  B o re -  
l io z a ,  to k s o p la z m o z a ,  ro b a -  
c z y c e , g r z y b ic e ,  p r z e w le k łe  
z a k a ż e n ia , s z c z e p ie n ia . G a 
b in e t :  T u re k ,  u l .  K a l is k a  3 5 . 
R e je s t r a c ja  t e le f o n ic z n ie :
6 0 8  5 9 6  6 9 7 . 15059w k

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B a r b a r a  S t r u g l i ń s k a
-  b a d a n ia  U S G
-  s o n d a  d o p o c h w o w a

T u re k ,  u l .  G o rz e ln ia n a  2 4  
c z w a r te k  o d  1 5 .3 0  i in n e  
d n i  p o  u z g o d n ie n iu  te le 
f o n ic z n y m  te l .  6 3  2 7 8  4 0  
3 5 ,  6 0 9  7 9 5  2 6 9  „ 5/nK

OBWIESZCZENIE 0 PIERWSZEJ LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI nr KW 6847
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz Malesza na podstawie art. 953 kpc podaje 

do publicznej wiadomości, że: w dniu 24 Czerwca 2010r. o godzinie 9.00 w budynku Sądu Rejonowego w 
Turku mającego siedzibę pizy Legionów Polskich 4 w sali nr 17, odbędzie się pierwsza licytacja zabudowanej 
nieruchomości rolnej,oznaczonej numerem działki 219/5, o powierzchni 1.30,60 ha, położonej w Kaczkach 
Średnich gmina Turek, stanowiącej własność Lecha Józefa Banaszaka, dia której Sąd Rejonowy Wydział 
Ksiąg Wieczystych w Turku prowadzi księgę wieczystą o numerze KW 6847.
Z a b u d o w a n ia  s ta n o w i b u d y n e k  m ie s z k a ln y ,  b u d y n e k  in w e n ta r s k i  z  p o m ie s z c z e n ia m i t z w . le tn ie j  k u c h n i ,  b u d y n e k  s to d o ły  
z  p o m ie s z c z e n ie m  g o s p o d a rc z y m  i  g a ra ż o w y m  o ra z  b u d y n e k  g a ra ż o w y .

S u m a  o s z a c o w a n ia  w y n o s i 1 6 8  4 0 0 , 0 0 z ł , zaś  c e n a  w y w o ła n ia  je s t  r ó w n a  3 /4  s u m y  o s z a c o w a n ia  i  w y n o s i  1 2 6  3 0 0 ,0 0 z ł.

L i c y ta n t  p r z y s tę p u ją c y  d o  p rz e ta rg u  p o w in ie n  z ło ż y ć  r ę k o jm ię  w  w y s o k o ś c i je d n e j d z ie s ią te j s u m y  o s z a c o w a n ia ,  to  je s t  
1 6 .8 4 0 ,OOzł. R ę k o jm ia  p o w in n a  b y ć  z ło ż o n a  w  g o tó w c e  a lb o  k s ią ż e c z c e  o s z c z ę d n o ś c io w e j b a n k ó w  u p r a w n io n y c h  w e d łu g  
p ra w a  b a n k o w e g o ,  z a o p a trz o n e j w  u p o w a ż n ie n ie  w ła ś c ic ie la  k s ią ż e c z k i d o  w y p ła t y  c a łe g o  w k ła d u  s to s o w n ie  d o  p r a w o 
m o c n e g o  p o s ta n o w ie n ia  s ą d u  o  u t r a c ie  r ę k o jm i .  R ę k o jm ię  m o ż n a  u iś c ić  ta k ż e  n a  k o n to  k o m o r n ik a :

P o w s z e c h n a  K a s a  O s z c z ę d n o ś c i B a n k  P o ls k i  S A  O . C e n tru m  w  K o le  0 3  1 0 2 0  2 7 6 2  0 0 0 0  1 8 0 2  0 0 2 6  8 2 4 3

Z g o d n ie  z  p rz e p is e m  a r t .9 7 6  § 1 k p c  w  p rz e ta rg u  n ie  m o g ą  u c z e s tn ic z y ć  o s o b y , k tó r e  m o g ą  n a b y ć  n ie ru c h o m o ś ć  t y lk o  z a
z e z w o le n ie m  o rg a n u  p a ń s tw o w e g o ,  a  z e z w o le n ia  te g o  n ie  p r z e d s ta w i ły  o ra z  in n e  o s o b y  w y m ie n io n e  w  t y m  a r t y k u le .

W  c ią g u  d w ó c h  o s ta tn ic h  ty g o d n i  p rz e d  l i c y t a c ją  w o ln o  o g lą d a ć  n ie ru c h o m o ś ć  w  d n i p o w s z e d n ie  o d  g o d z . 0 9 :0 0  d o  g o d z . 
1 1 :0 0  o ra z  p rz e g lą d a ć  w  S ą d z ie  R e jo n o w y m  w  T u r k u  p r z y  L e g io n ó w  P o ls k ic h  4  w  p o k .  2 9  o d p is  p r o to k o łu  o s z a c o w a n ia  
n ie ru c h o m o ś c i,  o p e ra t s z a c u n k o w y  b ie g łe g o  s ą d o w e g o , w y p is  z  re je s tru  g r u n tó w  w r a z  z  m a p k ą  z  a k t  p o s tę p o w a n ia  e g z e 
k u c y jn e g o .

P ra w a  o s ó b  t r z e c ic h  n ie  b ę d ą  p r z e s z k o d ą  d o  l i c y t a c j i  i  p rz y s ą d z e n ia  w ła s n o ś c i n a  rz e c z  n a b y w c y  b e z  z a s trz e ż e ń , je ż e l i  o s o b y  
te  p rz e d  ro z p o c z ę c ie m  p rz e ta rg u  n ie  z ło ż ą  d o w o d u ,  że  w n io s ły  p o w ó d z tw o  o  z w o ln ie n ie  n ie r u c h o m o ś c i lu b  p r z e d m io tó w  
ra z e m  z  n ią  z a ję ty c h  o d  e g z e k u c j i  i  u z y s k a ły  w  t y m  z a k re s ie  o rz e c z e n ie  w s t r z y m u ją c e  e g z e k u c ję .

N ie r u c h o m o ś ć  o b c ią ż o n a  s łu ż e b n o ś c ią  o s o b is tą  i  p ra w e m  u ż y t k o w a n ia  n ie ru c h o m o ś c i n a  rz e c z  H e n r y k a  B a n a s z a k a  

U ż y tk o w a n ie ,  s łu ż e b n o ś c i i  p ra w a  d o ż y w o tn ik a ,  je ż e l i  n ie  s ą  u ja w n io n e  w  k s ię d z e  w ie c z y s te j lu b  p rz e z  z ło ż e n ie  d o k u m e n tu  
d o  z b io r u  d o k u m e n tó w  i  n ie  z o s ta n ą  z g ło s z o n e  n a jp ó ź n ie j  n a  t r z y  d n i  p rz e d  ro z p o c z ę c ie m  l i c y t a c j i ,  n ie  b ę d ą  u w z g lę d n io n e  
w  d a ls z y m  to k u  e g z e k u c j i  i w y g a s n ą  z  c h w i lą  u p r a w o m o c n ie n ia  s ię  p o s ta n o w ie n ia  o  p rz y s ą d z e n iu  w ła s n o ś c i.  z|55/DK

INFORM ACJA
D z ia ła ją c  n a  p o d s ta w ie  a r t . 3 5  u s ta w y  z  d n ia  21  s ie rp n ia  1 9 9 7  r. o  g o s p o d a rc e  n ie r u c h o m o ś c ia m i / te k s t  je d n o l i t y  D z .  U .  z  
2 0 0 4  r. n r  2 6 1 , p o z . 2 6 0 3  z  p ó ź n .  z m ./

B U R M IS T R Z  M IA S T A  T U R K U
niniejszym informuje, iż w terminie od 26.05.2010 r. do 16.06.2010 r. wywieszone zostały do publicznej wiadomości w 

siedzibie Urzędu Miejskiego w Turku przy ulicy Kaliskiej 59, wykazy lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w 
dradze bezprzetargowej na rzecz ich najemców, położonych w Turku w przy ulicach: Jarosława Dąbrowskiego 12/25, Fe
licjana Slawoia Składkowskiego 2/17, Stanisława Kaczkowskiego 16/14, Jana Matejki 3/13, Jana Matejki 3/26, Legionów

Polskich 5/4, Legionów Polskich 5/112.
S z c z e g ó ło w y c h  in fo r m a c j i  w  p o w y ż s z e j s p ra w ie  u z y s k a ć  m o ż n a  w  U rz ę d z ie  M ie j s k im  w  T u r k u  -  W y d z ia ł  G o s p o d a rk i 

N ie r u c h o m o ś c ia m i ( p o k ó j 1 1 8 ), te l :  0 6 3  2 8 9  61 6 4 . a7/ika

B u r m i s t r z  M i a s t a  T u r k u
ogłasza nabór

na wolne stanowisko uizędniczeds. zarządzania kryzysowego 
i bezpieczeństwa publicznego Uizędzie Miejskim w Turku

S z c z e g ó ło w e  in fo r m a c je  s ą  d o s tę p n e  w  B iu le t y n ie  I n fo r m a c j i  P u b lic z n e j 
U rz ę d u  M ie js k ie g o  w  T u rk u  n a  s tro n ie  in te rn e to w e j:  
w w w . b ip . m ia s t o t u r e k . p l  z a k ła d k a  R e k ru ta c ja  lu b  w  U rz ę d z ie  M ie js k im  
w  T u rk u ,  u l .  K a l is k a  5 9 , p o k .  10 8 , n r  te l.  ( 0 6 3 )  2 8 9 -6 1 -1 4 .  a s /fa

Zakład Produkcyjny Biuro Handlowe 
6 2 -7 3 0  DOBRA Chrapczew 26  A 

Tel. /0 6 3 / 2 7 9 -0 8 -1 2 , Fax /0 6 3 / 2 7 9 -0 8 -1 5  
www.linda.com.pl 

e-mail. Iindachrapczew@wp.pl

-  F A S A D Y  R O L E T Y
- O G R O D Y  Z I M O W E  

z  P C Y  i  A L U M I N I U M

T Y L K O  V E K A  P R O F I L E  K

O -
L A S Y  " A

W I O S E N N A  P R O M I O C J A

U J I N K
m u s

[BYWAJĄ o m  TAŃSZEj
Ya u W mA LEPSZYCH i

ru
Turek, ul. 3-go M aja 8

(Dom Strażaka)
** ••k . F5SL tel. 063-214-13-71

"^*^**>» PW „BAMET”Mi 1
Kolo, uf. Kolejowa 34 

tel. 0601-481-577 
Kłodaw a, ul. Warszawska 45

tel. 063-273-68-00

N A D L E Ś N IC T W O  T U R E K  ul. chopina7 0 ; 62-700 turek
Na podstawie art.40a ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 r. -  tekst jednolity Dz.U. nr 45 poz. 435 z 2005r. ze zmianami, 
podaje wykaz nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnymi wielorodzinnym w budowie (segment 8-śmio 
rodzinny w zabudowie szeregowej) przeznaczonych do sprzedaży na zasadach preferencyjnych dla pracowników i byłych 
pracowników Lasów Państwowych, ogłoszony w BHP Nr 3 z marca 2009 str. 12 poz. nr 1.

L.p 1. Nadleśnictwo
2. Obręb Leśny
3. Oddział
4. Pododdział

1. Nazwa Obrębu 
ewidencyjnego
2. Nazwa gminy
3. Adres nieruchomości

1. Numer ewidencyjny działki
2. Numer księgi wieczystej
3. Nazwa Sądu Rejonowego
4. Powierzchnia działki w m2

Rodzaj zabudowy 
i sposób zagospodarowania

1 2 3 4 5

1 Turek
Turek
150k

1. Obrębizna, 2. Turek 
3. Obrębizna 62-700 
Turek

1.5150/26, 2. KW 29249 
3. SR w Turku, 4. 380m2

1 .2 budynki mieszkalne (seg
ment w budowie -fundamen
ty) 2 .2 budynki gospodarcze 
w budowie (fundamenty)
Dz. nr 5150/26 -  29.000 zł 
Dz. nr 5150/27-28.000 zł

1.5150/27,2. KW 29249 
3. SR w Turku, 4. 348m2

Dla w/w nieruchomości nie występują roszczenia reprywatyzacyjne
Zamiar nabycia nieruchomości zainteresowani uprawnieni, zgłaszają sprzedającemu w formie pisemnego wniosku ze 
szczegółowym określeniem lokalu mieszkalnego, nr działki, oraz sposobu zapłaty należności w terminie trzech miesięcy 
od daty ogłoszenia wykazu tj. do dnia 02 września 201 Or. Do wniosku należy dołączyć: dokumenty potwierdzające 
okres zatrudnienia w Lasach Państwowych i innych jednostkach o których mowa w art. 40a ustawy o lasach, kserokopię 
dowodu osobistego oraz nr NIP, oświadczenie o nieskorzystaniu z formy zakupu lokalu na zasadach preferencyjnych dla 

i pracowników i byłych pracowników Lasów Państwowych. NADLEŚNICZY mgr inż. Danuta Lewandowska
Z/4/KW

IN F O R M A C J A  D L A  M IE S Z K A Ń C Ó W  T U R K U
Przypominamy właścicielom, zarządcom oraz użytkownikom mieisc, w których jest 

wykorzystywany azbest albo wyroby zawierające azbest o obowiązku sporządzania i 
przedkładania informacji o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystywania.

O b o w ią z e k  te n  w y n ik a  z  z a p is ó w  R o z p o rz ą d z e n ia  M in is t r a  G o s p o d a rk i P ra c y  i  P o l i t y k i  S o c ja ln e j z  d n ia  
2 3  p a ź d z ie rn ik a  2 0 0 3 r  w  s p ra w ie  w y m a g a ń  w  z a k re s ie  w y k o r z y s ty w a n ia  i  p rz e m ie s z c z a n ia  a z b e s tu  o ra z  i 
w y k o r z y s ty w a n ia  i  o c z y s z c z a n ia  in s ta la c j i  lu b  u rz ą d z e ń , w  k tó r y c h  b y ł  lu b  je s t  w y k o r z y s ty w a n y  a z b e s t ( D z .  | 
U .  n r  19 2  p o z . 1 8 7 6  ze  z m ia n a m i) .  W z ó r  in f o r m a c j i  o k re ś la  z a łą c z n ik  d o  w w .  r o z p o rz ą d z e n ia .

W ła ś c ic ie le ,  z a rz ą d c y  o ra z  u ż y t k o w n ic y  m ie js c ,  w  k tó ry c h  b y ł  w y k o rz y s ty w a n y  azbe st a lb o  w y ro b y  z a w ie ra ją c e  
azbest m a ją  n a to m ia s t o b o w ią z e k  p r z e d k ła d a ć  in fo r m a c ję  o  w y r o b a c h  z a w ie r a ją c y c h  a z b e s t, k t ó r y c h  
w y k o r z y s ty w a n ie  z o s ta ło  z a k o ń c z o n e  (w z ó r  in fo rm a c ji o k re ś la  z a łą c z n ik  d o  c y to w a n e g o  w y ż e j ro z p o rz ą d z e n ia ).

P r z e d m io to w e  in fo r m a c je  o s o b y  f iz y c z n e  n ie  b ę d ą c e  p rz e d s ię b io r c a m i p r z e d k ła d a ją  b u r m is t r z o w i m ia s ta ,  
a p o z o s ta l i  w ła ś c ic ie le  ( z a rz ą d c y  lu b  u ż y t k o w n ic y )  m a r s z a łk o w i w o je w ó d z tw a .

I n f o r m a c je  p o d le g a ją  c o r o c z n e j  a k t u a l i z a c j i  w  t e r m in ie  d o  3 1  s ty c z n ia  k a ż d e g o  r o k u .
In fo r m u je m y  p o n a d to ,  iż  o s o b y , k tó r e  n ie  p r z e k a z u ją  w w .  in f o r m a c j i  b u r m is t r z o w i ( lu b  m a r s z a łk o w i 

i. w o je w ó d z tw a )  p o d le g a ją  k a r z e  g r z y w n y  (n a  p o d s ta w ie  p r z e p is ó w  K o d e k s u  p o s t ę p o w a n ia  w  s p r a w a c h  o  J 
w y k r o c z e n ia ) .  Z d z is ła w  C z a p la
l9Mk,  B u r m is t r z  M ia s t a  T u r k u  '

97/ceg

http://www.bip.miastoturek.pl
http://www.linda.com.pl
mailto:Iindachrapczew@wp.pl


1 czerwca 2010 r. ECHO TURKU

K r z y ż ó w k a  n r  2 2
Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 6 utworzą hasło. Wśród 
Czytelników, którzy nadeślą na adres redakcji: ul. Kolska Szosa 3, 
62-700 Turek lub wrzucą do redakcyjnej skrzynki (do 4 czerwca) 
poprawne rozwiązania, z hasłem wpisanym w kratki wycięte z gaze
ty, rozlosowane zostaną dwa zaproszenia na jazdę konną do Stajni 
„Omega” w Cisewie 150. Nagrody za rozwiązanie krzyżówki nr 20 
otrzymują: Michał Światowski i Regina Wiśniewska z Turku 
Pionowe: 1. składana łódź, 2. wejściówka, 3. z jej liści sizal, 4. lan
ca, 5. szczegół, 6. miejsce zamieszkania, 7. takt, 8. gatunek herbaty 
chińskiej, 9. Izabela z “Lalki”, 18. rodzaj skały, 19. ma je jeż i róża, 
21. imię Norka z “Miodowych lat”, 22. mały okręt wojenny, 24. ze 
stolicą w Kairze, 25. bon, kupon, 30. poszkodowany w wypadku, 
31. amerykański samochód, 32. bogini mądrości, 33. ojciec Ikara, 
34. wznoszony za czyjeś zdrowie, 35.w niej lekcje, 36. polecenie 
dla psa, 37. zespół cyrkowy, 38. część nogi kozy, 39. wielki garnek, 
40. siła rozpędu, 41. na szyi, 48. forsa, mamona, 49. uśmiechnięta 
bułka, 50. miano, 54. chińska lub mydlana, 55. drogie futro, 57. 
ma symbol Yb, 58. kraj z Syberią, 60. siły zbrojne kraju, 61. w 
jednym z biur zakładu, 67. kawon, 68. zajęcie kowala, 69. pokaz 
ujeżdżania dzikich koni, 70. Marcin, aktor, 71. lepiej je mieć na 
wodzy, 72. starogrecki rynek, 73. siedziba greckich bogów, 74. 
ptak z koralami, 75. wygodne ubranie, 76. tragedia Leopolda Staf
fa, 77. dużo koni, 78. od gongu do gongu, 85. minus na koncie, 86. 
aromatyczna przyprawa, 87. angielska kraina, 88. rzeźnia, ubojnia, 
92. przy pasku kowboja, 93. profit, 95. dżuma XX wieku, 96. znany 
zespół rockowy, 98. mieszka w Egipcie, 99. część ręki 
Poziome: 1. drewniany instrument strunowy, 4. czarna w kominie, 
7. rozum, 10. bezmyślny widz, 11. mieszkanie, 12. ukochana Ro- 
mea, 13. ...Marche, 14. Ignacy dla kolegów, 15. żart po Śląsku, 16. 
u boku Adama, 17. bazia, 20. do klejenia glazury, 23. świadczenie z 
ZUS-u, 26. potomek capa, 27. rzadkie imię męskie, 28. ...Weneda, 
29. obfite plony, 33. w puszce lub na tacy, 36. gra w teatrze lub 
filmie, 39. wokalista “The Police”, 42. smaczne kluski z owocami, 
43. łapka na muchy, 44. duża ropucha, 45. do zrzucania z ciała, 46. 
rabat, 47. nad nim Kruszwica, 48. wyje na alarm, 51. grzecznie do 
Anglika, 52. auto z Korei Płd., 53. film Wajdy według opowiada
nia Żukrowskiego, 56. papieskie nakrycie głowy, 59. zielona część 
pietruszki, 62. w nim towary, 63. kość tworząca klatkę piersiową, 
64.Janusz, dziennikarz, 65. polski trener piłkarski, 66. wytwarza 
lalki, 70. dynia, 73. zupa i drugie danie, 76. bóstwo płodności, 79. 
alfabet, 80. piłka w bramce, 81. skorupiak w zodiaku, 82. afrykań
skie zboże, 83. z Kalkutą i Bombajem, 84. miasto we Francji, 85. 
rumiana z warkoczami, 89. ważny w wierszu, 90. żółty lub topiony, 
91. rodzaj podatku, 94. układy, umowy, 97. gang, 100. puzderko 
czy porcelanowa figurka, 101. but na słotę, 102. imię Hitlera, 103. 
patyna, 104. jezioro w północnej Kenii. 1 2 3 4......_5 6

H O R O S K O P
B A R A N
C ią g łe  p o u c z a n ie  z a 
o w o c u je  o d s u w a n ie m  s ię  
lu d z i  o d  C ie b ie .  N a w e t  

w ś r ó d  b l i s k i c h  n ie  z n a jd z ie s z  z r o 
z u m ie n ia .  W  s p ra w a c h  f in a n s o w y c h  
z a c h o w a j u m ia r .

B Y K
B ą d ź  b a rd z ie j t o le r a n c y j
n y  w o b e c  in n y c h .  S tre s  
o d r e a g u je s z  w  g r o n ie  
s p ra w d z o n y c h  p r z y ja c ió ł .  

W y k o n a j w s z y s tk ie  z a le g ło ś c i w  p ra c y , 
a b y  C ię  n ie  p r z y t ło c z y ły .

B L IŹ N IĘ T A
N a m ię t n e  c h w i l e  w e  
d w o je  w y n a g r o d z ą  C i  
n ie p o w o d z e n ia  w  f i r m ie .  

W o b e c ,  k o le g ó w  p o z w ó l  s o b ie  n a  
w ię c e j  lu z u .  Ł a t w ie j  s ię  w te d y  d o 
g a d a c ie .

R A K
O b o w i ą z k i  z a w o d o w e  
z a c z n ą  C ię  n u ż y ć .  Z  n ie 
c ie r p l iw o ś c i ą  b ę d z ie s z  

o c z e k iw a ć  u r lo p u .  T y m c z a s e m  z m ie ń  
d ie tę  n a  le k k o  s t r a w n ą  i  n ie  z a n ie d b u j 
r o d z in y .

L E W
D z i ę k i  p e w n e m u  w y 
d a r z e n iu  z n a jd z ie s z  s ię  
c e n t ru m  z a in te re s o w a n ia  

p łc i  p r z e c iw n e j.  N ie w y k lu c z o n y  n a 
m ię tn y  ro m a n s , a le  tu ta j b ą d ź  o s tro ż n y . 
M o ż e s z  s ię  s p a rz y ć !

f  P A N N A
J )( N ie  s k ła d a j o b ie tn ic  b e z

p o k r y c ia .  Ż a d n e  t łu m a 
c z e n ia  n ie  p o m o g ą , je ś l i  

w y d a d z ą  s ię  T w o je  s z a c h ra js tw a .  .S ta 
ra j s ię  n ie  p r z e z ię b ić ,  b o  k o n s e k w e n c je  
m o g ą  b y ć  n ie p rz y je m n e .

W A G A
N a s t a w  s ię  n a  z g o d n ą  
w s p ó łp ra c ę  w  f i r m ie .  R y 
w a l i z a c ja  n ie  j e s t  te ra z  
w s k a z a n a . W  w y r a ż a n iu  

u c z u ć  b ą d ź  b a rd z ie j s p o n ta n ic z n y ,  a le  
n ie  n a rz u c a j s ię  z  n im i .

S K O R P IO N
W  in te re s a c h  m a s z  z ie 
lo n e  ś w i a t ł o .  S z y b k o  
z n a jd z ie s z  k o n t ra h e n tó w . 

Z a  to  d la  b l is k ic h  b ę d z ie s z  m ie ć  m a ło  
c z a s u , to te ż  p r z y n a jm n ie j  w e e k e n d  
s p ę d ź  z  n im i .

S T R Z E L E C

s i

C h o c ia ż  p ra c a  p r z y n ie s ie  
C i  s p o ro  s a t y s fa k c j i ,  t o  
z a r o b k i  o k a ż ą  s ię  n i e 

w s p ó łm ie r n ie  n is k ie .  P o d e jm ij  p ró b ę  
p r z e k o n a n ia  s z e fa  o  p o d n ie s ie n iu  C i 
p e n s ji .

K O Z IO R O Ż E C
N ie  p la n u j  t e r a z  w i ę k 
s z y c h  w y d a tk ó w .  N a jb l i ż 
s z y m  p o ś w ię c a j j a k  n a j

w ię c e j c z a s u , n p . id ą c  z  n im i  d o  k in a .  
P o p ra w  k o n d y c ję  u p r a w ia ją c  jo g g in g  
lu b  g im n a s ty k ę .

W O D N IK
N i e  b ę d z ie  C i  ł a t w o  
p r z e b ić  s ię  n a  r y n k u ,  a le  
s y s t e m a t y c z n e  d z i a ł a 

n ia  p r z y n io s ą  o c z e k iw a n e  r e z u l ta ty .  
W y z n a w a n y c h  C i  u c z u ć  n ie  t r a k t u j  
le k k o m y ś ln ie .

R Y B Y
M i ła  a tm o s fe ra  w  p r a c y  
p r z y c z y n i s ię  d o  w z m o ż e 
n ia  a k ty w n o ś c i .  S z y b c ie j 

i  s p ra w n ie j w y k o n a s z  s w o je  z a d a n ia , 
a  p o te m  c z e k a ją  C ię  w s p a n ia łe  w ie 
c z o ry .

U r z ą d  P r a c y
Aktualne oferty pracy z  dn. 28.05.2010 r.

1. S p rz e d a w c a , o fe r ta  s tażu
2 . K a s je r-s p rz e d a w c a , p ra ca  na  s ta c ji p a l iw  w  T u rk u
3. P ra c o w n ik  P o d ja z d u , p ra ca  na  s ta c ji p a l iw  w  T u rk u
4. O p e ra to r  L a se ra , o b s łu g a  lase ra , g ra w e ro w a n ie , 
w y c in a n ie ,  o p ra c o w a n ie  z n a k ó w  g ra f ic z n y c h
5. S p rz e d a w c a , sp rze d a ż , m o n ta ż  ro w e ró w  i s k u te ró w
6. F ry z je r -  S ta ż , o fe r ta  s tażu
7. S ta n o w is k o  U rz ę d n ic z e  D s . Z a rz ą d z a n ia  K r y z y 
s o w e g o  1 B e z p ie c z e ń s tw a  P u b lic z n e g o , p ro w a d z e n ie  
s p ra w  z w ią z a n y c h  z  z a rz ą d z a n ie m  k ry z y s o w y m ,
8. R o b o tn ik  B u d o w la n y , d o c ie p la n ie  b u d y n k ó w , t y n k i 
c e m e n to w o -w a p ie n n e , p ły t k i ,  g ip s o w a n ie
9. S p rz ą ta cz ka , o fe r ta  d la  o s ó b  n ie p e łn o s p ra w n y c h
10. S p rz e d a w c a , o fe r ta  s ta żu
11. M e c h a n ik  S a m o c h o d o w y , s k ła d a n ie  i  r o z b ió rk a  
s a m o c h o d ó w , n a p ra w y  a u t
12. E le k t r o n ik  S a m o c h o d o w y , d ia g n o z o w a n ie  i n a p ra 
w y  p o ja z d ó w
13. G o n ie c , o fe r ta  s ta żu  d la  o s ó b  d o  25  ro k u  ż y c ia
14. S p rz e d a w ca / M a g a z y n ie r , p rz y jm o w a n ie  to w a ru  na 
m a g a zy n , w y d a w a n ie  to w a ru , ro z w ó z  to w a ru  d o  k lie n ta
15. C ie ś la -  D e k a rz , o fe r ta  s tażu
16. P o m o c n ic z y  R o b o tn ik  P rz y  H o d o w li  Z w ie rz ą t ,  
o fe r ta  s ta żu
17. T e c h n o lo g
18. B la c h a rz  S a m o c h o d o w y , u s łu g i b la c h a rs k ie

1-9. S p e c ja lis ta  ds. B H P  i O c h ro n y  ś ro d o w is k a , n a d z ó r 
nad  s ys te m e m  b h p
2 0 . D o ra d c a  F in a n s o w y , c z y n n a  s p rze d a ż  p ro d u k tó w  
f in a n s o w y c h , p o z y s k iw a n ie  k l ie n tó w
2 1 . S ta n o w is k o  D s . M a rk e t in g u ,  H a n d lu  I P ro m o c ji 
S p rz e d a ż y , o fe r ta  s tażu
2 2 . S p rz e d a w c a -k o n s e rw a to r  S p rz ę tu  K o m p u te ro w e g o  
I S ie c i In te rn e to w e j,  o fe r ta  s tażu
2 3 . P ra c o w n ik  F iz y c z n y -k o p a c z , o fe r ta  s taż
2 4 . S p rz e d a w c a /h a n d lo w ie c , s p rze d a ż  a rt. h y d ra u lic z 
n y c h , p o z y s k iw a n ie  n o w y c h  k l ie n tó w
2 4 . K ie ro w c a  M ię d z y n a ro d o w y  K a t. C + E , p ra ca  w  
tra n s p o rc ie  m ię d z y n a ro d o w y m
2 5 . P o m o c n ik  D e k a rz a , o fe r ta  s tażu
2 6 . S p a w a c z , s p a w a n ie  e le m e n tó w  k a ta liz a to ró w
2 7 . K u c h a rz , o fe r ta  s tażu
2 8 . K e ln e r , o fe r ta  s tażu
2 9 . S p rz e d a w c a , o fe r ta  s tażu
30 . ś lu s a rz -s p a w a c z , o b ró b k a  m e ta li,  s p a w a n ie
3 1 . P rz e d s ta w ic ie l H a n d lo w y , d y s t ry b u c ja  h u r to w a  
c e m e n tu , c e g ły , w ę g la  im p o r to w a n e g o  z  n ie m ie c , 
l i t w y  i  c ze c h
32 . P rz e d s ta w ic ie l H a n d lo w y , p re z e n ta c ja  to w a ru f  
k s ią ż k i) ,  o b s łu g a  s ie c i s ta ły c h  k l ie n tó w
3 3 . S to la rz , c ię c ie  p ły t ,  o b s łu g a  s tru g a rk i,  w y d a n ie  
to w a ru  z  m a g a z y n u

Szczegółowej informacje mogą Państwo uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pok. 4, teł: 
te ł: 63 280-23-59, 63 280-23-89, lub pod bezpłatnym numerem 800 999 920 (z Orange, Plus i z telefonów stacjonarnych. 
Jednocześnie PUP w Turku oświadcza, że ww. oferty pracy ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie 
lub dezaktualizacji.

R e d a k c ja
ul. Kolska Szosa 3 
62-700 Turek 
teł. (0-63) 278 53 41 
fax (0-63) 289 18 88
e - m a i l :  e c h o @ tu r e k .n e t . p l

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.

R E D A K T O R  N A C Z E L N Y :  A n d r z e j  J a r e k  
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Iw o n a  Ł e c h ta ń s k a ,  A n d r z e j  R .  T y c z y n o ,  A n n a  W iś n ie w s k a - K o c ik  

o ra z  w s p ó łp r a c o w n ic y :  Z b ig n ie w  B a r t o s ik ,  R a fa ł  B u c h a l i ,
D a w id  C y t r o w s k i ,  J a c e k  G a je w s k i,  B e a ta  G r z e lk a ,  R y s z a rd  T r o c z y ń s k i

B IU R O  O G Ł O S Z E Ń :  T u re k , u l.  K o ls k a  S zosa 3 , te l.  0 6 3  2 7 8  53 41 
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Jubileusz instytucji samorządu terytorialnego

N a  u r o c z y s to ś ć  z a p r o s z o n o  o b e c n y c h  i  b y ły c h  s a m o r z ą d o w c ó w .

Uroczystymi obchodami w kawęczyńskim gimnazjum uczczono w powiecie tureckim sym
boliczny jubileusz dwudziestolecia powstania, jak chcą niektórzy, lub też odrodzenia, jak 
uważają inni, instytucji samorządu terytorialnego. Z treści wykładu wygłoszonego w trakcie 
czwartkowych (27 maja) uroczystości przez prof. Marka Szewczyka należy domniemywać, że 
Pasz jubilat ma się dobrze, chociaż przez 20 lat został mocno zepsuty przez prawodawców.

Przeprowadzone 27 maja 1990r.
"'ybory do rad gminnych głęboko 
Przeorały polską rzeczywistość lo
kalną. W ich wyniku dokonała się 
bodaj najgłębsza zmiana ustrojowa 
na przestrzeni minionych dwóch 
dekad. Naturalnie, zapoczątkowa
ne wówczas procesy nie mogły 
°Winąć społeczności lokalnych 
"aszego regionu, czyli Ziemi Tur
kowskiej. Nie używamy pojęcia 
Powiatu, bowiem był to jeszcze ten 
Szczęsny okres, kiedy to byt ten 
nie został powołany do życia i wy
bory z roku 1990 wyłoniły jedynie 
rady gminne. Okrągła rocznica 
•amtej elekcji przypadająca w tym 
r°ku jak raz w miniony czwartek 
stała się okazją do fetowania jubi- 
“;uszu samorządu terytorialnego.
•''a miejsce uroczystości wybra
no Gimnazjum w Kawęczynie, a 
t° choćby dlatego, że Jan Nowak 
baśnie od dwudziestu już lat nie
przerwanie piastuje swój urząd, 
podobnym wyczynem pochwalić 
się może jego imiennik, czyli Jan 
^Wczarek, również od 1990r. „wój- 
Gjący” w gminie Turek. W roli ini
cjatora i głównego organizatora 
kawęczyńskiej uroczystości wystą
pi Związek Gmin i Miast Powiatu 
tureckiego. Stąd obok wójta No
waka, w roli gospodarza i prowa
dzącego, wystąpił także burmistrz 
dobrej Andrzej Piątkowski.

Na obchody zaproszono licz- 
Pych dawnych i obecnych samo
rządowców oraz przedstawicieli 
hstytucji powiązanych z lokalny- 
Ihi władzami. Głównym punktem 
czwartkowych uroczystości był 
,,vykład prof. Marka Szewczyka,

backiego, pierwszego burmistrza 
Turku i Adama Antczaka, pierw
szego burmistrza Dobrej. Ta dość 
krótka „wyliczanka” autorstwa 
Bartosika miała swojego reperku

dowca. Z jego dalszych wywodów 
dowiedzieliśmy się o bliższych już 
źródłach samorządu, a mianowicie 
rewolucji burżuazyjnej i myślicie
lach nawiązujących do koncepcji 
prawa natury. W myśl tych idei, 
gmina podobnie jak każdy czło
wiek, dysponuje całym szeregiem 
praw niezbywalnych. Dlatego też 
państwo nie może i nie powinno 
ingerować w prawa gminy. - T o  

n i e  p a ń s t w o  n a d a j e  g m i n o m  p r a 

w a ,  a  w i ę c  n i e  m o ż e  i c h  o d b i e r a ć  

-  relacjonował prof. Szewczyk. 
Ale samorządowe doktryny prawa 
ewoluowały, poczynając od pozy
tywizmu prawniczego z drugiej 
połowy XIX w., a na państwowej 
teorii samorządu terytorialnego 
kończąc. Ta ostatnia doktryna 
okazała się szczególnie szkodliwa 
dla idei samorządności w ustro
jach totalitarnych. Bowiem głosiła 
w dużym uproszczeniu, że samo
rząd terytorialny, to nic innego niż

kości prawa. - W  o s t a t n i c h  l a t a c h  

u s t a w a  s a m o r z ą d o w a  b y ł a  z m i e 

n i a n a  a ż  5 2  r a z y  -  podkreśli prof. 
Szewczyk. W efekcie, ten dorodny 
dwudziestolatek został mocno ze
psuty przez prawodawców.

Wśród licznych mówców, za
bierających głos w trakcie kawę
czyńskich uroczystości należy 
wymienić poseł Irenę Tomaszak- 
Zesiuk, Michała Owczarka, pierw
szego prze
wodniczącego 
konińskiego 
Sejmiku Wo
jewódzkiego 
oraz staro
stę Ryszarda 
B artosika.
Ten ostatni, 
nawiązując 
do powstania 
sam orządu 
przed 20 laty 
wymienił na-

sje w postaci licznych wyrazów 
niezadowolenia okazywanego w 
kuluarach obchodów. - C z y  o g r a 

n i c z e n i e  l i s t y  j e d y n i e  d o  w s p o m n i a 

n y c h  n a z w i s k ,  t o  p r z e j a w  i g n o r a n c j i  

c z y  c z e g o ś  i n n e g o  -  zastanawiali się 
liczni samorządowcy, którzy po
czuli się pominięci. Bo też istotnie, 
ze strony starosty co najmniej nie
zręcznością było pominięcie samo
rządowców z takiej gminy Tulisz

ków, którzy przed dwudziestu laty 
odgrywali wiodąca w rejonie rolę 
w samorządowej rewolucji. To w 
tej gminie szczególnie prężna była 
działalność samokształceniowa, 
to w Tuliszkowie na początku lat 
90-tych tamtejsi samorządowcy 
jako pierwsi w gminach obecnego 
powiatu wydawali pismo lokalne, 
bo np. Echa Turku jeszcze wtedy 
nie było. Słowem, Tuliszków dla 
samorządności w powiecie czymś 
takim jak nie przymierzając Pie
mont dla zjednoczonej Italii. Stąd 
i pewne rozgoryczenie i poczucie 
żalu po wystąpieniu starosty Bar
tosika. O ile bowiem takiego Ry
szarda Papierkowskiego można 
śmiało zaliczyć w poczet pionie
rów powiatowego samorządu, to 
już postać Romana Rybackiego 
na fotelu turkowskiego burmi
strza była rezultatem burzliwych 
i skomplikowanych rozgrywek 
na linii - Jerzy Żurawiecki, a nie
żyjący już Zbigniew Majcherek. 
I, zdaniem wielu uczestników 
tamtych wydarzeń, w ostatecznej 
decyzji wskazującej na osobę Ro
mana Rybackiego tkwi znaczna 
doza przypadkowości. Z kolei w 
przypadku Adama Antczaka, nie
wątpliwie człowieka odważnego 
i silnego charakteru, należałoby 
raczej stwierdzić, że powierzenie 
mu funkcji burmistrza Dobrej 
przerastało jego możliwości i kom
petencje. Biorąc to wszystko pod 
uwagę, należy żałować, że staro
sta Bartosik ze swoją krótką listą 
szczególnie zasłużonych wysko
czył niczym przysłowiowy Filip 
z konopi. No ale tak bywa, gdy 
historii nie traktuje się rzetelnie, a 
jedynie instrumentalnie.

Uroczystość zakończył brawu
rowy występ zespołu „Brudzewia- 
cy”. AJ

i  m m o

N ie w ą tp l iw ie  je d n ą  z  n ie w ie lu  in ic ja t y w ,  k t ó r a  z a s łu g u je  n a  m ia n o  p r o m o c y jn e j  m a r k i  
P o w ia tu  t u r k o w s k ie g o  je s t  z e s p ó l „ B r u d z e w ia c y ” , k t ó r y  z a p r e z e n to w a ł s ię  g o ś c io m  z g r o 
m a d z o n y m  w  k a w ę c z y ń s k im  g im n a z ju m  z  o k a z j i  2 0 - le c ia  s a m o r z ą d u  t e r y to r ia ln e g o .

znawcy prawa samorządowego 
2 Gam  w Poznaniu oraz współ
twórcy Wielkopolskiego Ośrodka 
kształcenia j Studiów Samorządo- 
'tych, a więc instytucji wielce dla 
Paszego jubilata zasłużonej. W 
Pierwszej części swojego wykładu, 
Pr°f. Szewczyk przedstawił gene- 
^  instytucji samorządu terytorial- 
Pego. - P o  p i e r w o w z ó r  s a m o r z ą d 

n o ś c i  t e r y t o r i a l n e j  n a l e ż y  s i ę g n ą ć  

CG u s t r o j u  m i a s t  ś r e d n i o w i e c z n y c h ,  

a  z w ł a s z c z a  d o  ó w c z e s n y c h  m i a s t  

' n i e m i e c k i c h  -  zaznaczył wykła-

zdecentralizowana administracja zwiska osób, 
państwowa. I była to muzyka dla szczególnie, 
teoretyków, a szczególnie prakty- jego zdaniem, 
ków państwa realnego socjalizmu, godnych od- 
Wraz z , jesienią ludów roku 1989” notowania, 
doktryna ta zbankrutowała wraz Czyli Ryszar- 
z realnym socjalizmem, co w kra- da Papier- 
jach na wschód od Łaby otworzyło kowskiego, 
szansę przed instytucją samorzą- pierwszego 
du terytorialnego. Szansę, która p r z e w ó d -  
w Polsce została skonsumowana n iczącego 
właśnie przed dwudziestu laty. Rady Gminy 
Niestety, naszego jubilata nie orni- w Przykonie, 
nęła znana plaga polskiej byleja- Romana Ry-

„Koncert dla mojego miasta”
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Alicja Michalak
córka Julity i Tomasza 
ur. 20 maja, godz. 5.45 
w aga 3600, długość 55 cm

Alan Sielecki
syn Beaty i Adama 
ur. 21 maja, godz. 14.20 
w aga 2600, długość 50 cm

Eryk Maciaszek
syn Edyty i Przemysława 
ur. 24 maja, godz. 4.30 
waga 3080, długość 53 cm

Amelia Bartczak
córka Sylwii i Pawła 
ur. 28 maja, godz. 9.25 
w aga 3510, długość 58 cm

Alicja Gólczyńska
córka Justyny i Piotra 
ur. 28 maja, godz. 9.43 
waga 4500, długość 60 cm

...Gruchot
córka Ewy i Piotra
ur. 28 maja, godz. 19.45
w aga 3120, długość 54 cm

Redakcja Obserwatora Spraw Wszelakich staje przed nie lada jakim dylematem, po tym 
jak burmistrz Zdzisław Czapla zabił nam sporego ćwieka. A  mianowicie wcielając się w rolę 
utalentowanego autora wielce intrygujących zagadek. Nasz Autor w swoim Liście nadesłanym 
na łamy zaprzyjaźnionego z OSW Echa Turku, sporo miejsca poświecił sztorcowaniu jednego 
z miejskich rajców. W tym miejscu podziwiać należy prawdziwy kunszt burmistrzowskie
go autora zagadek. Bowiem fabuła Listu została tak przemyślnie skonstruowana, że nawet 
jego najbardziej wnikliwy czytelnik próżno szukałby nazwiska adwersarza burmistrza Czapli. 
Mimo, że na głowę owego rajcy spod pióra Autora spada istna lawina krytycznych uwag i zło- 
śliwostek. Odgadujemy i doceniamy zamysł burmistrza Czapli, który mając słuszne prawo 
oczekiwać od czytelników Listu wysokiego ilorazu inteligencji, sprytnie skrywa personalia 
swojego oponenta z Rady Miejskiej. Najpierw występuje on jak „jeden z radnych nierozumie- 
jący zawiłości związanych z projektami unijnymi”. By za chwilę pojawić się w tekście jako 
„tenże radny”. Zniechęceni skalą piętrzonych przed czytelnikami trudności już mieliśmy 
się poddać, ale jej Autor pospieszył nam z podpowiedzią pisząc o bohaterze kalamburu per 
„tenże młody, choć już sfrustrowany radny czas jakiś temu był uprzejmy napisać list do 
Echa”. Po tej informacji wreszcie byliśmy w domu. Bo z ulgą odgadliśmy, że pan burmistrz 
bohaterem swojej wyrafinowanej zagadki uczynił nie kogo innego, jak tylko Romualda Anto- 
sika. A już tylko wyjątkowemu jołopowi potrzebna była kolejna podpowiedz naszego mistrza 
zagadek. Dowiadujemy się z niej, że ów radny, rozpoznany przez nas wcześniej jako Antosik 
„patrzy' na miasto z perspektywy człowieka młodego (choć już dojrzałego), który niestety 
często nie rozumie potrzeb innych pokoleń”. Teraz to już każdy czytelnik, chcąc nie chcąc, 
musi utwierdzić się w pewności, że pan burmistrz mógł mieć na myśli tylko i wyłącznie 
Romualda Antosika. Tzn. tylko jego osobę, i w żadnym, absolutnie przyj)adku, kogokolwiek 
innego. Redakcja OSW gratuluje trafnych rozwiązań i jednocześnie pozwala sobie wyrazić 
nadzieję, że burmistrz Czapla jeszcze nie raz dostarczy równie pożywnej strawy miejscowym 
miłośnikom łamania głowy.

S p r a w  W s z e l a k i c h

Zagadka pana 
b u rm istrza

U r o d z e n ia
Amelia Bartczak, Kinga Graczyk, 
Michalina Suleja, Julia Macniak, 
Joanna Juszczak,
Gabriela Daniela Chrzuszcz, 
Adam Jan Wieszczeciński

Ś lu b y
USC Dobra: Iwona Tomczyk i Jacek Kończak 
USC Tuliszków: Agnieszka Kaszuba 
i Ryszard Masierak

Z g o n y
USC Dobra: Władysław Skórka,
Piotr Sucharek
USC Malanów: Władysław Jasiak,
Franciszek Kubiak 
USC Tuliszków: Stefania Toborek, Anna Siepka 
USC Turek: Wojciech Sikora
.................. .........................................._................................................

Wielki nabór na 
tuliszkowskim Orliku
Za pośrednictwem Echa Turku gmina Tuliszków zaprasza wszyt- 

skich młodych pasjonatów piłki nożnej 1 czerwca na miejscowego 
Orlika. Tego dnia odbędzie się tam piknik rodzinny. Celem tego 
przedsięwzięcia będzie wybór dzieci, które pod okiem wyszkolonej 
kadry, będą przez najbliższy rok uczyć się i doskonalić grę w piłkę 
nożnę. Więcej informacji na ten temat w Urzędzie Miejskim w Tu
liszkowie.

Akademia Orlików, bo tak nazywa się ten projekt, jest organizowa
na przez Bank Zachodni WBK w partnerstwie z Polskim Stowarzy
szeniem Byłych Piłkarzy, przy współpracy władz samorządowych. 
Patronat nad programem objęło Ministerstwo Sportu i Turystyki. 
Celem Akademii Orlików jest zachęcenie chłopców i dziewcząt w 
wieku 6-8 lat do regularnej aktywności fizycznej i wstępne przeszko
lenie sportowe potencjalnych talentów. ika

Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y
J e r z y  P A C H O L C Z Y K
Uniejów, oddział: TUREK, PLAC SIENKIEWICZA

Tel. 063 278 81 57 (PI. Wojska Polskiego 10)
C A Ł O D O B O W A  O B S Ł U G A  pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454
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- M O Ż L IW O Ś Ć  P Ł A T N O ŚC I P O  P O G R Z E B IE
- P R Z Y  K O M P L E K S O W E J  O B S Ł U D Z E  Z N IŻ K A  W  C E N IE
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